
Via Top 
 
 
Empresa: D & R Comercio de Bolsas e Acessórios EIRELI 

CNPJ: 09.674.711/0001-16                          I.E: 07.505.936/001-35 

END: ADE QUADRA 03 CONJ. H LOTE 25 – PRÓDF PSUL     

CEP: 72.237-380      CIDADE: CEILÂNDIA SUL       UF: DF 

FONE/FAX: (61) 3378-2356           

E-MAIL: zp.zippo@hotmail.com  

Representante: Davilton Paulo Santos de Oliveira     CARGO: Proprietário  

FONE: (61) 98596-0667 

DADOS BANCARIOS:  

BANCO 237 BRADESCO S.A            AG: 1842-2       C/C: 49003-2 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 

 

IT DESCRIÇÃO QTD UN VALOR UN VALOR TOTAL 

23 Pasta de couro alto relevo reuniões. Pasta estilo 

convenção, dimensões aproximadas: 36x26 cm, 

confecção em couro sintético, almofadada, revestimento 

interno em tecido magnetado. Bolsa interna tipo 

canguru, fixada no lado esquerdo da pasta. Porta caneta 

e suporte para bloco. Cor: preto/ café. Acabamento com 

dobra costurada e duas cantoneiras de metal, com 

gravação da marca do instituto em alto relevo, enviada 

pelo IF Baiano.  

200 UN R$ 65,00 R$ 13.000,00 

32 Sacola algodão – ecobag. Ecobag (sacola ecológica) 

confeccionada em algodão cru, gravação em silk, 

impressão em 4 cores com tamanho da impressão a 

definir, nos dois lados. Tamanho: altura 40 cm, largura 

35cm. Duas alças em algodão trançado, com 3 x 50cm 

cada. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas 

pelo IF Baiano.  

4.910 UN R$ 15,00 R$ 73.650,00 

33 Mochila personalizada. Mochila promocional em nylon 

com interior forrado, com bolso. 2 bolsos laterais em 

rede. Zíperes prata, alça superior de nylon, alças para 

costas ajustáveis, parte traseira revestida de espuma para 

maior conforto. Na cor preta. Medidas aproximadas para 

gravação (CxD):22,5 cm x 30 cm. As artes poderão ser 

distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.  

1.000 UN R$ 75,00 R$ 75.000,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 161.650,00 (Cento e sessenta e um mil seiscentos e cinquenta reais); 

Todos os custos como Frete, impostos e etc, estão inclusos no valor desta proposta. 

Prazo de Entrega: Conforme termo de referência; 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias; 
 

Brasília 24, de Fevereiro de 2021. 

 

 

 
 

Davilton Paulo Santos de Oliveira 

CPF: 043.316.541-33            RG: 2.459.075 SSPDF 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.674.711/0001-16 DUNS®: 899503372
Razão Social: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI
Nome Fantasia: VIA TOP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/04/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN
FGTS 05/03/2021
Trabalhista Validade: 22/03/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Sem Informação

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/03/2021
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/07/2020 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/02/2021 11:43 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.674.711/0001-16 DUNS®: 899503372
Razão Social: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI
Nome Fantasia: VIA TOP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/04/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 0750593600135 Inscrição Municipal: ISENTO
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 110.000,00 Data de Abertura da Empresa: 30/06/2008
CNAE Primário: 1521-1/00 - FABRICAÇÃO DE ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS E

SEMELHANTES DE QUALQUER MATERIAL
CNAE Secundário 1: 9529-1/01 - REPARAÇÃO DE CALÇADOS, BOLSAS E ARTIGOS DE

Dados para Contato
CEP: 72.237-380
Endereço: AREA ADE QUADRA 3 CONJUNTO H LOTE, 25 - AREA DE
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 33782356 Telefone: (61) 85960667
E-mail: ZP.ZIPPO@HOTMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
043.316.541-33CPF:

Nome: DAVILTON PAULO SANTOS DE OLIVEIRA
Carteira de Identidade: 2.459.075 Órgão Expedidor: SSP/DF
Data de Expedição: 02/09/2008 Data de Nascimento: 27/07/1991
E-mail: zp.zippo@hotmail.com

Emitido em: 26/02/2021 11:43 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 043.316.541-33 Participação Societária: 100,00%
Nome: DAVILTON PAULO SANTOS DE OLIVEIRA
Carteira de Identidade: 2459075 Órgão Expedidor: SSP DF
Data de Expedição: 02/09/2008 Data de Nascimento: 27/07/1991
Filiação Materna: CRISELIA FERREIRA PAULA DOS SANTOS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 3118459 Órgão Expedidor: SSPDF
Data de Expedição: 04/10/2011

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
STEFANI DE OLIVEIRA CORREIANome:

044.846.011-41Estrangeiro:

CEP: 72.220-205
Endereço: QUADRA QNN 20 CONJUNTO E CASA, 29 - CEILANIDA
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 30323901
E-mail: daviltonpaulo@gmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 043.316.541-33
Nome: DAVILTON PAULO SANTOS DE OLIVEIRA
Carteira de Identidade: 2459075 Órgão Expedidor: SSP DF
Data de Expedição: 02/09/2008 Data de Nascimento: 27/07/1991
Filiação Materna: CRISELIA FERREIRA PAULA DOS SANTOS
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 3118459 Órgão Expedidor: SSPDF
Data de Expedição: 04/10/2011

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
STEFANI DE OLIVEIRA CORREIANome:

044.846.011-41Estrangeiro:

CEP: 72.220-205
Endereço: QUADRA QNN 20 CONJUNTO E CASA, 29 - CEILANIDA
Município / UF: BRASÍLIA / Distrito Federal
Telefone: (61) 30323901
E-mail: daviltonpaulo@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
8440 - MEIAS, LUVAS E OUTROS COMPLEMENTOS DO VESTUARIO MASCULINO
Serviços

Emitido em: 26/02/2021 11:43 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório Nível I - Credenciamento

Serviços
12874 - Confecção de Carteira -Tipo Porta Documento / Dinheiro
14192 - Confecção de Artefato de Couro por Solda / Costura
16390 - Confecção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona
22330 - Confecção Sacolas
22551 - Confecção Bolsa

Emitido em: 26/02/2021 11:43 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.674.711/0001-16 DUNS®: 899503372
Razão Social: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI
Nome Fantasia: VIA TOP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/04/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Sem informação

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 05/03/2021
Código de Controle: 2021020403402342556636

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/03/2021
Código de Controle: 241891522020

Emitido em: 26/02/2021 11:45 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

11



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA  

SUBSECRETARIA DA RECEITA 
 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CERTIDÃO Nº: 367082570632020
NOME: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA ME
ENDEREÇO: CNB 09 LOTE 06 LOJA 02
CIDADE: TAGUATINGA
CNPJ: 09.674.711/0001-16
CF/DF: 0750593600135 - ATIVA

FINALIDADE: LICITACAO

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os
relativos à Dívida Ativa, para o CNPJ acima.

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os
relativos à Divida Ativa, para o contribuinte acima. 
 
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos
que venham a ser apurados.

 
Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04 / 07 / 2003, gratuitamente. 
Válida até 10 de março de 2021. *
* Obs: As certidões expedidas durante o período declarado de situação de emergência no âmbito da saúde pública, 
em razão do risco de pandemia do novo coronavírus, de que trata o Decreto nº 40.475, de 28/02/2020, terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situação.

 
Certidão emitida via internet em 10/12/2020 às 10:07:50 e deve ser validada no endereço
https://www.receita.fazenda.df.gov.br.
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

2305

Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa
Departamento de Registro Empresarial e Integração

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO

ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

1

1

1

1

020

046

2247

2244

BRASILIA

23 Setembro 2020

Nº FCN/REMP

DFP2000174152

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53600455941 em 23/09/2020 da Empresa D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI, Nire 53600455941 e
protocolo DFP2000174152 - 21/09/2020. Autenticação: DB18E93E4B1D56ADB10B0C56A7FFE5CD19FC885. Maxmiliam Patriota Carneiro -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/289.889-0 e o código de segurança s9pe
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.

pág. 1/8



Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

20/289.889-0

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFP2000174152

Data

21/09/2020

043.316.541-33 DAVILTON PAULO SANTOS DE OLIVEIRA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Número do Protocolo

20/289.889-0

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

DFP2000174152

Data

21/09/2020

043.316.541-33 DAVILTON PAULO SANTOS DE OLIVEIRA

118.678.921-20 DOURIVAL PEREIRA BISPO

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jcdf 
informando o número do protocolo 20/289.889-0.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS
EIRELI, de NIRE 5360045594-1 e protocolado sob o número 20/289.889-0 em 21/09/2020, encontra-se
registrado na Junta Comercial sob o número 53600455941, em 23/09/2020. O ato foi deferido
eletrônicamente pelo examinador Raphaella Helena Faria Amendoeira.
Certifica o registro, o Secretário-Geral, Maxmiliam Patriota Carneiro. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (http://portalservicos.jucis.df.gov.br/
Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

043.316.541-33 DAVILTON PAULO SANTOS DE OLIVEIRA

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

043.316.541-33 DAVILTON PAULO SANTOS DE OLIVEIRA

118.678.921-20 DOURIVAL PEREIRA BISPO

Brasília. Quarta-feira, 23 de Setembro de 2020

Documento assinado eletrônicamente por Raphaella Helena Faria Amendoeira, Servidor(a)
Público(a), em 23/09/2020, às 15:22 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53600455941 em 23/09/2020 da Empresa D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI, Nire 53600455941 e
protocolo DFP2000174152 - 21/09/2020. Autenticação: DB18E93E4B1D56ADB10B0C56A7FFE5CD19FC885. Maxmiliam Patriota Carneiro -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/289.889-0 e o código de segurança s9pe
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO
DISTRITO FEDERAL

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MAXMILIAM PATRIOTA CARNEIRO702.261.211-00

Brasília. Quarta-feira, 23 de Setembro de 2020

Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal
Certifico registro sob o nº 53600455941 em 23/09/2020 da Empresa D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI, Nire 53600455941 e
protocolo DFP2000174152 - 21/09/2020. Autenticação: DB18E93E4B1D56ADB10B0C56A7FFE5CD19FC885. Maxmiliam Patriota Carneiro -
Secretário-Geral. Para validar este documento, acesse http://jucis.df.gov.br e informe nº do protocolo 20/289.889-0 e o código de segurança s9pe
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 23/09/2020 por Maxmiliam Patriota Carneiro – Secretário-Geral.
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 26/02/2021 11:48:58 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI 
CNPJ: 09.674.711/0001-16 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



97289051653Usuário:

26/02/2021 11:48:43Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente04331654133
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



97289051653Usuário:

26/02/2021 11:48:07Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI Inadimplente09674711
Total de Registros

0
1

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

1

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

DEPTO. RECEITA FEDERAL00394460 24/12/2019 00:31:00

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/02/2021 às 11:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 043.316.541-33.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6039.0AB7.418C.5031 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 26/02/2021 as 11:50:31 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



26/02/2021 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04331654133&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnp… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

04331654133

Data da consulta: 26/02/2021 11:49:21 
Data da última atualização: 25/02/2021 18:00:08

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



26/02/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04331654133&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

04331654133

Data da consulta: 26/02/2021 11:49:18 
Data da última atualização: 25/02/2021 18:00:08

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: DAVILTON PAULO SANTOS DE OLIVEIRA 
 
CPF/CNPJ: 043.316.541-33 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:49:36 do dia 26/02/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: VTS3260221114936 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.674.711/0001-16 DUNS®: 899503372
Razão Social: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI
Nome Fantasia: VIA TOP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 03/06/2014
Número do Processo: PGE-12000312/2012
Descrição/Justificativa: Empresa advertida por meio da Carta 06979/2014-CPL/CECOM de

03/06/2014, por não apresentar atestado de capacidade técnica compatível com
o objeto do certame, descumprindo o previsto na alínea “c” do subitem 1.3 do
Edital, quando da participação no PGE 12000312/2012, cujo objeto é a
aquisição de Bolsa Ergonômica para carteiro MOD.2.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 29/04/2014
Número do Processo: PGE-12000314/2012
Descrição/Justificativa: Empresa advertida por meio da Carta 05555//2014-CPL/CECOM, por não

encaminhar atestado de capacidade técnica pertinente e compatível com o ramo
de atividade da licitação, descumprindo o previsto nos subitens 1.3 e 5, ambos
do Apêndice 2 do Edital, quando da participação no PGE 12000314/2012,
visando a aquisição de bolsa ergonômica para carteiro MOD. 02.

Ocorrência 2:

Emitido em: 26/02/2021 11:42 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 12/08/2015
Número do Processo: PGE 234/2014 - 01 Número do Contrato: Carta 00150/2015
Descrição/Justificativa: Não apresentação da comprovação do patrimônio líquido do último exercício

social através do sicaf e não apresentação do balanço patrimonial constando
termo de abertura e de encerramento registrado pela junta comercial.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Data Aplicação: 25/03/2013 Valor da Multa: R$ 544,95
Número do Processo: 003.765/13-0
Descrição/Justificativa: Portaria Dgerad nº 71/2013. Atraso de 15 dias na entrega do objeto da Nota de

Empenho nº 2012NE001414.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 07/04/2015 Valor da Multa: R$ 188,26
Número do Processo: 53101000624201540 Número do Contrato: 167/2013
Descrição/Justificativa: FORNECEDOR MULTADO POR MEIO DA CARTA 04923/2015-

GGCF/CECOM, NO VALOR DE R$ 188,26 EM DECORRÊNCIA DO
ATRASO NA ENTREGA DO 3° PEDIDO DO CONTRATO N° 167/2013.
FUNDAMENTAÇÃO: ALÍNEA "B" DO SUBITEM 8.1.2.1 DO CONTRATO N°
167/2013.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 10/04/2015 Valor da Multa: R$ 1.226,57
Número do Processo: 53101000648201507 Número do Contrato: 168/2013
Descrição/Justificativa: FORNECEDOR MULTADO POR MEIO DA CARTA 05143/2015-

GGCF/CECOM, NO VALOR DE R$ 1.226,57 EM DECORRÊNCIA DO
ATRASO NA ENTREGA DO 4° PEDIDO DO CONTRATO N° 168/2013.
FUNDAMENTAÇÃO: ALÍNEA "B" DO SUBITEM 8.1.2.1 DO CONTRATO N°
168/2013.

Ocorrência 6:

Emitido em: 26/02/2021 11:42 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 15/04/2014 Valor da Multa: R$ 1.939,70
Número do Processo: 53101001125201499 Número do Contrato: Contrato  167/2014
Descrição/Justificativa: CT-04791/2014/GGCF/CECOM, de 15/04/2014. Contrato 167/2013. Motivo:

inexecução total do 1º pedido.  Valor da multa:  R$ 1.939,70. Respaldo legal:
alínea "e" do subitem 8.1.2.2. - Demais Multas- Cláusula Oitava - Das
Penalidades

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 03/04/2014 Valor da Multa: R$ 2.510,20
Número do Processo: 531011096/201465 Número do Contrato: 168/2013
Descrição/Justificativa: FORNECEDOR MULTADO POR MEIO DA CARTA04338/2013 -

GGCF/CECOM EM DECORRÊNCIA DA NÃO ENTREGA DO 1° PEDIDO ,
ORIUND0 DO CONTRATO N°168/2013 . FUNDAMENTAÇÃO: ALÍNEA "C"
DO SUBITEM 8.1.2.1. DA CLÁUSULA OITAVA

Ocorrência 8:

Emitido em: 26/02/2021 11:42 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.674.711/0001-16 DUNS®: 899503372
Razão Social: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI
Nome Fantasia: VIA TOP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 30/04/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 17/02/2021
FGTS 26/01/2021
Trabalhista Validade: 22/03/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/03/2021
Receita Municipal (Isento)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/07/2020 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/01/2021 14:59 de
CPF: 043.316.541-33      Nome: DAVILTON PAULO SANTOS DE OLIVEIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal



CERTIFICAMOS que, após consulta aos registros eletrônicos de distribuição de ações de
falências e recuperações judiciais disponíveis até 24/02/2021, NADA CONSTA contra o nome por
extenso e CPF/CNPJ de:

D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA

09.674.711/0001-16

OBSERVAÇÕES:
a) Os dados de identificação são de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser conferida
pelo interessado e pelo destinatário.
b) A certidão será emitida de acordo com as informações inseridas no banco de dados. Em caso de exibição de
processos com dados desatualizados, o interessado deverá requerer a atualização junto ao juízo ou órgão julgador.
c) A certidão será negativa quando não for possível a individualização dos processos por carência de dados do Poder
Judiciário. (artigo 8o, § 2o da Resolução 121/CNJ).
d) A certidão cível contempla ações cíveis, execuções fiscais, execuções e insolvências civis, falências, recuperações
judiciais, recuperações extrajudiciais, inventários, interdições, tutelas e curatelas. A certidão criminal compreende os
processos criminais, os processos criminais militares e as execuções penais. Demais informações sobre o conteúdo
das certidões, consultar em www.tjdft.jus.br, no menu Serviços, Certidões, Certidão Nada Consta, Tipos de Certidão.
e) A certidão cível atende ao disposto no inciso II do artigo 31 da Lei 8.666/1993.
f) Medida prevista no artigo 26 do Código Penal, sentença não transitada em julgado.

A autenticidade deverá ser confirmada no site do TJDFT (www.tjdft.jus.br), no menu Serviços, Certidões,
Certidão Nada Consta, Validar Certidão - autenticar, informando-se o número do selo digital de segurança
impresso.

Emitida gratuitamente pela internet em: 24/02/2021
Selo digital de segurança: 2021.CTD.Z1XK.O5U9.MAN1.LYQM.CKUY
*** VÁLIDA POR 30 (TRINTA) DIAS ***

Página 1 de 1

Poder Judiciário da União

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DISTRIBUIÇÃO (AÇÕES DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS)
1ª e 2ª Instâncias

24/02/2021 08:39:30

NUCER - Núcleo de Emissão de Certidões do TJDFT
Fórum de Brasília - Milton Sebastião Barbosa, Praça Municipal - Lote 1, Bloco A, Ala B - Térreo.

Brasília - DF
Horário de Atendimento: 7h às 19h, de segunda a sexta-feira, exceto feriados.



 
 

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 09.674.711/0001-16
Razão Social: D E R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LT
Endereço: AVENIDA INDEPENDENCIA QD 33 LOTE 05 SETO / PLANALTINA / BRASILIA /

DF / 73370-033

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:04/02/2021 a 05/03/2021 
 
Certificação Número: 2021020403402342556636

Informação obtida em 12/02/2021 10:57:44

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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A t e s t a m o s p a r a o s d e v i d o s f i n s q u e a e m p r e s a D & R C O M E R C I O D E B O L S A S E

A C E S S Ó R I O S L T D A , i n s c r i t a n o C N P J s o b o n ° 0 9 . 6 7 4 . 7 1 1 / 0 0 0 1 - 1 6 , l o c a l i z a d a n a C N B 0 9 ,
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P A U L O S A N T O S D E O L I V E I R A , i n s c r i t o ( a ) n o C P F s o b o n ° . 0 4 3 . 3 1 6 . 5 4 1 - 3 3 ,
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PAF Nº

Pedido ao Fornecedor - PAF

Endereço:
Município: UF:CEP:

Tel.:Fax:
CNPJ:

Insc. Estadual:

30120-906 BELO HORIZONTE MG
03.643.856/0001-73

06/06/2019

19/02461

1RUA DOS TUPINAMBÁS,956  - CENTRO

18/00052-PG ANTÔNIO 

Data da Emissão Página

Identificação do EmissorNº do Processo

Gerência de Compra

GERENCIA DE MATERIAL -

625917060028
antoniosouto@sescmg.com.br;priscilladias@sescmg

Razão Social

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - ARMG

E-Mail:

FORNECEDOR

D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDANome/Razão Social:

Endereço: Q CNB 09 LOTE 06 LOJA,2  - TAGUATINGA Contato:

Cidade: BRASILIA UF: DF CEP: 72215095 E-mail:

Telefone: Fax: CNPJ: 09.674.711/0001-16 Insc. Estadual:

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

Item Uso Interno Descrição Quantidade Unidade Preço Unitário Preço Total

1 UN 40,90 17.178,0042018/1449
GED

MOCHILA ENSINO INFANTIL - CONFECCIONADA DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA

A

COLÉIO SESC MONTES CLAROS: 255
CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 165

2 UN 34,96 20.276,80580MOCHILA ENSINO FUNDAMENTAL CONFECCIONADA DE 
ACORDO COM 
ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

A

COLÉGIO SESC ARAXÁ : 314
COLÉGIO SESC GOV. VALADARES: 265

Local de entrega

RUA ODETE RODRIGUES DE OLIVEIRA,180  - NOVO LETÍCIA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31640-
065

Endereço:

Frete: CIF Prazo de Entrega: 06/06/2019 Cond. Pagamento: 30 DIAS

03.643.856/0012-26ISENTOInscrição estadual :

Local de cobrança

TOTAL 37.454,80

DESCONTO INCLUSO

IMPOSTO INCLUSO

CNPJ:

R$37.454,80(TRINTA E SETE MIL , QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS , E OITENTA CENTAVOS)

RUA DOS TUPINAMBÁS,956  - CENTRO - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 30120-906

Observações
01 - A PROPOSTA DESSA EMPRESA PASSA A FAZER PARTE INTEGRANTE DESTE PEDIDO AO FORNECEDOR.

02 - OS PAGAMENTOS SERÃO EFETUADOS POR MEIO DE DEPÓSITO BANCÁRIO EM CONTA CORRENTE DE
TITULARIDADE DA PESSOA JURÍDICA CONTRATADA, CUJOS DADOS DEVERÃO CONSTAR NA NOTA FISCAL:
BANCO, AGÊNCIA, CONTA CORRENTE, TITULAR E CNPJ.

03 - DADOS PARA FATURAMENTO:
SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - ARMG
RUA DOS TUPINAMBÁS, 956 - CENTRO
BELO HORIZONTE/MG - CEP 30120-906
CNPJ: 03.643.856/0001-73
INSC.EST.: 062.591.706.0028

04 - LOCAL DE ENTREGA: R. ODETE RODRIGUES DE OLIVEIRA, 180 - NOVO LETÍCIA/ BELO HORIZONTE -MG - CEP
31640-065 - (PONTO DE REFERÊNCIA: SEGUIR A AVENIDA VILARINHO ATÉ Nº 4006, NO SINAL VIRAR A DIREITA.
SUBIR DIRETO E VIRAR NA QUINTA RUA A DIREITA. ATENÇÃO: NÃO ESTAMOS NO CLUBE DO SESC DE VENDA
NOVA, ESTAMOS EM UM GALPÃO COM PORTÃO CINZA QUE FICA FECHADO (AO LADO DE UMA ESCOLA
ESTADUAL AFONSO PENA MASCARENHA).
HORARIOS E DIAS DE ENTREGA segunda a quarta de 08:00hrs as 15:00hrs (parada para intervalo de almoço de
12:00hrs as 13:300hrs) OBEDECENDO ORDEM DE CHEGADA.

O PRAZO DE ENTREGA ESTABELECIDO EM CONTRATO É DE 45 DIAS, CASO ISTO NÃO SEJA POSSÍVEL
SINALIZAR PARA O E-MAIL faturamentocd@sescmg.com.br

O Sesc Minas é uma empresa ISENTA/IMUNE, NÃO contribuinte do ICMS. Recolhimento da diferença de alíquotas é
de responsabilidade do remetente, conforme art. 155, letra "b" do inciso VIII da CF - Consulta disponível no site do
Sintegra: www.sintegra.gov.br



PAF Nº

Pedido ao Fornecedor - PAF

Endereço:
Município: UF:CEP:

Tel.:Fax:
CNPJ:

Insc. Estadual:

30120-906 BELO HORIZONTE MG
03.643.856/0001-73

06/06/2019

19/02461

2RUA DOS TUPINAMBÁS,956  - CENTRO

18/00052-PG ANTÔNIO 

Data da Emissão Página

Identificação do EmissorNº do Processo

Gerência de Compra

GERENCIA DE MATERIAL -

625917060028
antoniosouto@sescmg.com.br;priscilladias@sescmg

Razão Social

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - ARMG

E-Mail:

USO INTERNO

Modelo A

Ano Referência: 2018 / 591921 - Gerência de 
Educação - Infraestrutura - Educação - Rotina

Observações

PROCESSO 02815/18 - DESPESA AUTORIZADA PELA GERENTE GERAL TÉCNICO 
SOCIAL EM FOLHA 54.

ADRIANO DE SOUZA CARVALHO
COORDENADOR DE COMPRAS



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:

6356196       11/05/2020 11/05/2020 11/08/2020

Dados básicos:

CNPJ : 09.674.711/0001-16

Razão Social : D & R COMERCIO DEBOLSAS E ACESSÓRIOS LTDA ME

Nome fantasia : D & R COMERCIO DEBOLSAS E ACESSÓRIOS LTDA ME

Data de abertura : 06/12/1999

Endereço:

logradouro: ADE QUADRA 03 CONJUTNO H LOTE

N.º: 25 Complemento: PRO-DF PSUL

Bairro: CEILANDIA SUL Município: BRASILIA

CEP: 72237-380 UF: DF

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras

e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição

11-2 Fabricação e acabamento de fios e tecidos

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação THCVLVTGF3EQSML8

IBAMA - CTF/APP 11/05/2020 - 08:17:13
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI
CNPJ: 09.674.711/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:58:56 do dia 11/03/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/09/2021.
Código de controle da certidão: F5E0.9DD9.8F42.AAA4
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 09.674.711/0001-16
Certidão nº: 9769399/2021
Expedição: 19/03/2021, às 10:06:14
Validade: 14/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 09.674.711/0001-16, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS EIRELI
CNPJ: 09.674.711/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:58:56 do dia 11/03/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/09/2021.
Código de controle da certidão: F5E0.9DD9.8F42.AAA4
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 09.674.711/0001-16
Razão Social: D E R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LT
Endereço: AVENIDA INDEPENDENCIA QD 33 LOTE 05 SETO / PLANALTINA / BRASILIA / DF /

73370-033

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com
o FGTS.

Validade:14/03/2021 a 12/04/2021 

Certificação Número: 2021031401480408701910

Informação obtida em 19/03/2021 10:08:21

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA  

SUBSECRETARIA DA RECEITA 
 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

CERTIDÃO Nº: 100026146212021
NOME: D & R COMERCIO DE BOLSAS E ACESSORIOS LTDA ME
ENDEREÇO: CNB 09 LOTE 06 LOJA 02
CIDADE: TAGUATINGA
CNPJ: 09.674.711/0001-16
CF/DF: 0750593600135 - ATIVA

FINALIDADE: JUNTO AO GDF

_____________________________ CERTIFICAMOS QUE _____________________________

Até esta data não constam débitos de tributos de competência do Distrito Federal, inclusive os
relativos à Dívida Ativa, para o CNPJ acima.

Esta certidão abrange consulta aos débitos exclusivamente no âmbito da Dívida Ativa, não
constituindo prova de inexistência de débitos na esfera administrativa. 
 
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Distrito Federal cobrar, a qualquer tempo, débitos
que venham a ser apurados. 
 
Obs: Esta certidão não tem validade para licitação, concordata, transferência de propriedade e de
direitos relativos 
a bens imóveis e móveis; e junto a órgãos e entidades da administração pública.Para estas
�nalidades, solicitar a 
certidão negativa de débitos.

 
Certidão expedida conforme Decreto Distrital nº 23.873 de 04 / 07 / 2003, gratuitamente. 
Válida até 17 de junho de 2021. *
* Obs: As certidões expedidas durante o período declarado de situação de emergência no âmbito da saúde pública, 
em razão do risco de pandemia do novo coronavírus, de que trata o Decreto nº 40.475, de 28/02/2020, terão sua validade limitada ao prazo em que perdurar tal situação.

 
Certidão emitida via internet em 19/03/2021 às 10:10:53 e deve ser validada no endereço
https://www.receita.fazenda.df.gov.br.CD:01



Via Top 
 
 
Empresa: D & R Comercio de Bolsas e Acessórios EIRELI 

CNPJ: 09.674.711/0001-16                          I.E: 07.505.936/001-35 

END: ADE QUADRA 03 CONJ. H LOTE 25 – PRÓDF PSUL     

CEP: 72.237-380      CIDADE: CEILÂNDIA SUL       UF: DF 

FONE/FAX: (61) 3378-2356           

E-MAIL: zp.zippo@hotmail.com  

Representante: Davilton Paulo Santos de Oliveira     CARGO: Proprietário  

FONE: (61) 98596-0667 

DADOS BANCARIOS:  

BANCO 237 BRADESCO S.A            AG: 1842-2       C/C: 49003-2 

 

PROPOSTA DE PREÇOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 

 

IT DESCRIÇÃO QTD UN VALOR UN VALOR TOTAL 

23 Pasta de couro alto relevo reuniões. Pasta estilo 

convenção, dimensões aproximadas: 36x26 cm, 

confecção em couro sintético, almofadada, revestimento 

interno em tecido magnetado. Bolsa interna tipo 

canguru, fixada no lado esquerdo da pasta. Porta caneta 

e suporte para bloco. Cor: preto/ café. Acabamento com 

dobra costurada e duas cantoneiras de metal, com 

gravação da marca do instituto em alto relevo, enviada 

pelo IF Baiano.  

200 UN R$ 21,00 R$ 4.200,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 4.200,00 (Quatro mil e Duzentos reais); 

Todos os custos como Frete, impostos e etc, estão inclusos no valor desta proposta. 

Prazo de Entrega: Conforme termo de referência; 

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (Noventa) dias; 
 

Brasília 23, de Março de 2021. 

 

 

 
 

Davilton Paulo Santos de Oliveira 

CPF: 043.316.541-33            RG: 2.459.075 SSPDF 
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PROPOSTA COMERCIAL 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO REITORIA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 (SRP) 

 
Prezados Senhores,  
  

A empresa PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.753.861/0001-50, 
com sede na Rua Ezequiel Freire, 192, Sala 305, Santana/SP, CEP: 02034-000, neste ato representada 
por seu representante legal Sr. Henrique Pereira Rodrigues dos Santos, portador do RG 49.600.849-
3, inscrito no CPF 405.527.818-78, vem, apresentar a PROPOSTA COMERCIAL, em consonância aos 
termos do TERMO DE REFERÊNCIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital PE Nº 01/2021 e seus anexos. 
 
Condições Gerais da Proposta: 
 

Item  Descrição  Marca/Fabricante Quantidade  Unidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total  

25 

Adesivo para carros. Adesivo 
micro perfurado para vidro 

traseiro de veículos - 
impressão digital 4 cores 

(1440dpi) de película 
autoadesiva de PVC 220g 

perfurada fosca (80 microns 
de espessura, tamanho da 

perfuração 1,60 milímetros), 
verso preto, monomérica 
calandrada, transmissão 

luminosa de 50% conforme a 
Lei 9602/98 e película de PVC 
branca conforme resolução nº 

73 do CONTRAN. As artes 
poderão ser distintas e serão 

fornecidas pelo IF Baiano. 

PRINTOOU 100 m² 40,00 4000,00 

26 

Adesivo Vinil. Adesivo vinil 
autocolante fosco para 

plotagem de paredes, móveis, 
stands e portas. Espessura do 
adesivo de 0,8mm. Impressão 

digital, 4x0 cores. Entregue 
em tubete. Artes poderão ser 
distintas e serão fornecidas 

pelo IF Baiano. 

PRINTOOU 1.100 m² 40,00 44.000,00 



 

 

 27 

Adesivo IF Baiano. Adesivo 
institucional, medindo 10 x 

10cm. Impressão digital, 4x0 
cores, BOPP Transparente. 

Artes poderão ser distintas e 
serão fornecidas pelo IF 

Baiano. 

PRINTOOU 2200 UNID 0,40 880,00 

28 

Lona para faixas horizontais, 
backdrops, paineis. Impressão 
digital colorida (4x0) em lona. 

Incluso acabamento com 
varetas de madeira nas 

laterais e ilhoses nas 4 pontas. 
A arte será fornecida pelo IF 

Baiano. Obs: Preço fixado por 
metro quadrado. O pedido 

mínimo é de 1 metro 
quadrado. Acima desse 

tamanho o valor poderá ser 
fracionado proporcionalmente 
ao preço do metro quadrado. 

PRINTOOU 1540 m² 50,00 77.000,00 

29 
 

Banners. Confecção de 
banners em lona vinílica, 

medindo 0,90 x 1, impressão 
digital colorida 4/0, 

acabamento com bastão de 
madeira com ponteiras em 

PVC branco nas extremidades 
superior e inferior e corda de 
nylon na parte superior. As 

artes poderão ser distintas e 
serão fornecidas pelo IF 

Baiano. 

PRINTOOU 666 UNID 32,40 21.578,40 

30 

Balcão para recepção / 
informação. Balcão adesivado 
promocional (estilo pdv) para 

exposição em feiras e eventos. 
Estrutura montável e 

desmontável em PVC. Com 
bolsa para transporte. Com 

rodízios giratórios e testeira. 
Adesivado na testeira e no 

corpo do balcão, parte frontal. 
Policromia, 4x0 cores. Inclusa 
a impressão da arte, que será 
fornecida pelo contratante. 

Possibilidade de artes distintas 
para cada balcão. Altura 

montado: 2,10 m. Corpo do 
balcão: largura 0,82m; altura 
0,85m; profundidade 0,46m. 

PRINTOOU 1 UNID 650,00 650,00 



 

 

 

Testeira: largura 0,30 m. A 
arte será fornecida pelo IF 

Baiano. 

31 

Totem triedro institucional. 
Totem de papelão, 3 faces, 
plotado com adesivo fosco, 

4x0 cores, cada face com 
0,40x1,80m. As artes poderão 

ser distintas e serão 
fornecidas pelo IF Baiano. 

PRINTOOU 63 UNID 150,00 9.450,00 

 
VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA: R$ 157.558,40 (cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e 
cinquenta e oito reais e quarenta centavos). 
 
 
Declaramos que estamos de acordo com os termos do Edital e acatamos suas determinações, bem como, 
informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, fretes, impostos, obrigações com os 
encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 
indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços, entre outros. 

 
Prazo de entrega: Até 30 (trinta) dias após o recebimento da Autorização de Fornecimento. 

 
Condições de pagamento: até 30 (trinta) dias, após a data de recebimento dos itens, objeto deste Pregão 
Eletrônico, acompanhado da respectiva Nota Fiscal Eletrônica e Arquivo XML, emitida em nome/CNPJ do Órgão 
Participante. 
 
Dados da Conta Bancária: 
Banco Intermedium 077 
Ag 0001 
CC 8123280-2 
 
Prazo de garantia: 12 (doze) meses ao final do aceite definitivo. 
 
O prazo de validade da proposta será inferior a 60 (SESSENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação. 
 
São Paulo, 25 de fevereiro de 2021. 
 

 

 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.753.861/0001-50 DUNS®: 826663977
Razão Social: PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/02/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/06/2021
FGTS 17/03/2021
Trabalhista Validade: 16/08/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/03/2021 13:18 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.753.861/0001-50 DUNS®: 826663977
Razão Social: PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/02/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 129.280.191.118 Inscrição Municipal: 66403197
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 10.000,00 Data de Abertura da Empresa: 16/07/2020
CNAE Primário: 4741-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA

PINTURA
CNAE Secundário 1: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 2: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO

Dados para Contato
CEP: 02.034-000
Endereço: RUA EZEQUIEL FREIRE, 192 - ANDAR 3 SALA 38 - SANTANA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 20998070
E-mail: SAC@JAWACONTABIL.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
330.425.438-20CPF:

Nome: PEDRO ABELARDO PAIXAO
Carteira de Identidade: 43674240 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 30/01/2009 Data de Nascimento: 02/12/1946
E-mail: rr_martin@terra.com.br

Emitido em: 01/03/2021 13:19 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 405.527.818-78 Participação Societária: 95,00%
Nome: HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS
Carteira de Identidade: 496008493 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 20/10/2010 Data de Nascimento: 15/10/1992
Filiação Materna: AUREA CRISTINA ALVES PEREIRA RODRIGUES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 02.404-000
Endereço: RUA PEDRO DOLL, 227 - APTO 52 - SANTANA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 26355596
E-mail: henrique@suprimark.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 330.425.438-20 Participação Societária: 5,00%
Nome: PEDRO ABELARDO PAIXAO
Carteira de Identidade: 43674240 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 30/01/2009 Data de Nascimento: 02/12/1946
Filiação Materna: IZABEL FERREIRA LEAL
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 41176121 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 09/03/2005

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ELZA ALBUQUERQUE PAIXAONome:

011.500.768-79Estrangeiro:

CEP: 02.435-001
Endereço: AVENIDA DO GUACA, 887 - APTO 63, BLOCO A - LAUZANE PAULISTA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 20998070
E-mail: rr_martin@terra.com.br

Emitido em: 01/03/2021 13:19 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

32



Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 405.527.818-78
Nome: HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS
Carteira de Identidade: 496008493 Órgão Expedidor: SSPSP
Data de Expedição: 20/10/2010 Data de Nascimento: 15/10/1992
Filiação Materna: AUREA CRISTINA ALVES PEREIRA RODRIGUES
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 02.404-000
Endereço: RUA PEDRO DOLL, 227 - APTO 52 - SANTANA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 26355596
E-mail: henrique@suprimark.com.br

Linhas Fornecimento

Serviços
15857 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e En-velopamento

Emitido em: 01/03/2021 13:19 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 37.753.861/0001-50 DUNS®: 826663977
Razão Social: PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 10/02/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/06/2021
Código de Controle: 982FFAE45790892C

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/03/2021
Código de Controle: 2021021602463282984340

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/08/2021
Código de Controle: 62720362021

Emitido em: 01/03/2021 13:21 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

11



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

16/07/2020 a 31/12/2020 37.753.861/0001-50

16 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 64.627,24R$ 0,00

 ATIVO CIRCULANTE R$ 64.627,24R$ 0,00

  DISPONIVEL R$ 53.642,74R$ 0,00

   DISPONIBILIDADES R$ 53.642,74R$ 0,00

    CAIXA/BANCO R$ 53.642,74R$ 0,00

  REALIZAVEL CURTO PRAZO R$ 10.984,50R$ 0,00

   TITULOS A RECEBER R$ 10.984,50R$ 0,00

    CLIENTES R$ 10.984,50R$ 0,00

PASSIVO R$ 64.627,24R$ 0,00

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.479,69R$ 0,00

  OBRIGAÇOES R$ 1.479,69R$ 0,00

   IMPOSTOS A RECOLHER R$ 1.479,69R$ 0,00

    SIMPLES A RECOLHER R$ 1.479,69R$ 0,00

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 63.147,55R$ 0,00

  CAPITAL INTEGRALIZADO R$ 10.000,00R$ 0,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 10.000,00R$ 0,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 10.000,00R$ 0,00

  RESULTADOS ACUMULADOS R$ 53.147,55R$ 0,00

   LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 53.147,55R$ 0,00

    LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 53.147,55R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



SITUAÇÃO DO ARQUIVO DA ESCRITURAÇÃO

Nome Empresarial:

Período da Escrituração:

Forma de Escrituração Contábil:

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

16/07/2020

Livro Diário

31/12/2020a

Natureza do Livro: Livro Diário Geral

CNPJ:

Identificação do arquivo(hash): 0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-

37.753.861/0001-50 Nire: 35236157085 Scp:

Consulta Realizada em: 18/02/2021 12:27:10

Resultado da Verificação

A escrituração visualizada é a mesma que se encontra na base de dados do SPED.

Situação Atual

Escrituração com NIRE AUTENTICADA

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto nº 1.800/1996, com a alteração dada pelo
Decreto nº 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei nº 8.934/1994, sendo
dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A da Lei nº 8.934/1994).

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

8.0.2  1Página 1 de



DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

16/07/2020 a 31/12/2020 37.753.861/0001-50

16 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 1

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Lucros/Prejuízos Acumulados (R$)

Resultado Liquido do Exercício 53.147,55
Lucro/Prejuízo Acumulado 53.147,55
Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 8.0.2 do Visualizador Página 1 de 1

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

16/07/2020 a 31/12/2020 37.753.861/0001-50

16 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

  RECEITA R$ 83.024,96R$ 0,00

    RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS R$ 86.650,69R$ 0,00

      VENDAS DE MERCADORIAS R$ 78.665,69R$ 0,00

      RECEITA S/PRESTAÇAO DE SERVIÇOS R$ 7.985,00R$ 0,00

    (-) DEDUÇOES DA RECEITA BRUTA R$ (3.625,73)R$ 0,00

      (-) SIMPLES R$ (3.625,73)R$ 0,00

  (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (4.520,00)R$ 0,00

    (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (4.520,00)R$ 0,00

      (-) HONORARIOS CONTABEIS R$ (4.520,00)R$ 0,00

  (-) CUSTOS R$ (25.357,41)R$ 0,00

    (-) REVENDA DE MERCADORIAS R$ (25.357,41)R$ 0,00

      (-) COMPRA DE MERCADORIAS R$ (25.357,41)R$ 0,00

 = Lucro R$ 53.147,55R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

16/07/2020 a 31/12/2020 37.753.861/0001-50

16 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 1

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

NIRE 35236157085

CNPJ 37.753.861/0001-50

Número de Ordem 1

Natureza do Livro Livro Diário Geral

Município SAO PAULO

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

16/07/2020

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2020

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

424

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

Natureza do Livro Livro Diário Geral

Número de ordem 1

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

424

Data de inicio 16/07/2020

Data de término 31/12/2020

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

37.753.861/0001-50

16/07/2020 a 31/12/2020

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

Versão: 8.0.2SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário

35236157085

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário Geral  1

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

CONTABILISTA 17599664874
WAGNER

ALBUQUERQUE
PAIXAO:17599664874

473761826861147176
8

21/08/2020 a
21/08/2021 Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 37753861000150
PRINTOOU

COMUNICACAO VISUAL
LTDA:37753861000150

672711387581557266
7

29/07/2020 a
29/07/2021 Sim

NÚMERO DO RECIBO:

0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.
76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-7 em às18/02/2021 14:23:45

E0.39.8D.8A.89.80.CA.13
FB.F2.4C.EA.31.40.14.0B

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.
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DADOS CADASTRAIS

ATO(S)

Constituiçag Normal

NOME EMPRESARIAL PORTE

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA ME
LOGRADOURO NÚMERO

RUA EZEQUIEL FREIRE 192

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP

ANDAR 3 SALA 38 SANTANA 02034000

MUNICIPIO UF

SÃO PAULO SÃO PAULO
E MAIL TELEFONE

SAC©JAWACONTABIL COM BR 11 20998070

NÚMERO EXIGENCIA ($) CNPJ SEDE NIRE SEDE
1ª Exigencia

IDENTIFICAÇÃO DO SIGNATÁRIO/ASSINANTE DO REQUERIMENTO CAPA

NOME HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS Sócio Administrador

DATA ASSINATURA
&

TURAXWw %%;
;

VALORES RECOLHIDOS

R$151 86

R$0 00

DARE

DARF

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI QUE AS INFORMAÇOES CONSTANTES DO REQUERIMENTOIPROCESSO SÃO EXPRESSÃO DA VERDADE

PARA Uª o EXÉL'ÉÉÉÉRJUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO (INCLUSIVE VERSO)
'

J
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*15JUL2020 *

DOCUMENT

(

!

Nª ãTBTSóMôãT-DlõDAFISPONIBILIDADE SERÃO DESCARTADOS ART 57 55” DECRETO 1 800/96

PSPP20305OT7SDOCO1DEO1 08/07/2020
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INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE CONSTITUÇAO DE

SOCIEDADE EMPRESARIAL DO TIPO LIMITADA

PRINTOOU ÇQMUNICAÇAO VISUAL LTDA

PEDRO ABELARDO PAIXÃO, brasileiro, casado sob o regime de comunhão

universal de bens, nascido em 02/12/1946, empresário, inscrito no CPF nº

330 425 438 20 portador da ceduia de identidade RG n 4367 424 SSP/SP

residente e domiciliado na Avenida Guacá, nº 887, Apto 63, Bloco A, no bairro

Alto do Mandaqui Sao Paulo, SP, CEP 02435 001

HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS, brasileiro maior solteiro

nascido em 15/10/1992, empresário, inscrito no CPF sob nº 405 527 818 78

portador da cedula de identidade RG nº 49 600 849 3 SSP/SP expedida em

20/10/2010, residente e domiciliado na Rua Pedro Doll, nº 227, Apto 52, no

bairro Santana, Sao Paulo, SP, CEP 02404 000

Resolvem constituir uma SOCIEDADE EMPRESARIAL DO TIPO

LIMITADA, & qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes

CLÁUSULA PRIMEIRA
DA DENOMINAÇAO SOCIAL SEDE E FORO

A sociedade girará nesta praça sob a denominação social de PRINTOOU

COMUNICAÇAO VISUAL LTDA com sede na Rua Ezequiel Freire, n º
192,

3º Andar, Sala 38, no bairro Santana, Sao Paulo, SP, CEP 02034 000, podendo

a qualquer tempo instalar flliais, agencias e sucursais dentro do território Nacional,

sendo que, a cada um dos quais, atribuíra Capital em separado

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



CLÁUSULA SEGUNDA

DO ENQUADRAMENTO DE MICROEMPERSA

A empresa, a partir desta data, DECLARA sob as penas da Lei, que se enquadra na

condição de MICROEMPRESA, nos termos da La Complementar n º
123, de

14/12/2006

CLÁUSULA TERCEIRA

DO OBJETO SOCIAL

A sociedade terá como objeto social a COMERCIALIZAÇAO DE TINTAS E

PAPEIS IMPRESSAO E A COMERCIALIZAÇAO DE PLACAS FAIXAS

SINALIZAÇAO DE SEGURANÇA CARTAZES ETIQUETAS E RÓTULOS

ADESIVAS EM MATERIAIS COMO PLASTICOS PAPEL ALUMINIO E AÇO
COM IMPRESSÃO REALIZADA EM PARQUE GRAFICO DE TERCEIROS

BEM COMO A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE COMUNICACAO VISUAL

CLÁUSULA QUARTA &
INÍCIO DAS OPERAÇÓES E PRAZO DE DURAÇAO

A sociedade terá seu prazo de duração por tempo indeterminado

CLÁUSULA QUINTA

DO CAPITAL SOCIAL

O Capital Social será de R$ 10 000,00 (dez mil) reais, representado por 10 000 (dez

mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, integralizado neste ato em

moeda corrente nacional, pelos sócios

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



PEDRO ABELARDO PAIXÃO 500 quotas R$ 500 00

HENRIQUE PEREIRA R DOS SANTOS 9 500 quotas R$ 9 500 00

Parágrafo único A responsabilidade de cada sócio e restrita ao valor de suas

quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social

CLÁUSULA SEXTA

DA ADMINISTRACAO E USO DENOMINAÇAO SOCIAL

A administração da sociedade caberá à sócia HENRIQUE PEREIRA

RODRIGUES DOS SANTOS, competindo lhes assumirem todos os poderes

admitidos em lei ISOLADAMENTE

&
lº Fica vedado aos sócios o uso da denominação social em atividades estranhas

ao interesse social ou assumir obrigações, seja em favor de qualquer dos quotistas ou

de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóve s da sociedade, sem

autorização do outro sóc1o

&
2º As movimentações bancárias, emissão de cheques, endosso para desconto

bancário, documentações fiscais e trabalhistaº e atos próprios da administraçao da

sociedade serao flrmados pelos sócios ISOLADAMENTE

CLÁUSULA SETIMA

DA CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

No caso de qualquer um dos sócios desejarem se retirar da sociedade deverá dar

ciencia do fato ao outro, por escrito, com antecedencia mínlma de 90 (noventa) dias,

findos os quais será levantado um Balanço Geral para apuração dos haveres do sócio

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



retirante, que lhe será pago pelo sócio remanescente na forma estabelecida na

Clausula Setima, flcando em tal hipotese consignado ao sócio remanescente o direito

de preferencia da aquisição do Capital e haveres do sócio retirante das quotas de que

for titular

Parágrafo único E vedado a qualquer dos sócios a cessão total ou parcial de suas

quotas de Capital a terceiros, sem o expresso consentimento do outro sócio

CLÁUSULA OITAVA

DO FALECIMENTO OU INTERDIÇÃO DE sóc10

Na hipótese de falecimento ou interdição de quaisquer dos sócios, & sociedade não

se dissolverá Será levantado um Balanço Geral na data do falecimento ou da

interdiçao e os herdeiros ingressarao na sociedade, sucedendo o mesmo com seu

Capital e haveres sociais Na hipótese dos herdeiros assim nao desejarem, receberao

o Capital e haveres do sócio falecido ou interdito, apurados em igual balanço em ate

24 (vinte e quatro) parcelas mensais, vencíveis & cada trinta dia», a contar da data do

balanço, acrescidas de juros de 12% (doze por cento) ao ano com correçao

monetária

CLÁUSULA NONA
DAS DESPESAS COM MODIFICAÇAO DE CONTRATO

As despesas com qualquer modificação do Contrato Social consequentes de retirada

ou falecimento de sócios correrao por conta exclusiva de seus sucessores, e, no caso

de alienaçao de quotas, competirao tais despesas aos adquirentes

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



CLÁUSULA DECIMA

DA REMUNERACAO DOS SOCIOS

A título de Pró Labore, todos os sócios farão jus a uma retirada mensal de acordo

com a legislação do Imposto de Renda, e cujo o debito será levado na contabilidade

a conta de DESPESAS GERAIS

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

DO EXERCÍCIO SOCIAL BALANÇO E DISTRIBUICAO DOS LUCROS

0 Balanço Geral da sociedade será levantado no dia 31 de dezembro de cada ano,

com observância das disposiçoes legais, partilhando se entre os socios os lucros ou

prejuízos, após deduzidas as depreciações, as reservas e as provisões cabíveis na

proporçao de suas quotas de Capital

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA

DISPOSIÇÓES FINAIS

A sociedade entrara em liquidaçao nos casos previstos em lei ou por deliberaçao

unânime dos sócios

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA

DO FORO CONTRATUAL

Fica desde ja eleito o foro da Comarca de Sao Paulo para dirimir quaisquer dúvidas

ou litígios emergentes do presente contrato, com expressa anuencia de qualquer

outro por mais privilegiado que seja

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



CLÁUSULA DECIMA QUARTA
DO DESIMPEDIMENTO LEGAL

Os sócios administradores declaram, sob as penas da lei, de que não estão impedidos

de exercerem a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de

condenaçao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda

que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de

prevaricação, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular,

contra o sistema fmanceiro nacional, contra normas de defesa da concorrencia,

contra as relações de consumo, fe pública, ou a propriedade

E, assim por estarem justos e contratados, reciprocamente se ourtogam e

comprometem por si, e por seus herdeiros ou sucessores, a fazer o presente sempre

bom, firme e valioso e o assinam em 01 (uma) via de igual teor

Sao Paulo 26 de Junho de 2020

%),-6ª Www%
PEDRO BEÍÃRDOPAIXÃO HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES

DOS SANTOS

Ívr- (1;
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DECLARAÇÃO

Eu HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS portador do Documento de Identificação nº 496008493

SSP/SP, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob nº 40552781878 na qualidade de titular, socio ou

responsável legal da empresa PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA DECLARO estar ciente que o

ESTABELECIMENTO situado no(a) RUA EZEQUIEL FREIRE 192 ANDAR 3 SALA 38 Bairro SANTANA SÃO
PAULO SP CEP 02034000 NÃO PODERÁ EXERCER suas atividades sem que tenha um CERTIFICADO DE

LICENCIAMENTO INTEGRADO VÁLIDO obtido pelo sistema Via Rapida Empresa Modulo de Licenciamento

Estadual nos termos do artigo 7º do Decreto nº55 660 de 30 de março de 2010

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteração no endereço do estabelecimento, em sua atividade ou grupo

de atividades ou em qualquer outra das condições determinantes à expedição do Certiflcado de Licenciamento

Integrado implica na perda de sua validade assumindo desde o momento da alteração a obngaçao de renova

Io

Por fim, declaro estar ciente que a emissão do Certincado de Licenciamento Integrado podera ser solicitada por

representante legal devidamente habilitado, presencialmente e no ato da retirada das certidões relativas ao

registro empresarial na Prefeitura ou pelo titular sócio, ou contabilista vinculado no Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica (CNPJ) diretamente no site da Jucesp, através do módulo de hcenciamento. mediante uso da

respectiva certiflcaçao digital

%»me <M>
HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS (Sócio Administrador)

496008493 SSP/SP

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 
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DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO ME

NOME EMPRESARIAL NIRE

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

DECLARAÇÃO

Ilmo Sr Presidente da Junta Comercial Do Estado de São Paulo

A Sociedade PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA estabelecida na RUA EZEQUIEL FREIRE 192
ANDAR 3 SALA 38 Bairro SANTANA SÃO PAULO SP CEP 02034000 requer a Vossa
Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara sob as penas da Lei, que se enquadra na condiçao
de MICROEMPRESA nos termos da Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006

LOCAUDADE

SÃO PAULO SP

DATA

NOME E ASSINATURA DO EMPRESÁRlO/SÓCIOS/DIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL

NOME
HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS

WX
WATURA

4%»waw» <aªkº>
NOME
PEDRO ABELARDO PAIXAO

SSINATURA

DE NOTAS

%àífej'le
Días Rodrigues Oliveira de Barros !

Í

Rua Duane de Azevedo, 190 Santana São Paulo SP 02036 021
!

1 1
Fone: 11 4537—4999 www 23Qabeliao.cum.br
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CE R RICARDO DA SILVA- ESCREVENTE
Se (s):1046AA0141277
v lido somente com selo de Autenticidaie
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TERMO DE CONFERÊNCIA E DIGITALIZAÇÃO.

Certifico e dou fé que conferi a documentação referente à solicitação de abertura do protocolo
SPP2030506175 da empresa PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA e que as imagens
digitalizadas deste processo eletrônico são fiéis aos documentos físicos protocolizados nesta
Junta Comercial.

Assina o presente termo de conferência e digitalização, mediante certificado digital, o
funcionário/empregado público Ivanilde Santos Alves Calais

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 16/07/2020.

Ivanilde Santos Alves Calais, CPF: 30175578800

 Página 1 de 116/07/2020

Este documento foi assinado digitalmente por Ivanilde Santos Alves Calais e é parte integrante sob o protocolo Nº SPP2030506175.
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TERMO DE ANÁLISE E DECISÃO.

Defiro a (s) solicitação (ões), sob o (s) protocolo (s) SPP2030506175 de registro de abertura da
empresa PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA.

Assina o presente termo de decisão, mediante certificado digital, o Julgador Letícia Nogueira Pereira.

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 16/07/2020.

Letícia Nogueira Pereira, CPF: 38384025886

 Página 1 de 116/07/2020

Este documento foi assinado digitalmente por Letícia Nogueira Pereira e é parte integrante sob o protocolo Nº SPP2030506175.

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DE CONSTITUIÇÃO.

Certifico que a constituição e enquadramento ME, assinado digitalmente, da empresa PRINTOOU
COMUNICACAO VISUAL LTDA, e protocolado sob o número SPP2030506175 em 16/07/2020,
encontra-se registrado na Jucesp, sob o NIRE da matriz 35236157085.

Assina o registro, mediante certificado digital, o(a) Secretário(a)-Geral – Gisela Simiema Ceschin.
A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrônica poderão ser
verificados no sítio eletrônico: www.jucesp.sp.gov.br, mediante a indicação do número de autenticidade
disponível na capa da certidão de inteiro teor.

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 16/07/2020.

Gisela Simiema Ceschin, CPF: 311.343.728-84

 Página 1 de 116/07/2020

Este documento foi assinado digitalmente por Gisela Simiema Ceschin e é parte integrante sob o protocolo Nº SPP2030506175.

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 01/03/2021 13:25:26 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA 
CNPJ: 37.753.861/0001-50 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



97289051653Usuário:

01/03/2021 13:23:55Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente40552781878
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



97289051653Usuário:

01/03/2021 13:23:03Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente37753861
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/03/2021 às 13:27) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 405.527.818-78.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

603D.15E4.9850.D036 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/03/2021 as 13:27:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



01/03/2021 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=405.527.818-78&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

405.527.818-78

Data da consulta: 01/03/2021 13:25:46 
Data da última atualização: 27/02/2021 10:15:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



01/03/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=40552781878&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

405.527.818-78

Data da consulta: 01/03/2021 13:25:44 
Data da última atualização: 27/02/2021 10:15:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 405.527.818-78 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 13:26:02 do dia 01/03/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: H7B2010321132602 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



01/03/2021 https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces 1/1

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

CNPJ: 37.753.861/0001-50

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos sistemas de
informação deste Tribunal nenhum processo no qual PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA, CNPJ
37.753.861/0001-50, figure como responsável ou interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às  13h25min08 do dia  01/03/2021, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: R37C.27ZL.W32A.W6DP

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



sz
JUCESP sÃoêâbLo

GOVERNO DO ESTADO
|
wgmem

Requerimento Capa

Sªº ººº
Protocolo Redesim

01
SPP2030506175

llllllltlIllll"||||l|||l||llílllllílIHIIIIWIIIIUII IHIIHHHIII

DADOS CADASTRAIS

ATO(S)

Constituiçag Normal

NOME EMPRESARIAL PORTE

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA ME
LOGRADOURO NÚMERO

RUA EZEQUIEL FREIRE 192

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP

ANDAR 3 SALA 38 SANTANA 02034000

MUNICIPIO UF

SÃO PAULO SÃO PAULO
E MAIL TELEFONE

SAC©JAWACONTABIL COM BR 11 20998070

NÚMERO EXIGENCIA ($) CNPJ SEDE NIRE SEDE
1ª Exigencia

IDENTIFICAÇÃO DO SIGNATÁRIO/ASSINANTE DO REQUERIMENTO CAPA

NOME HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS Sócio Administrador

DATA ASSINATURA
&

TURAXWw %%;
;

VALORES RECOLHIDOS

R$151 86

R$0 00

DARE

DARF

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI QUE AS INFORMAÇOES CONSTANTES DO REQUERIMENTOIPROCESSO SÃO EXPRESSÃO DA VERDADE

PARA Uª o EXÉL'ÉÉÉÉRJUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO (INCLUSIVE VERSO)
'

J

CARIMBO PR TOC 0 OBSERVAÇÓESC1 &

*15JUL2020 *

DOCUMENT

(

!

Nª ãTBTSóMôãT-DlõDAFISPONIBILIDADE SERÃO DESCARTADOS ART 57 55” DECRETO 1 800/96

PSPP20305OT7SDOCO1DEO1 08/07/2020
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 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE CONSTITUÇAO DE

SOCIEDADE EMPRESARIAL DO TIPO LIMITADA

PRINTOOU ÇQMUNICAÇAO VISUAL LTDA

PEDRO ABELARDO PAIXÃO, brasileiro, casado sob o regime de comunhão

universal de bens, nascido em 02/12/1946, empresário, inscrito no CPF nº

330 425 438 20 portador da ceduia de identidade RG n 4367 424 SSP/SP

residente e domiciliado na Avenida Guacá, nº 887, Apto 63, Bloco A, no bairro

Alto do Mandaqui Sao Paulo, SP, CEP 02435 001

HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS, brasileiro maior solteiro

nascido em 15/10/1992, empresário, inscrito no CPF sob nº 405 527 818 78

portador da cedula de identidade RG nº 49 600 849 3 SSP/SP expedida em

20/10/2010, residente e domiciliado na Rua Pedro Doll, nº 227, Apto 52, no

bairro Santana, Sao Paulo, SP, CEP 02404 000

Resolvem constituir uma SOCIEDADE EMPRESARIAL DO TIPO

LIMITADA, & qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes

CLÁUSULA PRIMEIRA
DA DENOMINAÇAO SOCIAL SEDE E FORO

A sociedade girará nesta praça sob a denominação social de PRINTOOU

COMUNICAÇAO VISUAL LTDA com sede na Rua Ezequiel Freire, n º
192,

3º Andar, Sala 38, no bairro Santana, Sao Paulo, SP, CEP 02034 000, podendo

a qualquer tempo instalar flliais, agencias e sucursais dentro do território Nacional,

sendo que, a cada um dos quais, atribuíra Capital em separado

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



CLÁUSULA SEGUNDA

DO ENQUADRAMENTO DE MICROEMPERSA

A empresa, a partir desta data, DECLARA sob as penas da Lei, que se enquadra na

condição de MICROEMPRESA, nos termos da La Complementar n º
123, de

14/12/2006

CLÁUSULA TERCEIRA

DO OBJETO SOCIAL

A sociedade terá como objeto social a COMERCIALIZAÇAO DE TINTAS E

PAPEIS IMPRESSAO E A COMERCIALIZAÇAO DE PLACAS FAIXAS

SINALIZAÇAO DE SEGURANÇA CARTAZES ETIQUETAS E RÓTULOS

ADESIVAS EM MATERIAIS COMO PLASTICOS PAPEL ALUMINIO E AÇO
COM IMPRESSÃO REALIZADA EM PARQUE GRAFICO DE TERCEIROS

BEM COMO A PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE COMUNICACAO VISUAL

CLÁUSULA QUARTA &
INÍCIO DAS OPERAÇÓES E PRAZO DE DURAÇAO

A sociedade terá seu prazo de duração por tempo indeterminado

CLÁUSULA QUINTA

DO CAPITAL SOCIAL

O Capital Social será de R$ 10 000,00 (dez mil) reais, representado por 10 000 (dez

mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, integralizado neste ato em

moeda corrente nacional, pelos sócios

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



PEDRO ABELARDO PAIXÃO 500 quotas R$ 500 00

HENRIQUE PEREIRA R DOS SANTOS 9 500 quotas R$ 9 500 00

Parágrafo único A responsabilidade de cada sócio e restrita ao valor de suas

quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social

CLÁUSULA SEXTA

DA ADMINISTRACAO E USO DENOMINAÇAO SOCIAL

A administração da sociedade caberá à sócia HENRIQUE PEREIRA

RODRIGUES DOS SANTOS, competindo lhes assumirem todos os poderes

admitidos em lei ISOLADAMENTE

&
lº Fica vedado aos sócios o uso da denominação social em atividades estranhas

ao interesse social ou assumir obrigações, seja em favor de qualquer dos quotistas ou

de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóve s da sociedade, sem

autorização do outro sóc1o

&
2º As movimentações bancárias, emissão de cheques, endosso para desconto

bancário, documentações fiscais e trabalhistaº e atos próprios da administraçao da

sociedade serao flrmados pelos sócios ISOLADAMENTE

CLÁUSULA SETIMA

DA CESSAO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS

No caso de qualquer um dos sócios desejarem se retirar da sociedade deverá dar

ciencia do fato ao outro, por escrito, com antecedencia mínlma de 90 (noventa) dias,

findos os quais será levantado um Balanço Geral para apuração dos haveres do sócio

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



retirante, que lhe será pago pelo sócio remanescente na forma estabelecida na

Clausula Setima, flcando em tal hipotese consignado ao sócio remanescente o direito

de preferencia da aquisição do Capital e haveres do sócio retirante das quotas de que

for titular

Parágrafo único E vedado a qualquer dos sócios a cessão total ou parcial de suas

quotas de Capital a terceiros, sem o expresso consentimento do outro sócio

CLÁUSULA OITAVA

DO FALECIMENTO OU INTERDIÇÃO DE sóc10

Na hipótese de falecimento ou interdição de quaisquer dos sócios, & sociedade não

se dissolverá Será levantado um Balanço Geral na data do falecimento ou da

interdiçao e os herdeiros ingressarao na sociedade, sucedendo o mesmo com seu

Capital e haveres sociais Na hipótese dos herdeiros assim nao desejarem, receberao

o Capital e haveres do sócio falecido ou interdito, apurados em igual balanço em ate

24 (vinte e quatro) parcelas mensais, vencíveis & cada trinta dia», a contar da data do

balanço, acrescidas de juros de 12% (doze por cento) ao ano com correçao

monetária

CLÁUSULA NONA
DAS DESPESAS COM MODIFICAÇAO DE CONTRATO

As despesas com qualquer modificação do Contrato Social consequentes de retirada

ou falecimento de sócios correrao por conta exclusiva de seus sucessores, e, no caso

de alienaçao de quotas, competirao tais despesas aos adquirentes

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



CLÁUSULA DECIMA

DA REMUNERACAO DOS SOCIOS

A título de Pró Labore, todos os sócios farão jus a uma retirada mensal de acordo

com a legislação do Imposto de Renda, e cujo o debito será levado na contabilidade

a conta de DESPESAS GERAIS

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA

DO EXERCÍCIO SOCIAL BALANÇO E DISTRIBUICAO DOS LUCROS

0 Balanço Geral da sociedade será levantado no dia 31 de dezembro de cada ano,

com observância das disposiçoes legais, partilhando se entre os socios os lucros ou

prejuízos, após deduzidas as depreciações, as reservas e as provisões cabíveis na

proporçao de suas quotas de Capital

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA

DISPOSIÇÓES FINAIS

A sociedade entrara em liquidaçao nos casos previstos em lei ou por deliberaçao

unânime dos sócios

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA

DO FORO CONTRATUAL

Fica desde ja eleito o foro da Comarca de Sao Paulo para dirimir quaisquer dúvidas

ou litígios emergentes do presente contrato, com expressa anuencia de qualquer

outro por mais privilegiado que seja

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



CLÁUSULA DECIMA QUARTA
DO DESIMPEDIMENTO LEGAL

Os sócios administradores declaram, sob as penas da lei, de que não estão impedidos

de exercerem a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de

condenaçao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda

que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de

prevaricação, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular,

contra o sistema fmanceiro nacional, contra normas de defesa da concorrencia,

contra as relações de consumo, fe pública, ou a propriedade

E, assim por estarem justos e contratados, reciprocamente se ourtogam e

comprometem por si, e por seus herdeiros ou sucessores, a fazer o presente sempre

bom, firme e valioso e o assinam em 01 (uma) via de igual teor

Sao Paulo 26 de Junho de 2020

%),-6ª Www%
PEDRO BEÍÃRDOPAIXÃO HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES

DOS SANTOS

Ívr- (1;

Giselle Dias Rodrigues Oliveira de Barros (
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 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



Ú]!

[mma m

DECLARAÇÃO

Eu HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS portador do Documento de Identificação nº 496008493

SSP/SP, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob nº 40552781878 na qualidade de titular, socio ou

responsável legal da empresa PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA DECLARO estar ciente que o

ESTABELECIMENTO situado no(a) RUA EZEQUIEL FREIRE 192 ANDAR 3 SALA 38 Bairro SANTANA SÃO
PAULO SP CEP 02034000 NÃO PODERÁ EXERCER suas atividades sem que tenha um CERTIFICADO DE

LICENCIAMENTO INTEGRADO VÁLIDO obtido pelo sistema Via Rapida Empresa Modulo de Licenciamento

Estadual nos termos do artigo 7º do Decreto nº55 660 de 30 de março de 2010

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteração no endereço do estabelecimento, em sua atividade ou grupo

de atividades ou em qualquer outra das condições determinantes à expedição do Certiflcado de Licenciamento

Integrado implica na perda de sua validade assumindo desde o momento da alteração a obngaçao de renova

Io

Por fim, declaro estar ciente que a emissão do Certincado de Licenciamento Integrado podera ser solicitada por

representante legal devidamente habilitado, presencialmente e no ato da retirada das certidões relativas ao

registro empresarial na Prefeitura ou pelo titular sócio, ou contabilista vinculado no Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica (CNPJ) diretamente no site da Jucesp, através do módulo de hcenciamento. mediante uso da

respectiva certiflcaçao digital

%»me <M>
HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS (Sócio Administrador)

496008493 SSP/SP

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 
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DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO ME

NOME EMPRESARIAL NIRE

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

DECLARAÇÃO

Ilmo Sr Presidente da Junta Comercial Do Estado de São Paulo

A Sociedade PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA estabelecida na RUA EZEQUIEL FREIRE 192
ANDAR 3 SALA 38 Bairro SANTANA SÃO PAULO SP CEP 02034000 requer a Vossa
Senhoria o arquivamento do presente instrumento e declara sob as penas da Lei, que se enquadra na condiçao
de MICROEMPRESA nos termos da Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006

LOCAUDADE

SÃO PAULO SP

DATA

NOME E ASSINATURA DO EMPRESÁRlO/SÓCIOS/DIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL

NOME
HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS

WX
WATURA

4%»waw» <aªkº>
NOME
PEDRO ABELARDO PAIXAO

SSINATURA

DE NOTAS

%àífej'le
Días Rodrigues Oliveira de Barros !

Í

Rua Duane de Azevedo, 190 Santana São Paulo SP 02036 021
!

1 1
Fone: 11 4537—4999 www 23Qabeliao.cum.br

Re :onheço Po emelhança a(s) Firmah) Sem Valor economico de:
[e'rlznçwll nono ABELARDO PAIXAO; CT20cB 1 “ U
PI:.KIIRA R stugs DOS Sums [ 9 ) "ªlº !.

En ! :. da verdade.
CE R RICARDO DA SILVA- ESCREVENTE
Se (s):1046AA0141277
v lido somente com selo de Autenticidaie

_H_ ""?—f _.ií LJ) ;

qJ“
TABELMO

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



TERMO DE CONFERÊNCIA E DIGITALIZAÇÃO.

Certifico e dou fé que conferi a documentação referente à solicitação de abertura do protocolo
SPP2030506175 da empresa PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA e que as imagens
digitalizadas deste processo eletrônico são fiéis aos documentos físicos protocolizados nesta
Junta Comercial.

Assina o presente termo de conferência e digitalização, mediante certificado digital, o
funcionário/empregado público Ivanilde Santos Alves Calais

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 16/07/2020.

Ivanilde Santos Alves Calais, CPF: 30175578800

 Página 1 de 116/07/2020

Este documento foi assinado digitalmente por Ivanilde Santos Alves Calais e é parte integrante sob o protocolo Nº SPP2030506175.

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



TERMO DE ANÁLISE E DECISÃO.

Defiro a (s) solicitação (ões), sob o (s) protocolo (s) SPP2030506175 de registro de abertura da
empresa PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA.

Assina o presente termo de decisão, mediante certificado digital, o Julgador Letícia Nogueira Pereira.

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 16/07/2020.

Letícia Nogueira Pereira, CPF: 38384025886

 Página 1 de 116/07/2020

Este documento foi assinado digitalmente por Letícia Nogueira Pereira e é parte integrante sob o protocolo Nº SPP2030506175.

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 



TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DE CONSTITUIÇÃO.

Certifico que a constituição e enquadramento ME, assinado digitalmente, da empresa PRINTOOU
COMUNICACAO VISUAL LTDA, e protocolado sob o número SPP2030506175 em 16/07/2020,
encontra-se registrado na Jucesp, sob o NIRE da matriz 35236157085.

Assina o registro, mediante certificado digital, o(a) Secretário(a)-Geral – Gisela Simiema Ceschin.
A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo na forma eletrônica poderão ser
verificados no sítio eletrônico: www.jucesp.sp.gov.br, mediante a indicação do número de autenticidade
disponível na capa da certidão de inteiro teor.

Junta Comercial do Estado de São Paulo, 16/07/2020.

Gisela Simiema Ceschin, CPF: 311.343.728-84

 Página 1 de 116/07/2020

Este documento foi assinado digitalmente por Gisela Simiema Ceschin e é parte integrante sob o protocolo Nº SPP2030506175.

 SEM VALOR DE CERTIDÃO 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
37.753.861/0001-50
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
16/07/2020 

 
NOME EMPRESARIAL 
PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
******** 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R EZEQUIEL FREIRE 

NÚMERO 
192 

COMPLEMENTO 
ANDAR 3 SALA 38 

 
CEP 
02.034-000 

BAIRRO/DISTRITO 
SANTANA 

MUNICÍPIO 
SAO PAULO 

UF 
SP 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
SAC@JAWACONTABIL.COM.BR 

TELEFONE 
(11) 2099-8070 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
16/07/2020 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/02/2021 às 18:48:39 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES

NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.

 

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.

 

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO

SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA

NIRE 

35236157085

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 

16/07/2020

INÍCIO DAS ATIVIDADES 

26/06/2020

PRAZO DE DURAÇÃO 

PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL 

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

TIPO JURÍDICO 

SOCIEDADE LIMITADA (M.E.)

C.N.P.J. 

37.753.861/0001-50

ENDEREÇO 

RUA EZEQUIEL FREIRE

NÚMERO 

192

COMPLEMENTO 

ANDAR 3

BAIRRO 

SANTANA

MUNICÍPIO 

SAO PAULO

UF 

SP

CEP 

02034-000

MOEDA 

R$      

VALOR CAPITAL 

10.000,00

OBJETO SOCIAL

COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA

COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

SÓCIO E ADMINISTRADOR

NOME 

HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS

ENDEREÇO 

RUA PEDRO DOLL

NÚMERO 

227

COMPLEMENTO 

APT   52

BAIRRO 

SANTANA

MUNICÍPIO 

SAO PAULO

UF 

SP

CEP 

02404-000

RG 

496008493

CPF 

405.527.818-78

CARGO 

SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 

9.500,00

SÓCIO

NOME 

PEDRO ABELARDO PAIXAO

ENDEREÇO 

AVENIDA DO GUACA

NÚMERO 

887

COMPLEMENTO 

APT   63

BAIRRO 

LAUZANE PAULISTA

MUNICÍPIO 

SAO PAULO

UF 

SP

CEP 

02435-001

RG 

4367424

CPF 

330.425.438-20

CARGO 

SÓCIO

QUANTIDADE COTAS 

500,00

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

NÃO CONSTAM EM NOSSOS

REGISTROS ARQUIVAMENTOS

POSTERIORES À DATA DE

CONSTITUIÇÃO

Página 1 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA



FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35236157085

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 24/02/2021

Certidão Simplificada. Documento certificado por GISELA SIMIEMA CESCHIN, Secretária Geral da Jucesp. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 147714537, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 às

14:49:28.

Página 2 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA
CNPJ: 37.753.861/0001-50 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:53:15 do dia 09/12/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/06/2021.
Código de controle da certidão: 982F.FAE4.5790.892C
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Certificado de Regularidade do FGTS -
CRF

Inscrição: 37.753.861/0001-50

Razão Social: PRINTOOU COMUNICACCAO VISUAL

Endereço: / / / R EZEQUIEL FREIRE 192 SALA 38 SANTANA SAO PAULO SP / 02034 - 000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

16/02/2021 a 17/03/2021 Validade: 

Certificação Número: 2021021602463282984340

Informação obtida em 16/02/2021 18:47:19

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 37.753.861/0001-50
Certidão nº: 24898162/2020
Expedição: 01/10/2020, às 13:32:37
Validade: 29/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 37.753.861/0001-50, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 37.753.861

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 28559374

Data e hora da emissão 16/02/2021 18:46:29 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



18/02/2021 Consulta Pública ao Cadesp
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Consulta Pública ao Cadastro ICMS Cadastro de Contribuintes de ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: a17fa8c1-5505-4c73-b5a4-3aa72254a3a3

 

Estabelecimento
 

IE: 129.280.191.118

CNPJ: 37.753.861/0001-50

Nome Empresarial: PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

Nome Fantasia:

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: RUA EZEQUIEL FREIRE

Nº: 192 Complemento: ANDAR 3 SALA 38

CEP: 02.034-000 Bairro: SANTANA

Município: SAO PAULO UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 16/07/2020

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PFC-10 - LAPA

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividade Econômica: Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-e: 19/07/2020

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/10/2010

 



18/02/2021 Consulta Pública ao Cadesp
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Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes cadastrados. Não valem como certidão
de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária
derivada de operações com eles ajustadas.

Versão: 3.92.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo



Certidão Número:

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Unidades Tributárias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 
REGULAR. 

0209924 - 2021

CCM 6.640.319-7- Inicio atv :16/07/2020 (R EZEQUIEL FREIRE, 192 - CEP: 02034-000 )

37.753.861/

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

Liberação:

Validade:

Tributos Abrangidos:

22/02/2021

23/05/2021

Imposto Sobre Serviços - ISS

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Código de Autenticidade: CE96D1DA

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010 e Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019.

Certidão emitida às 09:19:49 horas do dia 22/02/2021 (hora e data de Brasília).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários



Contribuinte : PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

Pessoa Jurídica : Simples

Tipo de unidade : Produtiva

Endereço : R EZEQUIEL FREIRE 192 ANDAR 3                   SALA  38

Bairro : SANTANA

CEP : 02034-000

Telefone : Não Consta

Início de Funcionamento : 16/07/2020

Data de Inscrição : 16/07/2020

CCM Centralizador : Não consta 

Tipo de Endereço : Comercial

Nro. do Contribuinte de IPTU : 073.050.0091-4

Última Atualização Cadastral : 03/12/2020

Código(s) de tributo(s) 

Código Data de Início Tributo Alíquota do Imposto Qtd.Anúncios

6831 16/07/2020 ISS 5

6912 16/07/2020 ISS 2

6940 16/07/2020 ISS 2

30201 16/07/2020 TFE -

CNAE

Código Descrição Tipo Data Início

1813-0/01 Impressão de material para uso publicitário Secundário 16/07/2020

4741-5/00 Comércio varejista de tintas e materiais para pintura Principal 16/07/2020

4789-0/99 Comércio varejista de outros produtos não especificados 
anteriormente

Secundário 16/07/2020
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Prefeitura do Município de São Paulo 

Secretaria Municipal de Finanças 

Departamento de Arrecadação e Cobrança

FDC - Ficha de dados cadastrais

Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM
 

CNPJ: 37.753.861/0001-50

C.C.M: 6.640.319-7



A Ficha de Dados Cadastrais (FDC) tem os mesmos efeitos da Declaração Cadastral, informando a condição 
cadastral mobiliária do contribuinte perante a municipalidade (ativo ou cancelado), além de outros dados 
cadastrados no órgão fiscal emissor do presente documento, sendo válida por 3 meses a contar da data de 
emissão.

Código para verificação de autenticidade:  t6BXn2o7 
Data de validade: 18/05/2021                                  

Expedida em 18/02/2021 via Internet com base na Portaria SF nº 018/2004, de 25 de março de 2004.
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Prefeitura do Município de São Paulo 

Secretaria Municipal de Finanças 

Departamento de Arrecadação e Cobrança

FDC - Ficha de dados cadastrais

Cadastro de Contribuintes Mobiliários-CCM
 

CNPJ: 37.753.861/0001-50

C.C.M: 6.640.319-7



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

16/07/2020 a 31/12/2020 37.753.861/0001-50

16 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 64.627,24R$ 0,00

 ATIVO CIRCULANTE R$ 64.627,24R$ 0,00

  DISPONIVEL R$ 53.642,74R$ 0,00

   DISPONIBILIDADES R$ 53.642,74R$ 0,00

    CAIXA/BANCO R$ 53.642,74R$ 0,00

  REALIZAVEL CURTO PRAZO R$ 10.984,50R$ 0,00

   TITULOS A RECEBER R$ 10.984,50R$ 0,00

    CLIENTES R$ 10.984,50R$ 0,00

PASSIVO R$ 64.627,24R$ 0,00

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 1.479,69R$ 0,00

  OBRIGAÇOES R$ 1.479,69R$ 0,00

   IMPOSTOS A RECOLHER R$ 1.479,69R$ 0,00

    SIMPLES A RECOLHER R$ 1.479,69R$ 0,00

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 63.147,55R$ 0,00

  CAPITAL INTEGRALIZADO R$ 10.000,00R$ 0,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 10.000,00R$ 0,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 10.000,00R$ 0,00

  RESULTADOS ACUMULADOS R$ 53.147,55R$ 0,00

   LUCROS/PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 53.147,55R$ 0,00

    LUCROS/PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 53.147,55R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



SITUAÇÃO DO ARQUIVO DA ESCRITURAÇÃO

Nome Empresarial:

Período da Escrituração:

Forma de Escrituração Contábil:

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

16/07/2020

Livro Diário

31/12/2020a

Natureza do Livro: Livro Diário Geral

CNPJ:

Identificação do arquivo(hash): 0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-

37.753.861/0001-50 Nire: 35236157085 Scp:

Consulta Realizada em: 18/02/2021 12:27:10

Resultado da Verificação

A escrituração visualizada é a mesma que se encontra na base de dados do SPED.

Situação Atual

Escrituração com NIRE AUTENTICADA

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto nº 1.800/1996, com a alteração dada pelo
Decreto nº 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei nº 8.934/1994, sendo
dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A da Lei nº 8.934/1994).

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

8.0.2  1Página 1 de



DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

16/07/2020 a 31/12/2020 37.753.861/0001-50

16 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 1

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Lucros/Prejuízos Acumulados (R$)

Resultado Liquido do Exercício 53.147,55
Lucro/Prejuízo Acumulado 53.147,55
Notas

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped Versão 8.0.2 do Visualizador Página 1 de 1

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

16/07/2020 a 31/12/2020 37.753.861/0001-50

16 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

  RECEITA R$ 83.024,96R$ 0,00

    RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVIÇOS R$ 86.650,69R$ 0,00

      VENDAS DE MERCADORIAS R$ 78.665,69R$ 0,00

      RECEITA S/PRESTAÇAO DE SERVIÇOS R$ 7.985,00R$ 0,00

    (-) DEDUÇOES DA RECEITA BRUTA R$ (3.625,73)R$ 0,00

      (-) SIMPLES R$ (3.625,73)R$ 0,00

  (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (4.520,00)R$ 0,00

    (-) OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (4.520,00)R$ 0,00

      (-) HONORARIOS CONTABEIS R$ (4.520,00)R$ 0,00

  (-) CUSTOS R$ (25.357,41)R$ 0,00

    (-) REVENDA DE MERCADORIAS R$ (25.357,41)R$ 0,00

      (-) COMPRA DE MERCADORIAS R$ (25.357,41)R$ 0,00

 = Lucro R$ 53.147,55R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

16/07/2020 a 31/12/2020 37.753.861/0001-50

16 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 1

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

NIRE 35236157085

CNPJ 37.753.861/0001-50

Número de Ordem 1

Natureza do Livro Livro Diário Geral

Município SAO PAULO

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

16/07/2020

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2020

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

424

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

Natureza do Livro Livro Diário Geral

Número de ordem 1

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

424

Data de inicio 16/07/2020

Data de término 31/12/2020

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

37.753.861/0001-50

16/07/2020 a 31/12/2020

PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA

Versão: 8.0.2SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário

35236157085

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário Geral  1

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

CONTABILISTA 17599664874
WAGNER

ALBUQUERQUE
PAIXAO:17599664874

473761826861147176
8

21/08/2020 a
21/08/2021 Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 37753861000150
PRINTOOU

COMUNICACAO VISUAL
LTDA:37753861000150

672711387581557266
7

29/07/2020 a
29/07/2021 Sim

NÚMERO DO RECIBO:

0B.9B.46.22.CE.57.BE.03.F3.5B.8F.35.
76.43.9E.AB.A6.4B.E6.89-7 em às18/02/2021 14:23:45

E0.39.8D.8A.89.80.CA.13
FB.F2.4C.EA.31.40.14.0B

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



 18/02/2021  0006109530 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   6978158  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 17/02/2021,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 PRINTOOU   COMUNICACAO   VISUAL   LTDA  ,   CNPJ:   37.753.861/0001-50,   conforme   indicação 
 constante do pedido de certidão.**************************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 18 de fevereiro de 2021. 

                0006109530 
 PEDIDO N°:  
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Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

No do CPF: 405.527.818-78 

Nome: HENRIQUE PEREIRA RODRIGUES DOS SANTOS 

Data de Nascimento: 15/10/1992 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: 10/04/2008 

Digito Verificador: 00

 

Comprovante emitido às: 13:30:24 do dia 18/02/2021 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: 4FB8.9E56.A1B8.F9E7 

Este documento não substitui o “Comprovante de Inscrição no CPF”.
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(Modelo aprovado pela IN/RFB no 1.548, de 13/02/2015.)
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Ministério da Fazenda 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Comprovante de Situação Cadastral no CPF

No do CPF: 330.425.438-20 

Nome: PEDRO ABELARDO PAIXAO 

Data de Nascimento: 02/12/1946 

Situação Cadastral: REGULAR 

Data da Inscrição: anterior a 10/11/1990 

Digito Verificador: 00

 

Comprovante emitido às: 13:34:46 do dia 18/02/2021 (hora e data de Brasília).
Código de controle do comprovante: 6BCE.F772.A496.5245 

Este documento não substitui o “Comprovante de Inscrição no CPF”.
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(Modelo aprovado pela IN/RFB no 1.548, de 13/02/2015.)





 

 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO REITORIA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 (SRP) 

 
Prezados Senhores,  
  

A empresa PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.753.861/0001-50, 
com sede na Rua Ezequiel Freire, 192, Sala 305, Santana/SP, CEP: 02034-000, neste ato representada 
por seu representante legal Sr. Henrique Pereira Rodrigues dos Santos, portador do RG 49.600.849-
3, inscrito no CPF 405.527.818-78, vem, apresentar a PROPOSTA COMERCIAL, em consonância aos 
termos do TERMO DE REFERÊNCIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital PE Nº 01/2021 e seus anexos. 
 
Condições Gerais da Proposta: 
 

Item  Descrição  Marca/Fabricante Quantidade  Unidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total  

30 

Balcão para recepção / 
informação. Balcão adesivado 
promocional (estilo pdv) para 

exposição em feiras e eventos. 
Estrutura montável e 

desmontável em PVC. Com 
bolsa para transporte. Com 

rodízios giratórios e testeira. 
Adesivado na testeira e no 

corpo do balcão, parte frontal. 
Policromia, 4x0 cores. Inclusa 
a impressão da arte, que será 
fornecida pelo contratante. 

Possibilidade de artes distintas 
para cada balcão. Altura 

montado: 2,10 m. Corpo do 
balcão: largura 0,82m; altura 
0,85m; profundidade 0,46m. 

Testeira: largura 0,30 m. A 
arte será fornecida pelo IF 

Baiano. 

PRINTOOU 1 UNID 649,00 649,00 

31 

Totem triedro institucional. 
Totem de papelão, 3 faces, 
plotado com adesivo fosco, 

4x0 cores, cada face com 
0,40x1,80m. As artes poderão 

PRINTOOU 63 UNID 140,00 8.820,00 



 

 

 

ser distintas e serão 
fornecidas pelo IF Baiano. 

 
VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA: R$ 9.469,00 (Nove mil, quatrocentos e sessenta e nove 
reais). 
 
Declaramos que estamos de acordo com os termos do Edital e acatamos suas determinações, bem como, 
informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, fretes, impostos, obrigações com os 
encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 
indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços, entre outros. 

 
Prazo de entrega: Até 30 (trinta) dias após o recebimento da Autorização de Fornecimento. 

 
Condições de pagamento: até 30 (trinta) dias, após a data de recebimento dos itens, objeto deste Pregão 
Eletrônico, acompanhado da respectiva Nota Fiscal Eletrônica e Arquivo XML, emitida em nome/CNPJ do Órgão 
Participante. 
 
Dados da Conta Bancária: 
Banco Intermedium 077 
Ag 0001 
CC 8123280-2 
 
Prazo de garantia: 12 (doze) meses ao final do aceite definitivo. 
 
O prazo de validade da proposta será inferior a 90 (NOVENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação. 
 
São Paulo, 23 de março de 2021. 
 

 

 



 

 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO REITORIA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 (SRP) 

 
Prezados Senhores,  
  

A empresa PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.753.861/0001-50, 
com sede na Rua Ezequiel Freire, 192, Sala 305, Santana/SP, CEP: 02034-000, neste ato representada 
por seu representante legal Sr. Henrique Pereira Rodrigues dos Santos, portador do RG 49.600.849-
3, inscrito no CPF 405.527.818-78, vem, apresentar a PROPOSTA COMERCIAL, em consonância aos 
termos do TERMO DE REFERÊNCIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital PE Nº 01/2021 e seus anexos. 
 
Condições Gerais da Proposta: 
 
 

Item  Descrição  Marca/Fabricante Quantidade  Unidade 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total  

25 

Adesivo para carros. Adesivo micro 
perfurado para vidro traseiro de veículos - 

impressão digital 4 cores (1440dpi) de 
película autoadesiva de PVC 220g perfurada 
fosca (80 microns de espessura, tamanho da 

perfuração 1,60 milímetros), verso preto, 
monomérica calandrada, transmissão 

luminosa de 50% conforme a Lei 9602/98 e 
película de PVC branca conforme resolução 

nº 73 do CONTRAN. As artes poderão ser 
distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano. 

PRINTOOU 100 m² 20,00 2.000,00 

29 
 

Banners. Confecção de banners em lona 
vinílica, medindo 0,90 x 1, impressão digital 

colorida 4/0, acabamento com bastão de 
madeira com ponteiras em PVC branco nas 
extremidades superior e inferior e corda de 
nylon na parte superior. As artes poderão 

ser distintas e serão fornecidas pelo IF 
Baiano. 

PRINTOOU 666 UNID 13,00 8.658,00 

30 

Balcão para recepção / informação. Balcão 
adesivado promocional (estilo pdv) para 
exposição em feiras e eventos. Estrutura 
montável e desmontável em PVC. Com 

bolsa para transporte. Com rodízios 
giratórios e testeira. Adesivado na testeira e 

no corpo do balcão, parte frontal. 
Policromia, 4x0 cores. Inclusa a impressão 

PRINTOOU 1 UNID 649,00 649,00 



 

 

 

da arte, que será fornecida pelo 
contratante. Possibilidade de artes distintas 
para cada balcão. Altura montado: 2,10 m. 

Corpo do balcão: largura 0,82m; altura 
0,85m; profundidade 0,46m. Testeira: 

largura 0,30 m. A arte será fornecida pelo IF 
Baiano. 

31 

Totem triedro institucional. Totem de 
papelão, 3 faces, plotado com adesivo 

fosco, 4x0 cores, cada face com 0,40x1,80m. 
As artes poderão ser distintas e serão 

fornecidas pelo IF Baiano. 

PRINTOOU 63 UNID 140,00 8.820,00 

 
VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA: R$ 20.127,00 (Vinte mil, cento e vinte e sete reais) 
 
Declaramos que estamos de acordo com os termos do Edital e acatamos suas determinações, bem como, 
informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, fretes, impostos, obrigações com os 
encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 
indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços, entre outros. 

 
Prazo de entrega: Até 30 (trinta) dias após o recebimento da Autorização de Fornecimento. 

 
Condições de pagamento: até 30 (trinta) dias, após a data de recebimento dos itens, objeto deste Pregão 
Eletrônico, acompanhado da respectiva Nota Fiscal Eletrônica e Arquivo XML, emitida em nome/CNPJ do Órgão 
Participante. 
 
Dados da Conta Bancária: 
Banco Intermedium 077 
Ag 0001 
CC 8123280-2 
 
Prazo de garantia: 12 (doze) meses ao final do aceite definitivo. 
 
O prazo de validade da proposta será inferior a 90 (NOVENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação. 
 
São Paulo, 24 de março de 2021. 
 

 

 



 

 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO REITORIA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 (SRP) 

 
Prezados Senhores,  
  

A empresa PRINTOOU COMUNICACAO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 37.753.861/0001-50, 
com sede na Rua Ezequiel Freire, 192, Sala 305, Santana/SP, CEP: 02034-000, neste ato representada 
por seu representante legal Sr. Henrique Pereira Rodrigues dos Santos, portador do RG 49.600.849-
3, inscrito no CPF 405.527.818-78, vem, apresentar a PROPOSTA COMERCIAL, em consonância aos 
termos do TERMO DE REFERÊNCIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital PE Nº 01/2021 e seus anexos. 
 
Condições Gerais da Proposta: 
 
 

Item  Descrição  Marca/Fabricante Quantidade  Unidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total  

25 

Adesivo para carros. Adesivo micro perfurado 
para vidro traseiro de veículos - impressão 

digital 4 cores (1440dpi) de película 
autoadesiva de PVC 220g perfurada fosca (80 
microns de espessura, tamanho da perfuração 

1,60 milímetros), verso preto, monomérica 
calandrada, transmissão luminosa de 50% 
conforme a Lei 9602/98 e película de PVC 

branca conforme resolução nº 73 do 
CONTRAN. As artes poderão ser distintas e 

serão fornecidas pelo IF Baiano. 

PRINTOOU 100 m² 20,00 2.000,00 

26 

Adesivo Vinil. Adesivo vinil autocolante fosco 
para plotagem de paredes, móveis, stands e 

portas. Espessura do adesivo de 0,8mm. 
Impressão digital, 4x0 cores. Entregue em 
tubete. Artes poderão ser distintas e serão 

fornecidas pelo IF Baiano. 

PRINTOOU 1.100 m² 11,50 12.650,00 

27 

Adesivo IF Baiano. Adesivo institucional, 
medindo 10 x 10cm. Impressão digital, 4x0 

cores, BOPP Transparente. Artes poderão ser 
distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano. 

PRINTOOU 2200 UNID 0,20 440,00 

29 
 

Banners. Confecção de banners em lona 
vinílica, medindo 0,90 x 1, impressão digital 

colorida 4/0, acabamento com bastão de 
madeira com ponteiras em PVC branco nas 
extremidades superior e inferior e corda de 

nylon na parte superior. As artes poderão ser 
distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano. 

PRINTOOU 666 UNID 13,00 8.658,00 



 

 

 

30 

Balcão para recepção / informação. Balcão 
adesivado promocional (estilo pdv) para 
exposição em feiras e eventos. Estrutura 

montável e desmontável em PVC. Com bolsa 
para transporte. Com rodízios giratórios e 

testeira. Adesivado na testeira e no corpo do 
balcão, parte frontal. Policromia, 4x0 cores. 

Inclusa a impressão da arte, que será 
fornecida pelo contratante. Possibilidade de 

artes distintas para cada balcão. Altura 
montado: 2,10 m. Corpo do balcão: largura 
0,82m; altura 0,85m; profundidade 0,46m. 

Testeira: largura 0,30 m. A arte será fornecida 
pelo IF Baiano. 

PRINTOOU 1 UNID 649,00 649,00 

31 

Totem triedro institucional. Totem de papelão, 
3 faces, plotado com adesivo fosco, 4x0 cores, 
cada face com 0,40x1,80m. As artes poderão 

ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano. 

PRINTOOU 63 UNID 140,00 8.820,00 

 
VALOR GLOBAL TOTAL DA PROPOSTA: R$ 33.217,00 (trinta e três mil, duzentos e dezessete reais) 
 
Declaramos que estamos de acordo com os termos do Edital e acatamos suas determinações, bem como, 
informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, fretes, impostos, obrigações com os 
encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou 
indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços, entre outros. 

 
Prazo de entrega: Até 30 (trinta) dias após o recebimento da Autorização de Fornecimento. 

 
Condições de pagamento: até 30 (trinta) dias, após a data de recebimento dos itens, objeto deste Pregão 
Eletrônico, acompanhado da respectiva Nota Fiscal Eletrônica e Arquivo XML, emitida em nome/CNPJ do Órgão 
Participante. 
 
Dados da Conta Bancária: 
Banco Intermedium 077 
Ag 0001 
CC 8123280-2 
 
Prazo de garantia: 12 (doze) meses ao final do aceite definitivo. 
 
O prazo de validade da proposta será inferior a 90 (NOVENTA) DIAS, a contar da data de sua apresentação. 
 
São Paulo, 25 de março de 2021. 
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 37.753.861/0001-50
Razão Social: PRINTOOU COMUNICACCAO VISUAL
Endereço: R EZEQUIEL FREIRE 192 SALA 38 / SANTANA / SAO PAULO / SP / 02034-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com
o FGTS.

Validade:07/03/2021 a 05/04/2021 

Certificação Número: 2021030702063931069563

Informação obtida em 19/03/2021 11:43:49

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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RÓGER ANDRÉ BRAUN ME
Rua: RUA CLEVELÂNDIA 1743D, BAIRRO SAIC, CHAPECÓ-SC
CEP: 89.802-411
Telefone: (49) 3304-5883
CNPJ: 29.253.577/0001-97 IE: 258.540.001 IM: 55701
Email: RMB.LICITACAO@HOTMAIL.COM
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Ao Órgão 158129 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. BAIANO. Pregão Eletrônico N° 012021. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
1 IMPRESSO  PADRONIZADO,  MATERIAL  PAPEL

COUCHÊ BRILHO,  TIPO FOLDER,  GRAMATURA
180G/M2,  COMPRIMENTO  297  MM,  LARGURA
210  MM,  COR  4/4,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS 2 DOBRAS

UNIDADE 35.100,00 0,74 25.974,00

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

2 IMPRESSO  PADRONIZADO,  MATERIAL  PAPEL
COUCHÊ  FOSCO,  TIPO  FOLHETO,
GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 148 MM,
LARGURA  210  MM,  COR  4/4,  APLICAÇÃO
DIVULGAÇÃO  INSTITUCIONAL,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  1  REFILE
SIMPLES

UNIDADE 73.800,00 0,39 28.782,00

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

5 PUBLICAÇÃO  PERIÓDICA,  TIPO  REVISTA,
PERIODICIDADE MENSAL

UNIDADE 500,00 2,09 1.045,00

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

6 PUBLICAÇÃO  PERIÓDICA,  TIPO  REVISTA,
PERIODICIDADE MENSAL

UNIDADE 1.000,00 3,82 3.820,00

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

7 PUBLICAÇÃO  PERIÓDICA,  TIPO  REVISTA,
PERIODICIDADE MENSAL

UNIDADE 1.000,00 21,34 21.340,00

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

8 REVISTA.  REVISTA  TAMANHO  FECHADO:  A4
(20,5CM  X  27,5CM).  TAMANHO  ABERTO:  A3
(39,5CM  X  27,5CM).  CAPA:  COUCHÊ  FOSCO
180G.  MIOLO  COUCHÉ  FOSCO  90G,  4X4
CORES,  52  PÁGINAS,  COM  ENTREGA  DE
BONECA/ AMOSTRA. AS ARTES PODERÃO SER
DISTINTAS  E  SERÃO  FORNECIDAS  PELO  IF
BAIANO.

UNIDADE 10.000,00 10,20 102.000,00

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

9 BLOCO.  BLOCO  DE  NOTAS  MEDINDO
14,5CMX21CM.  CAPA  E  CONTRACAPA:  PAPEL
COUCHÊ  FOSCO,  GRAMATURA  115G/M,
IMPRESSÃO  APENAS  NA  CAPA  4X0  CORES.
MIOLO:  50  FOLHAS,  EM  PAPEL  AP  75G.
ACABAMENTO:  BLOCADO E  REFILADO,  MIOLO
COM PICOTE E GRAMPO. AS ARTES PODERÃO
SER  DISTINTAS  E  SERÃO  FORNECIDAS  PELO
IF BAIANO.

UNIDADE 6.350,00 4,83 30.670,50

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB
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Ao Órgão 158129 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. BAIANO. Pregão Eletrônico N° 012021. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
10 AGENDA.  AGENDA  TIPO  PERMANENTE,

MEDINDO  145  X  205MM,  200  FOLHAS,  400
PÁGINAS (14 FOLHAS EM COUCHÊ 150G/M², 4/4
CORES;  186  FOLHAS EM SULFITE  75G/M²,  4X4
CORES),  CAPA  DURA  (CARTÃO  PARDO  N  25
REVESTIDO EM COUCHÊ LAMINADO FOSCO E
VERNIZ  LOCALIZADO,  4X4  CORES)
ENCADERNAMENTO  ESPIRAL  TIPO  WIRE-O
VERDE  1´  1/8.  AS  ARTES  PODERÃO  SER
DISTINTAS  E  SERÃO  FORNECIDAS  PELO  IF
BAIANO.

UNIDADE 1.300,00 32,72 42.536,00

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

11 PASTA  EVENTOS,  MATERIAL  PAPEL  COUCHÊ,
ALTURA  450  MM,  TIPO  IMPRESSÃO  4/0
CORES,GRAMATURA  300  G/M2,  LARGURA  310
MM,  ACABAMENTO  LAMINAÇÃO  FOSCA,  COM
ORELHAS,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  1
PERSONALIZADA CONFORME MODELO

UNIDADE 4.750,00 1,38 6.555,00

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

19 CADERNO.  CADERNO PERSONALIZADO,  CAPA
EM  PAPEL  RECICLADO  420GR,  IMPRESSÃO
COLORIDA,  MIOLO  COM  100  FOLHAS  EM
PAPEL  RECICLADO  75GR,  IMPRESSÃO  1X1
COR,  FECHAMENTO  COM  ESPIRAL  METÁLICO
DUPLO  ANEL,  WIRE-O,  MEDIDAS
APROXIMADAS: 21CM X 29CM, ACOMPANHADO
DE  POST-IT  (6  CORES)  SENDO  5  DE  MODELO
TIPO MARCADOR DE PÁGINA E 1 TIPO BLOCO
DE  RECADOS.  AS  ARTES  PODERÃO  SER
DISTINTAS  E  SERÃO  FORNECIDAS  PELO  IF
BAIANO.

UNIDADE 500,00 25,08 12.540,00

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

20 MINI  BLOCO  ECOLÓGICO(KRAFT)  DE
ANOTAÇÕES  PERSONALIZADO  COM  POST  IT.
POSSUI  LACRE  NA  PRÓPRIA  CAPA  E  CINCO
DETALHES  CIRCULARES  VAZADOS  NA  PARTE
INFERIOR. BLOCO AMARELO SEM PAUTA COM
APROXIMADAMENTE  25  FOLHAS  E  CINCO
BLOCOS  AUTO  COLANTES  COLORIDOS.  AS
ARTES  PODERÃO  SER  DISTINTAS  E  SERÃO
FORNECIDAS PELO IF BAIANO.

UNIDADE 1.450,00 11,61 16.834,50

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

25 ADESIVO  PARA  CARROS.  ADESIVO  MICRO
PERFURADO  PARA  VIDRO  TRASEIRO  DE
VEÍCULOS  -  IMPRESSÃO  DIGITAL  4  CORES
(1440DPI) DE PELÍCULA AUTOADESIVA DE PVC
220G  PERFURADA  FOSCA  (80  MICRONS  DE
ESPESSURA, TAMANHO DA PERFURAÇÃO 1,60
MILÍMETROS),  VERSO  PRETO,  MONOMÉRICA
CALANDRADA,  TRANSMISSÃO  LUMINOSA  DE
50% CONFORME A LEI 9602/98 E PELÍCULA DE
PVC  BRANCA  CONFORME  RESOLUÇÃO  Nº  73
DO  CONTRAN.  AS  ARTES  PODERÃO  SER
DISTINTAS  E  SERÃO  FORNECIDAS  PELO  IF
BAIANO.

METRO 
QUADRADO

100,00 42,50 4.250,00
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Ao Órgão 158129 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. BAIANO. Pregão Eletrônico N° 012021. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

26 ADESIVO VINIL. ADESIVO VINIL AUTOCOLANTE
FOSCO  PARA  PLOTAGEM  DE  PAREDES,
MÓVEIS,  STANDS  E  PORTAS.  ESPESSURA  DO
ADESIVO DE 0,8MM. IMPRESSÃO DIGITAL, 4X0
CORES.  ENTREGUE  EM  TUBETE.  ARTES
PODERÃO  SER  DISTINTAS  E  SERÃO
FORNECIDAS PELO IF BAIANO.

METRO 
QUADRADO

1.100,00 48,28 53.108,00

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

27 ADESIVO IF BAIANO. ADESIVO INSTITUCIONAL,
MEDINDO  10  X  10CM.  IMPRESSÃO  DIGITAL,
4X0  CORES,  BOPP  TRANSPARENTE.  ARTES
PODERÃO  SER  DISTINTAS  E  SERÃO
FORNECIDAS PELO IF BAIANO.

UNIDADE 2.200,00 0,55 1.210,00

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

28 FAIXA  DIVULGAÇÃO  DE  EVENTOS,  MATERIAL
LONA  VINÍLICA,  COMPRIMENTO  500  CM,
LARGURA  70  CM,  APLICAÇÃO  EM  EVENTOS,
PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBL
I,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  IMPRESSÃO
COMPUTADORIZADA

METRO 
QUADRADO

1.540,00 50,73 78.124,20

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

29 LONA, MATERIAL POLIPROPILENO, APLICAÇÃO
BANNER,  COR  BRANCA,  LARGURA  1,20  M,
TIPO IMPERMEÁVEL, COMPRIMENTO 0,90 M

UNIDADE 666,00 42,10 28.038,60

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

38 TROFÉU.  TROFÉU  EM  ACRÍLICO
TRANSPARENTE,  COM  GRAVAÇÃO  EM  4
CORES.  TAMANHO  ENTRE  35CM  E  40CM  DE
ALTURA X ENTRE 20CM E 25CM DE LARGURA,
COM  NO  MÍNIMO  8  MM,  CORTES  DE  ACORDO
COM  A  ARTE,  COM  PINO  CROMADO  FIXADO
NA BASE DE ACRÍLICO, TAMANHO DA BASE 9 X
ENTRE  20CM  E  25CM,  COM  CHANFRO  E
PLAQUETA  EM  TAMANHO  9,5  X  2,5  CM,  ONDE
IRÃO OS DIZERES DA COMPETIÇÃO. AS ARTES
PODERÃO  SER  DISTINTAS  E  SERÃO
FORNECIDAS PELO IF BAIANO.

UNIDADE 70,00 70,62 4.943,40

MARCA: RMB
FABRICANTE: RMB
MODELO/VERSÃO: RMB

Valor total da proposta: 461.771,20

O valor total dessa proposta é de R$461.771,20 (quatrocentos e sessenta e um mil e setecentos e setenta e um reais e vinte centavos).

Chapecó, 24 de Fevereiro de 2021
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Representante Legal

 

RÓGER ANDRÉ BRAUN

RG:4936798 CPF:053.623.129-01



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.253.577/0001-97 DUNS®: 917650698
Razão Social: ROGER ANDRE BRAUN
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/05/2021
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/08/2021
FGTS 02/04/2021
Trabalhista Validade: 20/08/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 21/03/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 04/04/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 29/03/2021 11:42 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.253.577/0001-97 DUNS®: 917650698
Razão Social: ROGER ANDRE BRAUN
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/05/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: ISENTO Inscrição Municipal: ISENTO
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: 12/12/2017
CNAE Primário: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 1: 1412-6/02 - CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE PEÇAS DO VESTUÁRIO,
CNAE Secundário 2: 1413-4/02 - CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS
CNAE Secundário 3: 1811-3/02 - IMPRESSÃO DE LIVROS, REVISTAS E OUTRAS PUBLICAÇÕES
CNAE Secundário 4: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 5: 1813-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
CNAE Secundário 6: 4689-3/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundário 7: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 8: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 9: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 10: 7319-0/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NÃO

Dados para Contato
CEP: 89.802-162
Endereço: RUA ANTONIO MORANDINI E PAR, 128 - LETRA E SALA 01 - SAIC
Município / UF: Chapecó / Santa Catarina
Telefone: (49) 33045883
E-mail: RMB.LICITACAO@HOTMAIL.COM

Emitido em: 29/03/2021 11:44 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
053.623.129-01CPF:

Nome: ROGER ANDRE BRAUN
Carteira de Identidade: 4936798 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 06/06/2017 Data de Nascimento: 04/05/1986
E-mail: rmb.licitacao@hotmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 053.623.129-01
Nome: ROGER ANDRE BRAUN
Carteira de Identidade: 4936798 Órgão Expedidor: SSP
Data de Expedição: 12/07/2001 Data de Nascimento: 04/05/1986
Filiação Materna: ROSANI MARIA BRAUN
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 89.802-155
Endereço: RUA LAURO MULLER, 1155 - D - SAIC
Município / UF: Chapecó / Santa Catarina
Telefone: (49) 91051644
E-mail: rmb.licitacao@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
7230 - TAPEÇARIAS, CORTINAS E PERSIANAS
8960 - BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS
8965 - BEBIDAS ALCOÓLICAS
Serviços
21679 - Locação Gerador Elétrico
22101 - Instalação / Manutenção - Persiana Entre-Vidros

Emitido em: 29/03/2021 11:44 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.253.577/0001-97 DUNS®: 917650698
Razão Social: ROGER ANDRE BRAUN
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/05/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 03/08/2021
Código de Controle: 02D7AC87D0BED2DF

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 02/04/2021
Código de Controle: 2021030402250080206610

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/08/2021
Código de Controle: 68125662021

Emitido em: 29/03/2021 11:45 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

11



Nome (razão social): ROGER ANDRE BRAUN
CNPJ/CPF: 29.253.577/0001-97

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 210140038107098
Data de emissão: 25/03/2021 10:51:15
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

24/05/2021

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 29/03/2021 11:47:15



Nome (razão social): ROGER ANDRE BRAUN
CNPJ/CPF: 29.253.577/0001-97

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 210140008107758
Data de emissão: 20/01/2021 11:28:52
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

21/03/2021

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 10/02/2021 09:56:12



MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

DATA DA VALIDADE:

04/01/20217 / 2021

NÚMERO CERTIDÃO: DATA DA EMISSÃO:

04/04/2021

NOME / RAZÃO SOCIAL:CPF / CNPJ:

ROGER ANDRE BRAUN29.253.577/0001-97

INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

ATIVIDADE CNAE:

55701

  4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos

  4761003 - Comércio varejista de artigos de papelaria

  4754701 - Comércio varejista de móveis

  4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

  4689399 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente

  1813099 - Impressão de material para outros usos

  1813001 - Impressão de material para uso publicitário

  1811302 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas

  1413402 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais

  7319099 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente

  1412602 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas

ENDEREÇO / LOCALIZAÇÃO:

Logradouro: ANTONIO MORANDINI, 128 Complemento: LETRA E; SALA 01

Bairro: SAIC CEP: 89802-162Bloco:Apto:

AVISO:

Não constam débitos vencidos em aberto, até o momento.

DESCRIÇÃO:

A autenticidade desta poderá ser confirmada na página da Município de Chapecó
www.chapeco.sc.gov.br

Av. Getúlio Dorneles Vargas, 957S

C210007N8580D68

CÓDIGO DE CONTROLE DA CERTIDÃO

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que não constam pendências com base nos dados acima informado, relativas a tributos de competência do Município de
Chapecó

Município de Chapecó



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

ROGER ANDRE BRAUN

01/01/2019 a 31/12/2019 29.253.577/0001-97

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

A T I V O R$ 1.588.696,12R$ 447.605,00

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.584.580,55R$ 447.605,00

  DISPONIVEL R$ 1.584.580,55R$ 322.502,62

   CAIXA R$ 1.554.649,49R$ 263.310,75

    Caixa R$ 1.554.649,49R$ 263.310,75

   BANCOS R$ 0,00R$ 59.191,87

    Banco do Brasil SA R$ 0,00R$ 59.191,87

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE 
LIQUIDEZ IMEDIATA

R$ 29.931,06R$ 0,00

    Banco do Brasil SA R$ 29.931,06R$ 0,00

  CLIENTES R$ 0,00R$ 125.102,38

   CLIENTES NACIONAIS R$ 0,00R$ 125.102,38

    15 GRUPO DE ARTILHARIA DE 
CAMPANHA AUTOPROPULSADO

R$ 0,00R$ 498,39

    COMANDO DA AERONAUTICA R$ 0,00R$ 2.920,20

    COMANDO DA MARINHA R$ 0,00R$ 7.834,75

    COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUAS 
E SANEAMENTO - CASAN

R$ 0,00R$ 10.786,60

    CONSELHO DE ARQUITETURA E 
URBANISMO DE SANTA CATARINA

R$ 0,00R$ 4.980,00

    CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 
DA 7 REGIAO

R$ 0,00R$ 375,50

    DEPARTAMENTO DE GESTAO INTERNA R$ 0,00R$ 3.156,80

    GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS R$ 0,00R$ 863,50

    GRUPAMENTO DE APOIO DE 
PIRASSUNUNGA

R$ 0,00R$ 5.785,50

    INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 
CAMBORIU

R$ 0,00R$ 500,00

    INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, 
CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO

R$ 0,00R$ 4.560,00

    INSTITUTO NACIONAL DE 
COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

R$ 0,00R$ 6.908,00

    INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO 
SOCIAL

R$ 0,00R$ 4.490,00

    MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, 
INOVAÇÕES ECOMUNICAÇÕES

R$ 0,00R$ 3.926,00

    MINISTERIO DA JUSTICA R$ 0,00R$ 6.240,00

    MINISTERIO DA JUSTICA R$ 0,00R$ 14.940,00

    MINISTERIO PUBLICO DO RIO GRANDE 
DO SUL

R$ 0,00R$ 1.840,00

    MUNICIPIO DE GUARANIACU R$ 0,00R$ 1.314,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

ROGER ANDRE BRAUN

01/01/2019 a 31/12/2019 29.253.577/0001-97

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    SAO PAULO SECRETARIA DO VERDE E 
DO MEIO AMBIENTE

R$ 0,00R$ 7.335,34

    SAO PAULO TURISMO S/A R$ 0,00R$ 950,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE R$ 0,00R$ 1.242,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCACAO

R$ 0,00R$ 6.026,00

    SUPERINTENDENCIA REG.DA POL.
RODOV.FEDERAL NO PARANA

R$ 0,00R$ 2.080,00

    TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 
12A REGIAO

R$ 0,00R$ 3.217,00

    TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO 
ESPIRITO SANTO

R$ 0,00R$ 20.919,80

    UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 
GRANDE - FURG

R$ 0,00R$ 1.413,00

 ATIVO NÃO CIRCULANTE R$ 4.115,57R$ 0,00

  ATIVO IMOBILIZADO R$ 4.115,57R$ 0,00

   BENS E DIREITOS EM USO R$ 4.890,00R$ 0,00

    Equipamentos de Informática e 
Telecomunicações

R$ 4.890,00R$ 0,00

   DEPRECIAÇÕES, AMORTIZAÇÕES E 
EXAUSTÃO ACUMULADA

R$ (774,43)R$ 0,00

    (-)Depreciação Acumulada Equip.de 
Informática e Telecomunicações

R$ (774,43)R$ 0,00

P A S S I V O R$ 1.588.696,12R$ 447.605,00

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 34.337,08R$ 15.884,69

  FORNECEDORES R$ 0,00R$ 9.839,31

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ 0,00R$ 9.839,31

    GREGO FABRICACAO E COMERCIO 
DEARTIGOS E ACESSORIOS ESPORTIVO

R$ 0,00R$ 474,00

    MACROGLOBAL DISTRIBUIDORA 
ARTIGOS PAPELARIA

R$ 0,00R$ 183,40

    NOVA PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA R$ 0,00R$ 6.088,07

    S & V EQUIPAMENTOS PA ESCRITORIO 
LTDA

R$ 0,00R$ 1.940,00

    TIM CELULAR S.A. R$ 0,00R$ 1.153,84

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E 
PREVIDENCIARIAS

R$ 9.034,52R$ 0,00

   OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS E 
PREVIDENCIARIAS

R$ 6.207,76R$ 0,00

    Salários a Pagar R$ 3.824,46R$ 0,00

    Previdência Social a Pagar R$ 697,43R$ 0,00

    FGTS a Pagar R$ 452,62R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.2 do Visualizador 3Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
02.76.A1.BD.A0.61.37.63.FB.D4.CE.96.B1.E1.92.6C.69.90.F8.77-3, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:
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ROGER ANDRE BRAUN

01/01/2019 a 31/12/2019 29.253.577/0001-97

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Pró-Labore a Pagar R$ 1.233,25R$ 0,00

   PROVISÕES R$ 2.826,76R$ 0,00

    Provisões para Férias R$ 2.826,76R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES FISCAIS/TRIBUTÁRIAS R$ 25.302,56R$ 6.045,38

   Simples Nacional a Recolher R$ 25.302,56R$ 6.045,38

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.554.359,04R$ 431.720,31

  CAPITAL SOCIAL R$ 50.000,00R$ 50.000,00

   CAPITAL SOCIAL REALIZADO R$ 50.000,00R$ 50.000,00

    Capital Subscrito R$ 50.000,00R$ 50.000,00

  RESULTADO ACUMULADO R$ 1.504.359,04R$ 381.720,31

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.504.359,04R$ 381.720,31

    Lucros Acumulados R$ 1.504.359,04R$ 381.720,31
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

ROGER ANDRE BRAUN

01/01/2019 a 31/12/2019 29.253.577/0001-97

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição Valor FinalNota Valor Inicial

              RECEITA OPERACIONAL BRUTA R$ 2.303.442,95R$ 585.296,96

                VENDA DE MERCADORIAS R$ 2.143.413,81R$ 580.276,78

                  VENDAS DE MERCADORIAS - 
MERCADO INTERNO

R$ 2.143.413,81R$ 580.276,78

                    Venda de Mercadorias[Com 
Tributação Normal]

R$ 2.143.413,81R$ 580.276,78

                VENDA DE SERVIÇOS EM GERAL R$ 160.029,14R$ 5.020,18

                  Prestação de Serviços em Geral
[Anexo III Inciso I a XII com ISS Devido ao Próprio 
Município]

R$ 160.029,14R$ 5.020,18

              (-) (-)DEDUÇÕES DA RECEITAS BRUTA R$ (470.775,71)R$ (51.798,08)

                (-) DEVOLUÇÕES DE VENDAS, 
DESCONTOS E ABATIMENTOS

R$ (284.850,60)R$ (19.290,28)

                  (-) DEVOLUÇÕES DE VENDAS DE 
PRODUTOS, MERCADORIAS E SERVIÇOS

R$ (284.850,60)R$ (19.290,28)

                    (-) Devoluções de Vendas de 
Mercadorias[Com Tributação Normal]

R$ (284.850,60)R$ (19.290,28)

                (-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE 
VENDAS/SERVIÇOS

R$ (185.925,11)R$ (32.507,80)

                  (-) Simples Nacional sobre vendas R$ (185.925,11)R$ (32.507,80)

            (=)RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA R$ 1.832.667,24R$ 533.498,88

            (-) (-)CUSTO DOS PRODUTOS E 
SERVIÇOS VENDIDOS

R$ (450.077,28)R$ (184.507,58)

              (-) CUSTO DAS MERCADORIAS 
VENDIDAS

R$ (450.077,28)R$ (184.507,58)

                (-) MERCADORIAS PARA REVENDA R$ (450.077,28)R$ (184.507,58)

                  (-) Custo das Mercadorias Vendidas 
(Comercial)[Mercadorias Geral]

R$ (450.077,28)R$ (184.507,58)

          (=)RESULTADO OPERACIONAL  BRUTO R$ 1.382.589,96R$ 348.991,30

          (-) (-)DESPESAS OPERACIONAIS R$ (51.783,54)R$ (5.212,10)

            (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (51.783,54)R$ (2.108,78)

              (-) GASTOS COM PESSOAL - 
(Adminstrativas)

R$ (49.493,11)R$ 0,00

                (-) REMUNERAÇÃO - (Adminstrativas) R$ (48.541,61)R$ 0,00

                  (-) Pró-Labore/Honorários da Diretoria 
- (Adminstrativas)

R$ (10.145,01)R$ 0,00

                  (-) Salários e Rendimentos - 
(Adminstrativas)

R$ (31.160,33)R$ 0,00

                  (-) Férias - (Administrativas) R$ (2.617,37)R$ 0,00

                  (-) 13º Salário - (Administrativas) R$ (4.618,90)R$ 0,00

                (-) ENCARGOS SOCIAIS - 
(Adminstrativas)

R$ (951,50)R$ 0,00

                  (-) FGTS - (Adminstrativas) R$ (951,50)R$ 0,00

              (-) DESPESAS GERAIS R$ (2.290,43)R$ (2.108,78)
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ADMINISTRATIVAS - (Adminstrativas)

                (-) Depreciações - (Adminstrativas) R$ (774,43)R$ 0,00

                (-) Serviços de Manutenção Software - 
(Adminstrativas)

R$ (1.516,00)R$ 0,00

        RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E 
DESPESAS FINANCEIRAS

R$ 1.330.806,42R$ 343.779,20

        (-) RESULTADOS FINANCEIROS LÍQUIDOS R$ (2.489,25)R$ (1.012,85)

          (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (2.489,25)R$ (1.012,85)

            (-) Despesas Bancárias R$ (2.489,25)R$ (1.012,85)

        (+)OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS R$ 4.321,56R$ 0,00

          Bonificações de Estoque Recebidas R$ 4.321,56R$ 0,00

      (=)RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO R$ 1.332.638,73R$ 342.766,35

    (=)RESULTADO LÍQUIDO antes do Imposto de 
renda e Contribuição Social

R$ 1.332.638,73R$ 342.766,35

  (=)RESULTADO DO PERÍODO APÓS AS 
PROVISÕES

R$ 1.332.638,73R$ 342.766,35

(=)RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO R$ 1.332.638,73R$ 342.766,35
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

ROGER ANDRE BRAUN

01/01/2019 a 31/12/2019 29.253.577/0001-97

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial ROGER ANDRE BRAUN

NIRE 42104639011

CNPJ 29.253.577/0001-97

Número de Ordem 2

Natureza do Livro DIÁRIO

Município CHAPECO

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

12/12/2017

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2019

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

11313

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial ROGER ANDRE BRAUN

Natureza do Livro DIÁRIO

Número de ordem 2

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

11313

Data de inicio 01/01/2019

Data de término 31/12/2019
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 29/03/2021 11:57:31 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ROGER ANDRE BRAUN 
CNPJ: 29.253.577/0001-97 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



97289051653Usuário:

29/03/2021 11:54:38Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente05362312901
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



97289051653Usuário:

29/03/2021 11:53:52Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

ROGER ANDRE BRAUN Adimplente29253577
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (29/03/2021 às 11:58) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 053.623.129-01.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6061.EB26.D388.5926 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/03/2021 as 11:58:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



29/03/2021 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=053.623.129-01&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

053.623.129-01

Data da consulta: 29/03/2021 11:58:04 
Data da última atualização: 27/03/2021 10:15:11

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



29/03/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=05362312901&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

053.623.129-01

Data da consulta: 29/03/2021 11:58:02 
Data da última atualização: 27/03/2021 10:15:11

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ROGER ANDRE BRAUN 
 
CPF/CNPJ: 053.623.129-01 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:58:22 do dia 29/03/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 2BYS290321115822 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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A,

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – REITORIA

Prezados Senhores,

Marca: RR Modelo: RR Camisa Entrega: 15 DIAS

Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS

Amostra: 15 DIAS Garantia: Conforme edital

Marca: RR Modelo: RR Camisa Entrega: 15 DIAS

Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS

Amostra: 15 DIAS Garantia: Conforme edital

Marca: RR Modelo: RR Boné Entrega: 15 DIAS

Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS

Amostra: 15 DIAS Garantia: Conforme edital

Marca: RR Modelo: RR Sacola Entrega: 15 DIAS

Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS

Amostra: 15 DIAS Garantia: Conforme edital

Marca: RR Modelo: RR Mochila Entrega: 15 DIAS

Pagamento: 30 DIAS Validade da proposta: 60 DIAS

Amostra: 15 DIAS Garantia: Conforme edital

Mochila personalizada. Mochila promocional em nylon com

interior forrado, com bolso. 2 bolsos laterais em rede. Zíperes

prata, alça superior de nylon, alças para costas ajustáveis,

parte traseira revestida de espuma para maior conforto. Na

cor preta. Medidas aproximadas para gravação (CxD):22,5 cm

x 30 cm. As artes poderão ser distintas e serão fornecidas

pelo IF Baiano.

Unid.1.00033 R$ 53.670,00R$ 53,67

Sacola algodão – ecobag. Ecobag (sacola ecológica)

confeccionada em algodão cru, gravação em silk, impressão

em 4 cores com tamanho da impressão a definir, nos dois

lados. Tamanho: altura 40 cm, largura 35cm. Duas alças em

algodão trançado, com 3 x 50cm cada. As artes poderão ser

distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

Boné Tipo 1. Boné Tipo Americano branco personalizado,

confeccionado em brim (copa e aba) pesado, sarjado,100%

algodão, densidade igual ou superior a 260 g/m2; tamanho

médio, de 50cm de diâmetro, altura e aba padrão; com aba

dianteira curva; botão encapado com o mesmo tecido do

boné; regulador traseiro do mesmo tecido e velcro ou fivela

metálica de pressão; forro interno de 3cm ao redor da bainha,

do mesmo tecido do boné; acabamento interno em poliéster;

impressão em silk-screen, policromia na frontal. As artes

poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

Unid.4.91032

16 1.000 Unid.

R$ 36.825,00R$ 7,50

R$ 12.210,00R$ 12,21

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no edital do Pregão Eletrônico nº 002/2021 viemos apresentar proposta nos termos

consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente.Nossa proposta é válida por mais de 60

(sessenta) dias, contados da data prevista para a sua entrega, sendo o preço ofertado firme e irreajustável durante o prazo de validade desta

proposta.Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, sendo de nossa inteira

responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados. 

ITEM QUANT. DISCRIMINAÇÃO PREÇO UNITÁRIO VALOR TOTAL

Camisa tipo 2. Camisa confeccionada em malha 100%

algodão, fio 30, penteada, cores diversas (mais de 15 cores);

manga curta; tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG e baby look

(padrões da ABNT); impressão silkscreen em policromia na

frente e costas. Gola redonda (careca) ou “V”, a critério do IF

Baiano. Área de impressão mínima: 25x35 cm. As artes

poderão ser distintas

Camisa tipo 1. Camisa confeccionada em malha 100%

algodão, fio 30, penteada, na cor branca; manga curta;

tamanhos PP, P, M, G, GG, XGG e baby look (padrões da

ABNT); impressão silkscreen em policromia na frente e

costas. Gola redonda (careca) ou “V”, a critério do IF Baiano.

Área de impressão mínima: 25x35 cm. As artes poderão ser

distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano.

12 700 Unid. R$ 13,10 R$ 9.170,00

Unid.4.70013 R$ 68.949,00R$ 14,67



VALOR TOTAL: R$ 180.824,00 (Cento e oitenta mil, oitocentos e vinte e quatro reais).

Declaramos que os objetos cotados atendem todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que

estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

Vespasiano, 25 de Fevereiro de 2020.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.533.412/0001-76 DUNS®: 937863717
Razão Social: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI
Nome Fantasia: ECO BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/07/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 07/07/2021
FGTS 19/03/2021
Trabalhista Validade: 24/08/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/04/2021
Receita Municipal Validade: 25/04/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/03/2021 13:47 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.533.412/0001-76 DUNS®: 937863717
Razão Social: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI
Nome Fantasia: ECO BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/07/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 001660852.00-42 Inscrição Municipal: 0.270.149/001-9
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 15/09/2010
CNAE Primário: 4643-5/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 1: 1412-6/01 - CONFECÇÃO DE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS
CNAE Secundário 2: 1412-6/02 - CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE PEÇAS DO VESTUÁRIO,
CNAE Secundário 3: 1412-6/03 - FACÇÃO DE PEÇAS DO VESTUÁRIO, EXCETO ROUPAS
CNAE Secundário 4: 1413-4/01 - CONFECÇÃO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EXCETO SOB
CNAE Secundário 5: 1413-4/02 - CONFECÇÃO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS
CNAE Secundário 6: 1521-1/00 - FABRICAÇÃO DE ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS E
CNAE Secundário 7: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 8: 3292-2/02 - FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 9: 4641-9/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE TECIDOS
CNAE Secundário 10: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 11: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 12: 4643-5/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE
CNAE Secundário 13: 4645-1/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS
CNAE Secundário 14: 4647-8/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO E
CNAE Secundário 15: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 16: 4651-6/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
CNAE Secundário 17: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 18: 4686-9/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
CNAE Secundário 19: 4689-3/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS
CNAE Secundário 20: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 21: 9529-1/01 - REPARAÇÃO DE CALÇADOS, BOLSAS E ARTIGOS DE

Emitido em: 01/03/2021 13:48 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

31



Relatório Nível I - Credenciamento

CNAE Secundário 22: 9529-1/99 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE OUTROS OBJETOS E

Dados para Contato
CEP: 33.205-518
Endereço: RUA OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES, 234 - A - BELA VISTA
Município / UF: Vespasiano / Minas Gerais
Telefone: (31) 85344146
E-mail: REISINDUSTRIAECOMERCIO@GMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
068.231.806-09CPF:

Nome: THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL
Carteira de Identidade: 12650023 Órgão Expedidor: PC/MG
Data de Expedição: 05/03/2018 Data de Nascimento: 23/01/1986
E-mail: reisindustriaecomercio@gmail.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 068.231.806-09 Participação Societária: 100,00%
Nome: THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL
Carteira de Identidade: 12650023 Órgão Expedidor: PC/MG
Data de Expedição: 05/03/2018 Data de Nascimento: 23/01/1986
Filiação Materna: ANDREA ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 14385074 Órgão Expedidor: SSP/MG
Data de Expedição: 25/09/2008

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ARIELI CAROLINE VELOSO BARBOSANome:

078.796.476-00Estrangeiro:

CEP: 31.530-170
Endereço: RUA DOS XERENTES, 175 - APTO 301 - SANTA MONICA
Município / UF: Belo Horizonte / Minas Gerais
Telefone: (31) 99933500
E-mail: reisindustriaecomercio@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS
7240 - RECEPIENTES PARA USO DOMÉSTICO E COMERCIAL
8105 - SACOS E BOLSAS
8135 - MATERIAIS A GRANEL PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
8430 - CALÇADOS MASCULINOS
8435 - CALÇADOS FEMININOS
Serviços

Emitido em: 01/03/2021 13:48 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório Nível I - Credenciamento

Serviços
4227 - Publicações Promocionais / Editais
12882 - Confecção Pasta - Uso Pessoal para Documento / Congresso
15423 - Confecção / Magnetização - Cartão Personalizado
16390 - Confecção de Artefato Texteis / Couro / Borracha / Lona
17574 - Reforma e Reparo - Artigo de Couro / Tecido / Material Sintético

Emitido em: 01/03/2021 13:48 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

33



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 12.533.412/0001-76 DUNS®: 937863717
Razão Social: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI
Nome Fantasia: ECO BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/07/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/07/2021
Código de Controle: DA7090F721C1EFD2

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/03/2021
Código de Controle: 2021021801232268143723

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/08/2021
Código de Controle: 73259262021

Emitido em: 01/03/2021 13:50 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

11



BELO HORIZONTE

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI
CNPJ: 12.533.412/0001-76

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 01 de Junho de 2020 às 15:57

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2006-0115-5713-0656-8026

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

BELO HORIZONTE, 01 de Junho de 2020 às 15:57



18/01/2021 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto… 1/1

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM: 
18/01/2021

CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 
18/04/2021

NOME/NOME EMPRESARIAL: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001660852.00-
42 CNPJ/CPF: 12.533.412/0001-76 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: 5º ALTO OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES NÚMERO: 234

COMPLEMENTO: A, BAIRRO: BELA VISTA CEP: 33205518

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: VESPASIANO UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de 
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>

certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2021000442102461



RESSALVANDO À FAZENDA MUNICIPAL O DIREITO DE COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VENHAM A S
ER APURADOS APÓS O FORNECIMENTO DESTA. CERTIFICO QUE EM NOME DO REQUERENTE NÃO EXI
STE DÉBITO EM ABERTO ATÉ A PRESENTE DATA, REFERENTE AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS. 

INFORMAÇÕES DA CERTIDÃO:

Número de Controle:

Assinatura Eletrônica:

Validador:

Link de verificação:

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE:

Nome/Razão Social:

CNPJ/CPF:
12.533.412/0001-76

Endereço:
Avenida Otávio de Almeida Rodrigues, 234 - A - Jardim Bela Vista - CEP 33.205-490 - Vespasiano - MG

VESPASIANO, 24 de Fevereiro de 2021

Qualquer rasura invalida a certidão.

O PRESENTE TERÁ O PRAZO DE VALIDADE DE 60 DIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VESPASIANO

MINAS GERAIS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
MUNICIPAIS

88017

CA1108D9.7A6B218D.29F064FB.FF5CA1D7

125F85

http://sistemaweb.memory.com.br/modulos/acesso/untacesso.php?entidade=9EDNSH&modulo=VALCERTD

968331 - REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI



Termo de Abertura

Página: 1

Dados da empresa

 Finalidade:

24/04/2020

 Número de ordem:  Quantidade de páginas:

15/09/2010

Dados do Livro

31/12/2019

DIARIO

111

 Data Encerramento do Exercício

 Data do ato constitutivo em Junta Comercial:

Data

Inscrição

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS LTDA

 Nome Empresarial:

3160077657-9 3121136162-9 CNPJ: 12.533.412/0001-76

MINAS GERAIS

Inscrição Municipal:

 Município:

 NIRE:

BELO HORIZONTE

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

 Nome Anterior:

 UF:

 NIRE Anterior:

Assinante(s)

CPF Nome Função CRC

THIAGO ORLAND IGNACCHITI
PIMENTEL

Administrador068.231.806-09

THIAGO LUCAS DE ALMEIDA
SANTOS

89008Contador014.410.486-50

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Este Livro foi protocolado sob o nº 20/214.827-1 no dia 24/04/2020. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá

ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 1/11



Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Este Livro foi protocolado sob o nº 20/214.827-1 no dia 24/04/2020. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá

ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 6/11



Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Este Livro foi protocolado sob o nº 20/214.827-1 no dia 24/04/2020. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá

ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 7/11
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Termo de Encerramento

Página: 11

 Fim:

30/05/2019 31/12/2019

DIARIO

1

11

24/04/2020

Período de escrituração

 Início:

Período de retificação:

 Início:

 Finalidade:

 Número de

Quantidade de páginas:

 Data assinatura:

Dados do Livro

 Fim:

Dados da empresa

 Nome Empresarial:

 Município: MINAS GERAISBELO HORIZONTE

3121136162-9

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS LTDA

Inscrição

12.533.412/0001-76

 Nome Anterior:

 CNPJ:

Inscrição Municipal:

 NIRE:  NIRE Anterior:

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

3160077657-9

 UF:

Assinante(s)

CPF Nome Função CRC

THIAGO ORLAND IGNACCHITI
PIMENTEL

Administrador068.231.806-09

THIAGO LUCAS DE ALMEIDA
SANTOS

89008Contador014.410.486-50
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Este Livro foi protocolado sob o nº 20/214.827-1 no dia 24/04/2020. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá
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Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características
abaixo,  por  mim confer ido e autent icado sob o nº  99699058 em 24/04/2020.  Ass inado
digitalmente por Maria Aparecida dos Santos. Para validação da Autenticação dos Termos, deverá
ser acessado o sítio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.
jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e
a chave de segurança abaixo:

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

Identificação da Empresa

3160077657-9

12.533.412/0001-76

Nome Empresarial:

Nire:

CNPJ:

t43h20/214.827-1

Número de Protocolo Chave de Segurança

Município: BELO HORIZONTE

Espécie:

30/05/2019 - 31/12/2019Período de

1Número de Ordem:

DIARIO

Identificação do Livro Digital

Assinante(s)

CPF Nome CRC

068.231.806-09 THIAGO ORLAND IGNACCHITI PIMENTEL

014.410.486-50 THIAGO LUCAS DE ALMEIDA SANTOS 89008

Documento assinado eletrônicamente por Maria Aparecida dos Santos,
Servidor(a) Público(a), em 24/04/2020, às 09:48 conforme horário oficial de
Brasília.

Belo Horizonte. sexta-feira, 24 de abril de 2020

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg
informando o número do protocolo 20/214.827-1.



Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

2305

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE NOME EMPRESARIAL

TRANSFORMACAO

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL

1

1

1

1

020

046

315

2247

BELO HORIZONTE

10 Junho 2019

Nº FCN/REMP

J193587307695

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 31600776579 em 12/06/2019 da Empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, Nire
31600776579 e protocolo 192496492 - 10/06/2019. Autenticação: E8A070BFBBBDE097202A78CAB38B4C3C3662857. Marinely de Paula Bomfim -
Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 19/249.649-2 e o código de
segurança IdHd Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 12/06/2019 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

19/249.649-2

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

J193587307695

Data

10/06/2019

068.231.806-09 THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
TRANSFORMAÇÃO DE LTDA EM EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDADE LIMITADA- EIRELI  
 

 
Empresa: REIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI. 
Sede: Rua Santa Marta, nº 85, Bairro São Gabriel, CEP 31.980-440- Belo Horizonte/MG,  

CEP: 30.530-180 

CNPJ: 12.533.412/0001-76                                                  Inscrição Estadual: 001660852.00-42 
 

Capital Social: R$ 100.000,00. 
 
ANDREA ORLANDI, brasileira, nascida em 10/09/1966, Comerciante, Divorciada, domiciliada e 

residente na Rua Xerentes 175, apto 301, Bairro Santa Monica, Belo Horizonte/MG, portadora da 

Carteira de identidade nº M-4.010.240, expedida pelo SSP/MG e do CPF/MF nº 609.480.276-49, 

filha de Maria da Conceição Fonseca Orlandi e do Venisio Orlandi. 

 

THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL, brasileiro, nascido em 23/01/1986, Comerciante, 

Casado por separações de bens, domiciliado e residente Rua Xerentes 175, apto 301, Bairro 

Santa Monica, Belo Horizonte/MG, portador da Carteira de Identidade nº MG-12.650.023, 

expedida pela SSPMG e do CPF nº 068.231.806-09, filho de Andrea Orlandi e de Diogo Gilvan 

Ignacchiti. 

 

Sócios da Sociedade Empresária Limitada denominada REIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
BOLSAS E PROMOCIONAIS LTDA constituída e arquivada na Junta Comercial do Estado de 

Minas Gerais, sob NIRE n.º31211361629 em 30/05/2019, com sede na Rua Santa Marta, nº 85, 

Bairro São Gabriel, CEP 31.980-440, Belo Horizonte - Minas Gerais, devidamente inscrita no 

CNPJ sob n.º 12.533.412/0001-76. Resolvem alterar e transformar a Empresa: Nome da 

Sociedade Limitada para EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA, a qual 

regerá, doravante, pela presente transformação e ATO CONSTITUTIVO, mediante as seguintes 

clausulas: 

 
1ª CLÁUSULA - DEMISSÃO E TRANSFÊRENCIA DE QUOTAS 
Retira-se da empresa a sócia ANDREA ORLANDI, que cede e transfere todas suas 20 quotas 

no valor de R$20,00 (Vinte reais), para o titular THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL, 

acima qualificado, pagos e satisfeitos, dando a plena, geral e irrevogável quitação. 

 

2ª CLÁUSULA – TRANSFORMAÇÃO e DENOMINAÇÃO 
A empresa que era Sociedade Limitada se transforma em EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDADE LIMITADA – EIRELI. O Nome da razão que era REIS INDÚSTRIA E 
COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS LTDA passará a ter o nome empresarial “REIS 
INDÚSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI”. 
 

 
CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

 

1ª - DENOMINAÇÃO SOCIAL E SEDE 
A denominação da empresa é REIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E 
PROMOCIONAIS EIRELI, com a sede em Belo Horizonte (MG), na Rua Santa Marta, nº 85, 

Bairro São Gabriel, CEP 31.980-440.  

 

 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 31600776579 em 12/06/2019 da Empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, Nire
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2ª - OBJETIVO SOCIAL 
O objetivo da empresa é: A) Confecção de pecas de vestuário e profissional de modo geral, 

fabricação de: roupas de proteção, segurança e resistência a fogo, de bolsas e artigos de 

viagens. B) Importação, exportação e comercio atacadista e varejista de: maquinas de costuras, 

roupas de vestuário e profissionais, equipamentos de proteção individual (EPIS), calcados, 

bolsas, brindes, produtos descartáveis, canetas, tecidos, acrílicos, agendas, material escolar e 

papelaria c) prestação de serviços de: serigrafia, conserto de roupas e artigos para viagem de 

modo geral. 

 
3ª CLÁUSULA - ATIVIDADE COMERCIAL  
As atividades comerciais da empresa iniciaram em 15/09/2010 e seu prazo de duração é por 

tempo indeterminado. 

 
4ª CLÁUSULA - FILIAL 
A empresa até a presente data, não possui nenhuma filial, entretanto lhe é facultada o direito de 

promover a abertura de filial e/ou filiais em qualquer época e em qualquer parte do território 

nacional e também no exterior. 

 
5ª CLÁUSULA - CAPITAL SOCIAL 
O capital da empresa é R$100.000,00 (Cem mil reais), com cota única, totalmente integralizado 

em moeda corrente do país proveniente do acervo da empresa ora transformada. 

 
6ª CLÁUSULA - ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE 
A administração da empresa é exercida pelo titular THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL 
com os poderes e atribuições de representar a empresa ativa e passivamente, em juízo ou fora 

dele, assinando isoladamente pelas movimentações em repartições publicas, cartórios, 

sindicatos, Ministérios e onde mais preciso for, emitir e assinar contratos em geral, assinar 

carteiras profissionais, admitir e demitir empregados, movimentações financeiras em quaisquer 

órgãos bancários em especial do Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal, autorizando o uso 

do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse da empresa ou 

assumir obrigações seja em favor do titular ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens 

imóveis da empresa, sem autorização. 

 

PARÁGRAFO ÚNICO: Fica facultado a o Titular a nomeação de administradores não sócios ou 

procuradores, para agir em nome da empresa, que poderá ser por prazo indeterminado, sendo 

especificados no documento de procuração todos os atos a serem praticados pelos 

procuradores. Excetua-se pelo prazo determinado a procuração ad judicia, que poderá ser por 

prazo indeterminado. 

. 

7ª CLÁUSULA - RETIRADA PRÓ-LABORE 
O Titular THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL poderá fixar uma retirada mensal, a título 

de Pró-Labore, observadas as disposições regulamentares pertinentes 

 

8ª CLÁUSULA - EXERCÍCIO COMERCIAL 
Ao termino de cada exercício, que se dará sempre em 31 de dezembro de cada ano, os 

administradores prestarão contas justificadas de sua administração, procedendo á elaboração do 

inventario, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao Titular na 

proporção de suas quotas os lucros ou prejuízos apurados 

 
 
 
 
 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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9ª CLÁUSULA - ENQUADRAMENTO 
O(s) signatário(s) do presente ato declara(m) que o movimento da receita bruta anual da 

empresa não excederá o limite fixado no inciso I do art. 3° da Lei Complementar nº 123 de 14 de 

dezembro de 2006, e que não se enquadra(m) em qualquer das hipóteses de exclusão 

relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei. 

 

10ª CLÁUSULA – DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO  
O Titular declara, sob as penas das leis, de não estar impedido de exercer a administração da 

sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os 

efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por 

crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia 

popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra 

as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. O titular da empresa declara, sob as 

penas da lei, que não figura como titular de nenhuma outra empresa individual de 

responsabilidade limitada. 

 
11ª CLÁUSULA - COMPETÊNCIA DO TITULAR 
Compete ao titular, cumprir e fazer cumprir todas as Cláusulas Contratuais deste instrumento, 

tendo para tanto, poderes que a lei outorga e assegura o pleno funcionamento regular da 

empresa, ficando outrossim, investidos das faculdades que ora lhes são atribuídos: transigir, 

acordar, renunciar, confessar divida ou firmar compromissos. 

. 
12ª CLÁUSULA - FALECIMENTO, INTERDIÇÃO E OUTROS 
Em caso de falecimento, interdição ou insolvência do titular, não determinará a dissolução da 

empresa que continuará a existir entre os remanescentes e os herdeiros do quotista falecido ou 

interditado, que desejarem. Quando os herdeiros e/ou sucessores ou representantes legais não 

desejarem participar da empresa, a parte do titular será com base no último balanço levantado e 

paga a quem de direito, em parcelas mensais e sucessivas, preservando sempre a saúde 

financeira da empresa.  
 
13ª CLÁUSULA – CASOS OMISSOS  
Fica eleito o foro de Belo Horizonte (MG) para o exercício e o cumprimento dos direitos e 

obrigações resultantes deste contrato. E, por estarem justos e contratados, assinam o presente 

instrumento particular em três vias de igual teor e forma. 

 

Belo Horizonte, 05 de Junho de 2019. 

 

 

ANDREA ORLANDI 
 

THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

19/249.649-2

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

J193587307695

Data

10/06/2019

609.480.276-49 ANDREA ORLANDI

068.231.806-09 THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

Marinely de Paula Bomfim: 87363895600 Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E
PROMOCIONAIS EIRELI, de nire 3160077657-9 e protocolado sob o número 19/249.649-2 em
10/06/2019, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número 31600776579, em 12/06/2019. O ato
foi deferido digitalmente pelo examinador Juliana Marcia Lacerda Gomes Cruz. 
Assina o registro, mediante certificado digital, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua
validação, deverá ser acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

068.231.806-09 THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

068.231.806-09 THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL

609.480.276-49 ANDREA ORLANDI

Belo Horizonte. Quarta-feira, 12 de Junho de 2019
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

JULIANA MARCIA LACERDA GOMES CRUZ033.666.966-64

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. Quarta-feira, 12 de Junho de 2019
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 01/03/2021 16:41:03 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS 
EIRELI 
CNPJ: 12.533.412/0001-76 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/03/2021 às 13:54) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 068.231.806-09.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

603D.1C37.2A4F.1655 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/03/2021 as 13:54:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Documento Digitalizado Público
PROPOSTA + CERTIDÕES + PROPOSTA FINAL REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E

PROMOCIONAIS EIRE - ITEM 32 PARTE 1

Assunto: PROPOSTA + CERTIDÕES + PROPOSTA FINAL REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E
PROMOCIONAIS EIRE - ITEM 32 PARTE 1

Assinado por: Adriano Goncalves
Tipo do Documento: Comprovante

Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Adriano Lucas Prado Goncalves, CHEFE - FG1 - RET-COMPRAS , em 30/03/2021 11:36:37.

Este documento foi armazenado no SUAP em 30/03/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

190763
42c6976c67

Cópia de documento digital impresso por Adriano Goncalves (1586958) em 22/07/2021 09:22.
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/03/2021 às 13:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 12.533.412/0001-76.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

603D.1C0D.A94B.0613 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 01/03/2021 as 13:53:33 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



01/03/2021 https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces 1/1

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL

CPF: 068.231.806-09

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos sistemas de
informação deste Tribunal nenhum processo no qual THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL, CPF
068.231.806-09, figure como responsável ou interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às  13h54min15 do dia  01/03/2021, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: 8CZP.YY22.UE7X.6YNV

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/03/2021 https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces

https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/home.faces 1/1

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

 

CERTIDÃO

 

Requerente: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

CNPJ: 12.533.412/0001-76

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, até a presente data, NÃO CONSTA dos sistemas de
informação deste Tribunal nenhum processo no qual REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E
PROMOCIONAIS EIRELI, CNPJ 12.533.412/0001-76, figure como responsável ou interessado.

 

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às  13h52min52 do dia  01/03/2021, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: 8IXS.XW1Y.QE92.YYPZ

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/03/2021 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=06823180609&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnp… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

06823180609

Data da consulta: 01/03/2021 16:39:18 
Data da última atualização: 01/03/2021 12:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



01/03/2021 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=12.533.412%2F0001-76&colunasSelecionadas=linkDetalhamento… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

12.533.412/0001-76

Data da consulta: 01/03/2021 16:39:18 
Data da última atualização: 01/03/2021 12:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



01/03/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=12533412000176%2C06823180609&colunasSelecionadas=linkDet… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

12.533.412/0001-76 06823180609

Data da consulta: 01/03/2021 16:38:42 
Data da última atualização: 01/03/2021 12:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado





Documento Digitalizado Público
ComprPROPOSTA + CERTIDÕES + PROPOSTA FINAL REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E

PROMOCIONAIS EIRE - ITEM 32 PARTE 2

Assunto: ComprPROPOSTA + CERTIDÕES + PROPOSTA FINAL REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS
E PROMOCIONAIS EIRE - ITEM 32 PARTE 2

Assinado por: Adriano Goncalves
Tipo do Documento: Comprovante

Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Adriano Lucas Prado Goncalves, CHEFE - FG1 - RET-COMPRAS , em 30/03/2021 11:37:39.

Este documento foi armazenado no SUAP em 30/03/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

190767
00b409ab8a

Cópia de documento digital impresso por Adriano Goncalves (1586958) em 22/07/2021 09:22.
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Certidão Específica

Página 1 de 1

A Secretária-Geral da Junta Comercial do Estado de Minas Gerais CERTIFICA,

nos termos do art. 29 da Lei Federal nº 8.934, de 18 de novembro de 1994, nos

arts. 78, inciso III e 81 do Decreto nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996; da Instrução

Normativa IN/DREI nº 20, de 5 de dezembro de 2013, a requerimento, conforme

protocolo de número 21/177.340-9, que consta no Cadastro Estadual de Empresas

Mercantis, formado e organizado por esta Junta Comercial na forma disciplinada

no art. 7º, VIII, do Decreto 1800/1996, registro de REIS INDUSTRIA E COMERCIO

DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA), NIRE

3160077657-9, CNPJ 12.533.412/0001-76, ATIVA, com sede na RUA OTAVIO DE

ALMEIDA RODRIGUES, 234, A, BAIRRO BELA VISTA, VESPASIANO/MG, com

dados que em resumo a seguir se especificam:
 

Ato/Evento Data
Aprovação

Nº
Aprovação

Data Assinatura

INSCRICAO 15/09/2010 31800421243 15/09/2010

ALTERACAO 18/01/2011 4521278 18/11/2010

ALTERACAO 24/06/2013 5840366 24/06/2013

ALTERACAO 01/08/2013 5907117 01/08/2013

DESENQUADRAMENTO MEI 31/10/2017 6478069 31/10/2017

ALTERACAO 30/05/2019 7325103 21/05/2019

CONTRATO 30/05/2019 31211361629 22/05/2019

ALTERACAO 12/06/2019 31600776579 05/06/2019

ALTERACAO 09/07/2020 7910007 08/06/2020

 

Certifica, por derradeiro, serem estes os únicos atos registrados nesta Junta

Comercial até a presente data.
 

O referido é verdade. Dou fé. Junta Comercial do Estado de Minas Gerais. Nada

mais.

Belo Horizonte, 25 de Janeiro de 2021.

________________________________________________________________________________________
Certidão específica emitida pela Junta Comercial do Estado de Minas Gerais e certificada digitalmente. Para
confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site  (http://www.jucemg.mg.gov.br) e informe o nº de
protocolo  C215000181829 e o código de segurança  75ef. Esta cópia foi autenticada e assinada digitalmente
em 25/01/2021 por Marinely de Paula Bomfim - Secretária-Geral.
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11/12/2020 SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

https://www2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_746?descServico=Solicitar+Certid%E3o+de+D%E9bitos+Tribut%E1rios&numProto… 1/1

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS

Negativa

CERTIDÃO EMITIDA EM: 
11/12/2020

CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 
11/03/2021

NOME/NOME EMPRESARIAL: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 001660852.00-
42 CNPJ/CPF: 12.533.412/0001-76 SITUAÇÃO: Ativo

LOGRADOURO: 5º ALTO OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES NÚMERO: 234

COMPLEMENTO: A, BAIRRO: BELA VISTA CEP: 33205518

DISTRITO/POVOADO: MUNICÍPIO: VESPASIANO UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação
de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de
doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de
Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.

IDENTIFICAÇÃO NÚMERO DO PTA DESCRIÇÃO

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de 
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidão de débitos tributários =>

certificar documentos

CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO:2020000436570892



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI
CNPJ: 12.533.412/0001-76 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:53:02 do dia 08/01/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 07/07/2021.
Código de controle da certidão: DA70.90F7.21C1.EFD2
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



01/02/2021 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

 
 

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 12.533.412/0001-76
Razão Social:REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PR
Endereço: R OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES 234 A / BELA VISTA / VESPASIANO /

MG / 33205-518

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:30/01/2021 a 28/02/2021 
 
Certificação Número: 2021013002041503029278

Informação obtida em 01/02/2021 08:16:37

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



RESSALVANDO À FAZENDA MUNICIPAL O DIREITO DE COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VENHAM A S
ER APURADOS APÓS O FORNECIMENTO DESTA. CERTIFICO QUE EM NOME DO REQUERENTE NÃO EXI
STE DÉBITO EM ABERTO ATÉ A PRESENTE DATA, REFERENTE AOS TRIBUTOS MUNICIPAIS. 

INFORMAÇÕES DA CERTIDÃO:

Número de Controle:

Assinatura Eletrônica:

Validador:

Link de verificação:

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE:

Nome/Razão Social:

CNPJ/CPF:
12.533.412/0001-76

Endereço:
Avenida Otávio de Almeida Rodrigues, 234 - A - Jardim Bela Vista - CEP 33.205-490 - Vespasiano - MG

VESPASIANO, 29 de Janeiro de 2021

Qualquer rasura invalida a certidão.

O PRESENTE TERÁ O PRAZO DE VALIDADE DE 60 DIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
VESPASIANO

MINAS GERAIS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
MUNICIPAIS

86475

CA1108D9.7A6B218D.29F064FB.FF5CA1D7

8FE977

http://sistemaweb.memory.com.br/modulos/acesso/untacesso.php?entidade=9EDNSH&modulo=VALCERTD

968331 - REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI



 
 
 
 

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada digitalmente. Se desejar 
confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEMG (http://www.jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certidão. A 
certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C210000181809 e visualize a certidão)

21/177.347-6
Página 1 de 2

Nome Empresarial: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE

CNPJ Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo

Data de Início de Atividade

3160077657-9 12.533.412/0001-76 15/09/2010 15/09/2010

Endereço Completo:

RUA OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES 234  A  -  BAIRRO BELA VISTA  CEP 33205-518  -  VESPASIANO/MG

Objeto Social: 

A ) COMERCIO ATACADISTA DE CALCADOS, TECIDOS, BOLSAS, MALAS E ARTIGOS DE VIAGEM, COMERCIO ATACADISTA
DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, MATERIAL ESCOLAR, PAPELARIA, AGENDAS, BRINDES E EMBALAGENS, COMERCIO
ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO, ACESSORIOS EXCETO PROFISSIONAIS E SEGURANCA, COMERCIO
ATACADISTA DE ROUPAS, ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO, COMERCIO
ATACADISTA DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA, COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS DE
COSTURAS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPIS, PRODUTOS DESCARTAVEIS, ACRILICOS, COMERCIO
ATACADISTA DE MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALARES E DE LABORATORIOS. B) CONFECCAO DE
PECAS DE VESTUARIO PROFISSIONAL DE MODO GERAL, CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO EXCETO ROUPAS
INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDAS, CONFECCAO SOB MEDIDAS DE PECAS DO VESTUARIO EXCETO ROUPAS
INTIMAS, FACCAO DE PECAS DO VESTUARIO EXCETO ROUPAS INTIMAS, FABRICACAO DE: ROUPAS DE PROTECAO,
SEGURANCA E RESISTENCIA A FOGO, MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALARES E DE LABORATORIOS,
ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS E SEMELHANTES DE QUALQUER MATERIAL . C) IMPORTACAO E EXPORTACAO DE:
MAQUINAS DE COSTURAS, ROUPAS DE VESTUARIO E PROFISSIONAIS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPIS,
CALCADOS, BOLSAS, BRINDES, PRODUTOS DESCARTAVEIS, CANETAS, TECIDOS, ACRILICOS, AGENDAS, MATERIAL
ESCOLAR, PAPELARIA, ARTIGOS DE ESCRITORIO E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALARES E DE
LABORATORIOS. D) REPARACAO E MANUTENCAO DE CALCADOS, BOLSAS, ARTIGOS DE VIAGEM E OUTROS OBJETOS,
EQUIPAMENTOS PESSOAIS E DOMESTICOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE, IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO
PUBLICITARIO, PRESTACAO DE SERVICOS EM SERIGRAFIA, COMBINADOS DE ESCRITORIOS E APOIO ADMINISTRATIVO.

Capital Social: R$ 100.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
CEM MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 100.000,00 INDETERMINADO
CEM MIL REAIS

Titular/Administrador

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Função

068.231.806-09 THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL xxxxxxx TITULAR / ADMINISTRADOR

Status: xxxxxxx Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 09/07/2020 Número: 7910007

Ato 002  - ALTERACAO

Evento(s) 2244  - ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

 2209  - ALTERACAO DE ENDERECO ENTRE MUNICIPIOS DENTRO DO MESMO ESTADO

 2015  - ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL

 2221  - ALTERACAO DO TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

 051  - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO



 
 
 
 

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS e certificada digitalmente. Se desejar 
confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCEMG (http://www.jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certidão. A 
certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C210000181809 e visualize a certidão)

21/177.347-6
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Nome Empresarial: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)

Empresa(s) Antecessora(s)

Nome Anterior Nire Número Aprovação UF Tipo Movimentação

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E 
PROMOCIONAIS LTDA

3121136162-9 31600776579 xx TRANSFORMACAO

ANDREA ORLANDI 60948027649 - ME 3180042124-3 31211361629 xx TRANSFORMACAO

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço
NADA MAIS#

Belo Horizonte, 25 de Janeiro de 2021 08:21



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 12.533.412/0001-76
Certidão nº: 24125312/2020
Expedição: 23/09/2020, às 12:04:40
Validade: 21/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS
EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
12.533.412/0001-76, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

31600776579 2305

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

002 ALTERACAO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

ALTERACAO DE ENDERECO ENTRE MUNICIPIOS DENTRO DO MESMO ESTADO

ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)

1

1

1

021

2209

2244

VESPASIANO

8 Julho 2020

Nº FCN/REMP

MGP2000483270

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7910007 em 09/07/2020 da Empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, Nire
31600776579 e protocolo 203756886 - 26/06/2020. Autenticação: E8D8F86D12B54E9F89E2F124DD19AD443C3311CC. Marinely de Paula Bomfim
- Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/375.688-6 e o código de
segurança BhMS Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/07/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

20/375.688-6

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2000483270

Data

26/06/2020

068.231.806-09 THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)
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01ª ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
 

Empresa: REIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI. 
Nome fantasia “ECO BRASIL”. 
Sede: Rua Otávio De Almeida Rodrigues, nº 234 – A, Bairro Bela Vista, CEP: 33.205-518 – 

Vespasiano/MG. 

 

CNPJ: 12.533.412/0001-76.                                                      Inscrição Estadual: 001660852.00-42. 
                                  

Capital : R$ 100.000,00. 
 

THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL, brasileiro, nascido em 23/01/1986, Comerciante, 

Casado por separações de bens, domiciliado e residente Rua Xerentes 175, apto 301, Bairro Santa 

Monica, Belo Horizonte/MG – CEP: 31.530-170, portador da Carteira de Identidade nº MG-

12.650.023, expedida pela SSPMG e do CPF nº 068.231.806-09, filho de Andrea Orlandi e de 

Diogo Gilvan Ignacchiti. 

Titular da empresa resolve pela Alteração Contratual da Empresa Individual de Responsabilidade 

Limitada denominada REIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, 
devidamente registrada na Junta Comercial do Estado de Minas Gerais sob o NIRE 31600776579 

em 12/06/2019, que após o deferimento deste instrumento passará a reger mediante as cláusulas e 

condições abaixo estabelecidas: 

 
1ª CLÁUSULA – SEDE 
A sede da empresa que era Rua Santa Marta, nº 85, Bairro São Gabriel, CEP: 31.980-440- Belo 

Horizonte/MG, CEP: 30.530-180, a partir desta data passará a ser na Rua Otávio De Almeida 

Rodrigues, nº 234 –  A,  Bairro Bela Vista, CEP 33.205-518 – Vespasiano/MG. 

 
2ª CLAUSULA – OBJETIVO  
O objetivo  da empresa que era: A) Confecção de peças de vestuário e profissional de modo geral, 

fabricação de: roupas de proteção, segurança e resistência a fogo, de bolsas e artigos de viagens. 

B) Importação, exportação e comercio atacadista e varejista de: maquinas de costuras, roupas de 

vestuário e profissionais, equipamentos de proteção individual (EPIS), calcados, bolsas, brindes, 

produtos descartáveis, canetas, tecidos, acrílicos, agendas, material escolar e papelaria c) 

prestação de serviços de: serigrafia, conserto de roupas e artigos para viagem de modo geral. A 
partir dessa data passará a ser:  A ) Comércio atacadista de calçados, tecidos,  bolsas,  malas e 

artigos de viagem, comércio atacadista de artigos de escritório, material escolar, papelaria, 

agendas, brindes e embalagens,  comércio atacadista de artigos do vestuário, acessórios exceto 

profissionais e segurança, comércio atacadista de roupas,  acessórios para uso profissional e de 

segurança do trabalho, comércio atacadista  de suprimentos e equipamentos para  informática, 

comercio atacadista de maquinas de costuras, equipamentos de proteção individual  - EPIS, 

produtos descartáveis, acrílicos,  comércio atacadista de materiais para uso médico, cirúrgico, 

hospitalares e de laboratórios. B) Confecção de peças de vestuário profissional de modo geral, 

confecção de peças do vestuário exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medidas, 

confecção sob medidas de peças do vestuário exceto roupas intimas, facção de peças do vestuário 

exceto roupas íntimas, fabricação de: roupas de proteção, segurança e resistência a fogo, materiais 

para uso médico, cirúrgico, hospitalares e de laboratórios, artigos para viagem, bolsas e 

semelhantes de qualquer material . C) Importação e exportação de: máquinas de costuras, roupas 

de vestuário e profissionais, equipamentos de proteção individual - EPIS, calcados, bolsas, brindes, 

produtos descartáveis, canetas, tecidos, acrílicos, agendas, material escolar, papelaria, artigos de 

escritório e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalares e de laboratórios. D) Reparação e 

manutenção de calçados, bolsas, artigos de viagem e outros objetos, impressão de material para 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7910007 em 09/07/2020 da Empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, Nire
31600776579 e protocolo 203756886 - 26/06/2020. Autenticação: E8D8F86D12B54E9F89E2F124DD19AD443C3311CC. Marinely de Paula Bomfim
- Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/375.688-6 e o código de
segurança BhMS Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/07/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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uso publicitário, prestação de serviços em serigrafia, combinados de escritórios e apoio 

administrativo. 

 

3ª CLAUSULA – NOME FANTASIA 
A partir desta data o nome fantasia  passará a ser “ECO BRASIL”. 
 

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 

 
1ª CLÁUSULA - DENOMINAÇÃO E SEDE 
A denominação da empresa é “ REIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS 
EIRELI”, com sede  na  Rua  Otávio De Almeida Rodrigues, nº 234 –  A, Bairro Bela Vista, CEP: 

33.205-518 – Vespasiano/MG., a empresa tem como nome fantasia “ECO BRASIL”. 
 
2ª CLÁUSULA - OBJETIVO  
O objetivo  da empresa é: A ) Comércio atacadista de calçados, tecidos,  bolsas,  malas e artigos de 

viagem, comércio atacadista de artigos de escritório, material escolar, papelaria, agendas, brindes e 

embalagens,  comércio atacadista de artigos do vestuário, acessórios exceto profissionais e 

segurança, comércio atacadista de roupas,  acessórios para uso profissional e de segurança do 

trabalho, comércio atacadista  de suprimentos e equipamentos para  informática, comercio 

atacadista de maquinas de costuras, equipamentos de proteção individual  - EPIS, produtos 

descartáveis, acrílicos,  comércio atacadista de materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalares e 

de laboratórios. B) Confecção de peças de vestuário profissional de modo geral, confecção de 

peças do vestuário exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medidas, confecção sob 

medidas de peças do vestuário exceto roupas intimas, facção de peças do vestuário exceto roupas 

íntimas, fabricação de: roupas de proteção, segurança e resistência a fogo, materiais para uso 

médico, cirúrgico, hospitalares e de laboratórios, artigos para viagem, bolsas e semelhantes de 

qualquer material . C) Importação e exportação de: máquinas de costuras, roupas de vestuário e 

profissionais, equipamentos de proteção individual - EPIS, calcados, bolsas, brindes, produtos 

descartáveis, canetas, tecidos, acrílicos, agendas, material escolar, papelaria, artigos de escritório e 

materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalares e de laboratórios. D) Reparação e manutenção 

de calçados, bolsas, artigos de viagem e outros objetos, impressão de material para uso 

publicitário, prestação de serviços em serigrafia, combinados de escritórios e apoio administrativo. 

 
3ª CLÁUSULA - ATIVIDADE COMERCIAL. 
A sociedade iniciou suas atividades em 15/09/2010 e o seu prazo de duração será por tempo 

indeterminado. 

 

4ª CLÁUSULA - CAPITAL  
O capital é de R$ 100.000,00 (Cem Mil reais), já totalmente integralizado em moeda corrente do 

País. 

 

5ª CLÁUSULA - ADMINISTRAÇÃO 
A administração da empresa é exercida pelo titular THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL 

com os poderes e atribuições de representar a sociedade ativa e passivamente, em juízo ou fora 

dele, assinando isoladamente pelas movimentações em repartições públicas, cartórios, sindicatos, 

ministérios e onde mais preciso for, emitir e assinar contratos em geral, assinar carteiras 

profissionais, admitir e demitir empregados, movimentações financeiras em quaisquer órgãos 

bancários em especial do Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal, autorizando o uso do nome 

empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse da empresa ou assumir  

 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
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obrigações seja em favor do titular ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da 

empresa, sem autorização. 
 

PARÁGRAFO ÚNICO: Fica facultado o Titular a nomeação de administradores não sócios ou 

procuradores, para agir em nome da empresa, que poderá ser por prazo indeterminado, sendo 

especificados no documento de procuração todos os atos a serem praticados pelos procuradores. 

Excetua-se pelo prazo determinado a procuração ad judicia, que poderá ser por prazo 

indeterminado. 

 

6ª CLÁUSULA - RETIRADA PRÓ-LABORE 
O Titular THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL poderá fixar retirada mensal, a título de “Pró-

Labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

 
7ª CLÁUSULA - EXERCÍCIO COMERCIAL 
Ao término de cada exercício, que se dará sempre em 31 de dezembro de cada ano, os 

administradores prestarão contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do 

inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo ao Titular os 

lucros ou prejuízos apurados 

 
8ª CLÁUSULA - ENQUADRAMENTO 
A signatária do presente ato declara que o movimento da receita bruta anual da empresa não 

excederá o limite fixado no inciso I do art. 3° da Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 

2006, e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas no § 4º do art. 

3º da mencionada lei. 

 

9ª CLÁUSULA – FILIAL. 
A empresa até a presente data, não possui nenhuma filial, entretanto lhe é facultada o direito de 

promover a abertura de filial e/ou filiais em qualquer época e em qualquer parte do território 

nacional e, também no exterior 
 
10ª CLÁUSULA – DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO  
O Titular declara, sob as penas das leis, que não está impedida de exercer a administração da 

sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os 

efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por 

crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia 

popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as 

relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. A titular da empresa declara, sob as penas da 

lei, que não figura como titular de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada. 

 
11ª CLÁUSULA - COMPETÊNCIA DO TITULAR 
Compete ao titular, cumprir e fazer cumprir todas as Cláusulas Contratuais deste instrumento, tendo 

para tanto, poderes que a lei outorga e assegura o pleno funcionamento regular da empresa, 

ficando outrossim, investidos das faculdades que ora lhes são atribuídos: transigir, acordar, 

renunciar, confessar divida ou firmar compromissos. 

 

12ª CLÁUSULA - FALECIMENTO, INTERDIÇÃO E OUTROS 
Em caso de falecimento, interdição ou insolvência do titular, não determinará a dissolução da 

empresa, que continuará a existir entre os herdeiros da Titular que desejarem. Quando os herdeiros 

e/ou sucessores ou representantes legais não desejarem participar da empresa, a parte do titular 

será com base no último balanço levantado e paga a quem de direito, em parcelas mensais e 

sucessivas, preservando sempre a saúde financeira da empresa.  
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13ª CLÁUSULA – CASOS OMISSOS  
Fica eleito o foro de Vespasiano (MG) para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações 

resultantes deste contrato. E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento 

particular em três vias de igual teor e forma. 

 

 

 

 

Vespasiano, 08 de Junho de 2020. 

 

 

 

THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL 

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7910007 em 09/07/2020 da Empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, Nire
31600776579 e protocolo 203756886 - 26/06/2020. Autenticação: E8D8F86D12B54E9F89E2F124DD19AD443C3311CC. Marinely de Paula Bomfim
- Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/375.688-6 e o código de
segurança BhMS Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/07/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Número do Protocolo

20/375.688-6

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MGP2000483270

Data

26/06/2020

068.231.806-09 THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Página 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7910007 em 09/07/2020 da Empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, Nire
31600776579 e protocolo 203756886 - 26/06/2020. Autenticação: E8D8F86D12B54E9F89E2F124DD19AD443C3311CC. Marinely de Paula Bomfim
- Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/375.688-6 e o código de
segurança BhMS Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/07/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg 
informando o número do protocolo 20/375.688-6.

Página 1 de 1

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E
PROMOCIONAIS EIRELI, de NIRE 3160077657-9 e protocolado sob o número 20/375.688-6 em
26/06/2020, encontra-se registrado na Junta Comercial sob o número 7910007, em 09/07/2020. O ato foi
deferido eletrônicamente pelo examinador Kassia Maria Cardoso de Paula.
Certifica o registro, a Secretária-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validação, deverá ser
acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

068.231.806-09 THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

068.231.806-09 THIAGO ORLANDI IGNACCHITI PIMENTEL

Belo Horizonte. quinta-feira, 09 de julho de 2020

Documento assinado eletrônicamente por Kassia Maria Cardoso de Paula, Servidor(a)
Público(a), em 09/07/2020, às 08:09 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7910007 em 09/07/2020 da Empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, Nire
31600776579 e protocolo 203756886 - 26/06/2020. Autenticação: E8D8F86D12B54E9F89E2F124DD19AD443C3311CC. Marinely de Paula Bomfim
- Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/375.688-6 e o código de
segurança BhMS Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/07/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.
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Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

MARINELY DE PAULA BOMFIM873.638.956-00

Belo Horizonte. quinta-feira, 09 de julho de 2020

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico registro sob o nº 7910007 em 09/07/2020 da Empresa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI, Nire
31600776579 e protocolo 203756886 - 26/06/2020. Autenticação: E8D8F86D12B54E9F89E2F124DD19AD443C3311CC. Marinely de Paula Bomfim
- Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemg.mg.gov.br e informe nº do protocolo 20/375.688-6 e o código de
segurança BhMS Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 09/07/2020 por Marinely de Paula Bomfim – Secretária-Geral.

pág. 9/9



Termo de Abertura

Página: 1

Dados da empresa

 Finalidade:

24/04/2020

 Número de ordem:  Quantidade de páginas:

15/09/2010

Dados do Livro

31/12/2019

DIARIO

111

 Data Encerramento do Exercício

 Data do ato constitutivo em Junta Comercial:

Data

Inscrição

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS LTDA

 Nome Empresarial:

3160077657-9 3121136162-9 CNPJ: 12.533.412/0001-76

MINAS GERAIS

Inscrição Municipal:

 Município:

 NIRE:

BELO HORIZONTE

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

 Nome Anterior:

 UF:

 NIRE Anterior:

Assinante(s)

CPF Nome Função CRC

THIAGO ORLAND IGNACCHITI
PIMENTEL

Administrador068.231.806-09

THIAGO LUCAS DE ALMEIDA
SANTOS

89008Contador014.410.486-50

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Este Livro foi protocolado sob o nº 20/214.827-1 no dia 24/04/2020. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá

ser validado conforme informações constantes do mesmo.

pág. Junta Comercial 1/11



Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Este Livro foi protocolado sob o nº 20/214.827-1 no dia 24/04/2020. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá

ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Este Livro foi protocolado sob o nº 20/214.827-1 no dia 24/04/2020. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá

ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Este Livro foi protocolado sob o nº 20/214.827-1 no dia 24/04/2020. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá

ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Termo de Encerramento

Página: 11

 Fim:

30/05/2019 31/12/2019

DIARIO

1

11

24/04/2020

Período de escrituração

 Início:

Período de retificação:

 Início:

 Finalidade:

 Número de

Quantidade de páginas:

 Data assinatura:

Dados do Livro

 Fim:

Dados da empresa

 Nome Empresarial:

 Município: MINAS GERAISBELO HORIZONTE

3121136162-9

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS LTDA

Inscrição

12.533.412/0001-76

 Nome Anterior:

 CNPJ:

Inscrição Municipal:

 NIRE:  NIRE Anterior:

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

3160077657-9

 UF:

Assinante(s)

CPF Nome Função CRC

THIAGO ORLAND IGNACCHITI
PIMENTEL

Administrador068.231.806-09

THIAGO LUCAS DE ALMEIDA
SANTOS

89008Contador014.410.486-50

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Este Livro foi protocolado sob o nº 20/214.827-1 no dia 24/04/2020. Os dados de autenticação estão contidos no Termo de Autenticação que deverá

ser validado conforme informações constantes do mesmo.
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Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características
abaixo,  por  mim confer ido e autent icado sob o nº  99699058 em 24/04/2020.  Ass inado
digitalmente por Maria Aparecida dos Santos. Para validação da Autenticação dos Termos, deverá
ser acessado o sítio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://portalservicos.
jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de protocolo e
a chave de segurança abaixo:

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

Identificação da Empresa

3160077657-9

12.533.412/0001-76

Nome Empresarial:

Nire:

CNPJ:

t43h20/214.827-1

Número de Protocolo Chave de Segurança

Município: BELO HORIZONTE

Espécie:

30/05/2019 - 31/12/2019Período de

1Número de Ordem:

DIARIO

Identificação do Livro Digital

Assinante(s)

CPF Nome CRC

068.231.806-09 THIAGO ORLAND IGNACCHITI PIMENTEL

014.410.486-50 THIAGO LUCAS DE ALMEIDA SANTOS 89008

Documento assinado eletrônicamente por Maria Aparecida dos Santos,
Servidor(a) Público(a), em 24/04/2020, às 09:48 conforme horário oficial de
Brasília.

Belo Horizonte. sexta-feira, 24 de abril de 2020

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemg
informando o número do protocolo 20/214.827-1.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
12.533.412/0001-76
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
15/09/2010 

 
NOME EMPRESARIAL 
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
ECO BRASIL 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida 
14.12-6-02 - Confecção, sob medida, de peças do vestuário, exceto roupas íntimas 
14.12-6-03 - Facção de peças do vestuário, exceto roupas íntimas 
14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida 
14.13-4-02 - Confecção, sob medida, de roupas profissionais 
15.21-1-00 - Fabricação de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquer material 
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário 
32.92-2-02 - Fabricação de equipamentos e acessórios para segurança pessoal e profissional 
46.41-9-01 - Comércio atacadista de tecidos 
46.42-7-01 - Comércio atacadista de artigos do vestuário e acessórios, exceto profissionais e de segurança 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.43-5-02 - Comércio atacadista de bolsas, malas e artigos de viagem 
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria 
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática 
46.51-6-02 - Comércio atacadista de suprimentos para informática 
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças 
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens 
46.89-3-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos intermediários não especificados anteriormente 
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
R OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES 

NÚMERO 
234 

COMPLEMENTO 
A 

 
CEP 
33.205-518 

BAIRRO/DISTRITO 
BELA VISTA 

MUNICÍPIO 
VESPASIANO 

UF 
MG 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
REISINDUSTRIAECOMERCIO@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(31) 8534-4146 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
15/09/2010 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2020 às 08:29:42 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
12.533.412/0001-76
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
15/09/2010 

 
NOME EMPRESARIAL 
REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
95.29-1-01 - Reparação de calçados, bolsas e artigos de viagem 
95.29-1-99 - Reparação e manutenção de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos não especificados
anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
R OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES 

NÚMERO 
234 

COMPLEMENTO 
A 

 
CEP 
33.205-518 

BAIRRO/DISTRITO 
BELA VISTA 

MUNICÍPIO 
VESPASIANO 

UF 
MG 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
REISINDUSTRIAECOMERCIO@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(31) 8534-4146 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
15/09/2010 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 01/12/2020 às 08:29:42 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

 
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situação regular.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  THIAGO LUCAS DE ALMEIDA SANTOS
REGISTRO.......... :  MG-089008/O-0
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF..................... :  014.410.486-50

 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: BELO HORIZONTE, 16/02/2021 as 16:41:11.
Válido até: 17/05/2021.
Código de Controle: 807397.

 A aceitação desta Certidão está condicionada a verificação de sua
autenticidade no endereço eletrônico www.CRCMG.org.br 







BELO HORIZONTE

Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais

CERTIDÃO CÍVEL DE FALÊNCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuição de ação de NATUREZA CÍVEL nesta comarca, até a
presente data, nas ações específicas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Falência de Empresários,
Sociedades Empresáriais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperação Extrajudicial,
Recuperação Judicial, NADA CONSTA em tramitação contra:

Nome: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI
CNPJ: 12.533.412/0001-76

Observações:
a) Certidão expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8º da Resolução 121/2010
do Conselho Nacional de Justiça;

b) a informação do número do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidão, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatário cabe conferir o nome e a titularidade do número do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidão no portal do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (três) meses após a sua expedição;

d) esta Certidão inclui os processos físicos e eletrônicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrônico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrônico de Execução Unificada, tendo a
mesma validade da certidão emitida diretamente no Fórum e abrange os processos da Justiça Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com exceção do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certidão não faz referência a período de anos, uma vez que somente se refere à existência de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiça.

A presente certidão NÃO EXCLUI a possibilidade da existência de outras ações de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidão solicitada em 15 de Fevereiro de 2021 às 09:01

1 1de

ATENÇÃO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrônico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e será considerada como indício de possível adulteração ou tentativa
de fraude.

Código de Autenticação: 2102-1509-0116-0242-8686

Para validar esta certidão, acesse o sítio do TJMG (www.tjmg.jus.br) em Certidão Judicial/AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO
/AUTENTICAÇÃO 2 informando o código.

BELO HORIZONTE, 15 de Fevereiro de 2021 às 09:01



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL
Secretaria de Estado de

Fazenda
de Minas Gerais

001660852.00-42

CNAE PRINCIPAL / DESCRIÇÃO:

NOME FANTASIA:

NOME/NOME EMPRESARIAL:

CPF/CNPJ:INSCRIÇÃO ESTADUAL:

REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

DADOS CADASTRAIS

ENDEREÇO DO ESTABELECIMENTO

DISTRITO / POVOADO:

MUNICIPIO:

CEP: UF: MINAS GERAIS

VESPASIANO

33205518

NATUREZA JURIDICA :

REGIME DE RECOLHIMENTO : CATEGORIA:

DATA INSCRIÇÃO: MEI:

SITUACAO INSCRIÇÃO: DATA DA SITUAÇÃO DA

BAIRRO: BELA VISTA

LOGRADOURO:

NUMERO:

COMPLEMENTO:

COMPLEMENTO DO CEP:

EMITIDO EM

234

5º ALTO OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES

A

ECO BRASIL

4643-5/01 - Comércio atacadista de calçados

EIRELI (Natureza Empresária)

Ativo

16/09/2010

SIMPLES NACIONAL

12.533.412/0001-76

não

Único

16/09/2010

01/12/2020 08:36:41

DESMEMBRAMENTO:

CNAE SECUNDÁRIA / 1412-6/01 - Confecção de peças do vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida

DESMEMBRAMENTO:













Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
7758462       02/12/2020 02/12/2020 02/03/2021

Dados básicos:
CNPJ : 12.533.412/0001-76

Razão Social : REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI

Nome fantasia : ECO BRASIL

Data de abertura : 15/09/2010

Endereço:
logradouro: RUA OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES

N.º: 234 Complemento: A

Bairro: BELA VISTA Município: VESPASIANO

CEP: 33205-518 UF: MG

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
11-4 Fabricação de calçados e componentes para calçados

11-2 Fabricação e acabamento de fios e tecidos

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação NRB6A5C1FCLNNYKV

IBAMA - CTF/APP 02/12/2020 - 15:09:44



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SEMAD-Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

CERTIDÃO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Superintendência Regional de Meio Ambiente Central Metropolitana certifica que o empreendimento solicitado,
pertencente ao cadastro da pessoa REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PROMOCIONAIS EIRELI,
CNPJ nº 12.533.412/0001-76, localizado na 5º Alto Otávio de Almeida Rodrigues número/km 234 A Bairro Bela
Vista Cep 33205-518 Vespasiano - MG, possui atividade não passível de licenciamento ambiental pelo Estado de
Minas Gerais – conforme informações prestadas por DANIELA CORDEIRO QUARESMA, CPF nº 06110447650, as
quais instruíram o seu requerimento.

Denominação do empreendimento para fins do licenciamento: COMERCIO ATACADISTA DE CALÇADOS

A(s) atividade(s) não se encontra(m) listada(s) no âmbito da Deliberação Normativa nº 217/2017 e, dessa maneira,
não necessita (m) submeter-se à regularização por meio do instrumento de licenciamento ambiental pelo ente
federado estadual, sendo identificada (s) pela (s) descrição (ções) abaixo:

COMERCIO ATACADISTA DE CALÇADOS,CONFECÇÃO DE PEÇAS DE VESTUARIO,EXCETO ROUPAS
INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA,CONFECÇÃO SOB MEDIDA DE PEÇAS DO
VESTUÁRIO,EXCETO ROUPAS INTIMAS
FACÇAO DE PEÇAS DO VESTUARIO,EXCETO ROUPAS INTIMAS,CONFECÇÃO DE ROUPAS PROFISSIONAS
,EXCETO SOB MEDIDA,cONFECÇÃO SOB MEDIDA DE ROUPAS PROFISSIONAIS,FABRICAÇÃO DE ARTIGOS
PARA VIAGEM,BOLSAS E SEMELHANTES DE QUALQUER MATERIAL
IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO,FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS
PARA SEGURANÇA  PESSOAL E PROFISSIONAL,COMERCIO ATACADISTA DE TECIDOS,COMERCIO
ATACADISTA DE ARTIGOS  DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS ,EXCETO PROFISSIONAIS E DE SEGURANÇA
COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS  E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO
TRABALHO,COMERCIO ATACADISTA DE BOLSAS,MALAS E ARTIGOS PARA VIAGEM,,COMERCIO
ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATÉRIAS PARA  USO MEDICO,CIRÚRGICO E HOSP E DE
LABORATORIOS
COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA ESCRITÓRIO E DE PAPELARIA,COMERCIO ATACADISTA
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA,COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS PARA
INFORMATICA,COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS N ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

Esta certidão não exime o requerente de obter junto aos órgãos ambientais competentes as demais autorizações
porventura necessárias, tais como a outorga para direito de uso de recursos hídricos, a autorização para
intervenção em área de preservação permanente e para a supressão de vegetação, bem como de possíveis
anuências relativas às unidades de conservação.

Salienta-se ainda que caso o empreendimento se situe em zona rural, a obrigação de inscrição no Cadastro
Ambiental Rural – CAR – é imprescindível para o efetivo cumprimento das obrigações ambientais e, por
consequência, dos próprios comandos legais.

Certificado emitido eletronicamente, no dia 23/11/2020 às 13:31 h, nos termos do art. 1º e art. 2º do Decreto
Estadual nº 47.222/2017 e do art. 6º, §4º, do Decreto Estadual nº 47.441/2018, com base nas informações
prestadas em seu requerimento.

http://ecosistemas.meioambiente.mg.gov.br/sla/#/validarcertificado CHAVE DE ACESSO: 2A-54-42-7F





19/03/2021 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf 1/1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 12.533.412/0001-76
Razão Social: REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E PR
Endereço: R OTAVIO DE ALMEIDA RODRIGUES 234 A / BELA VISTA / VESPASIANO / MG /

33205-518

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com
o FGTS.

Validade:09/03/2021 a 07/04/2021 

Certificação Número: 2021030901173692049090

Informação obtida em 19/03/2021 11:46:48

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir





Documento Digitalizado Público
CompPROPOSTA + CERTIDÕES + PROPOSTA FINAL REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS E

PROMOCIONAIS EIRE - ITEM 32 PARTE 3

Assunto: CompPROPOSTA + CERTIDÕES + PROPOSTA FINAL REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS
E PROMOCIONAIS EIRE - ITEM 32 PARTE 3

Assinado por: Adriano Goncalves
Tipo do Documento: Comprovante

Situação: Finalizado
Nível de Acesso: Público

Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Adriano Lucas Prado Goncalves, CHEFE - FG1 - RET-COMPRAS , em 30/03/2021 11:38:27.

Este documento foi armazenado no SUAP em 30/03/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

190769
0b8204eb99

Cópia de documento digital impresso por Adriano Goncalves (1586958) em 22/07/2021 09:22.
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 Mundi Bolsas Eireli 

CNPJ: 30.131.373/0001-62 - IE 258.642.955 – IM 28617 
(49) 3030-5599 – licitacoesmundi@gmail.com 

Rod. Caetano Chiuchetta, 1600, Colinas 
Concórdia / SC – CEP 89.700-489 

Banco 756 – AG 3288 – C/C 23029-4 

 
PROPOSTA 

 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 
Processo Administrativo n° 23327.250173.2021-22 

Item Descrição Quant UN Marca Valor UN Valor Total 

33 

Mochila personalizada. Mochila promocional em nylon 
com interior forrado, com bolso. 2 bolsos laterais em rede. 
Zíperes prata, alça superior de nylon, alças para costas 
ajustáveis, parte traseira revestida de espuma para maior 
conforto. Na cor preta. Medidas aproximadas para 
gravação (CxD): 22,5 cm x 30 cm. As artes poderão ser 
distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano. 

1.000 UN 
Mundi 
Bolsas 

R$ 18,95 
(Dezoito reais e 
noventa e cinco 

centavos) 

R$ 18.950,00 
(Dezoito mil 

novecentos e 
cinquenta reais) 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 18.950,00 (Dezoito mil novecentos e cinquenta reais) 

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 
PRAZO DE ENTREGA: A partir do recebimento da nota de empenho e requisição dos materiais, a empresa contratada terá 30 
dias para efetuar a entrega dos itens solicitados. 
LOCAL DE ENTREGA: na Reitoria do IF Baiano, Rua do Rouxinol, nº 115 – Bairro: Imbuí | Salvador- BA CEP: 41720-052. 
 
Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e 
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 

 
 

Concórdia, 23 de março de 2021 

 
 
 
 

__________________________________________ 
Mirela Lazzari Thomas 

CPF 021.571.949-24 / RG 1.878.091-1 SSP/SC 
Proprietária Mundi Bolsas Eireli 

MIRELA LAZZARI 
THOMAS:02157194924

Assinado de forma digital por 
MIRELA LAZZARI 
THOMAS:02157194924 
Dados: 2021.03.23 14:49:40 -03'00'
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: MUNDI BOLSAS EIRELI
CNPJ: 30.131.373/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:52:30 do dia 16/03/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 12/09/2021.
Código de controle da certidão: 3D5A.9B28.EE3F.0332
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 30.131.373/0001-62
Razão Social: MUNDI BOLSAS EIRELI
Endereço: ROD CAETANO CHIUCHETTA 1600 SALA 01 / COLINAS / CONCORDIA / SC / 89700-

489

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com
o FGTS.

Validade:09/03/2021 a 07/04/2021 

Certificação Número: 2021030903170803205180

Informação obtida em 19/03/2021 11:37:35

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



 
 Mundi Bolsas Eireli 

CNPJ: 30.131.373/0001-62 - IE 258.642.955 – IM 28617 
(49) 3030-5599 – licitacoesmundi@gmail.com 

Rod. Caetano Chiuchetta, 1600, Colinas 
Concórdia / SC – CEP 89.700-489 

Banco 756 – AG 3288 – C/C 23029-4 

 
PROPOSTA 

 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 
Processo Administrativo n.° 23327.250173.2021-22 

Item Descrição Quant UN Marca Valor UN Valor Total 

32 

Sacola algodão – ecobag. Ecobag (sacola ecológica) 
confeccionada em algodão cru, gravação em silk, 
impressão em 4 cores com tamanho da impressão a definir, 
nos dois lados. Tamanho: altura 40 cm, largura 35cm. Duas 
alças em algodão trançado, com 3 x 50cm ada. As artes 
poderão ser distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano. 

4.910 UN 
Mundi 
Bolsas 

R$ 7,50 R$ 36.825,00 

33 

Mochila personalizada. Mochila promocional em nylon 
com interior. forrado, com bolso. 2 bolsos laterais em rede. 
Zíperes prata, alça superior de nylon, alças para costas 
ajustáveis, parte traseira revestida de espuma para maior 
conforto. Na cor preta. Medidas aproximadas para 
gravação (CxD):22,5 cm x 30 cm. As artes poderão ser 
distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano. 

1.000 UN 
Mundi 
Bolsas 

R$ 53,67 R$ 53.670,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 90.495,00 

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 
PRAZO DE ENTREGA: A partir do recebimento da nota de empenho e requisição dos materiais, a empresa contratada 
terá 30 dias para efetuar a entrega dos itens solicitados. 
LOCAL DE ENTREGA: na Reitoria do IF Baiano, Rua do Rouxinol, nº 115 – Bairro: Imbuí | Salvador- BA CEP: 41720-052. 
 
Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais 
e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 

 
 

Concórdia, 25 de fevereiro de 2021 

 
 
 

__________________________________________ 
Mirela Lazzari Thomas 

CPF 021.571.949-24 / RG 1.878.091-1 SSP/SC 
Proprietária Mundi Bolsas Eireli 

MIRELA LAZZARI 
THOMAS:021571949
24

Assinado de forma digital por 
MIRELA LAZZARI 
THOMAS:02157194924 
Dados: 2021.02.25 08:23:36 -03'00'



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.131.373/0001-62 DUNS®: 916988651
Razão Social: MUNDI BOLSAS EIRELI
Nome Fantasia: MUNDI BOLSAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/04/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN
FGTS 19/03/2021
Trabalhista Validade: 23/08/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Sem Informação

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/03/2021
Receita Municipal Validade: 28/04/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/02/2021 15:33 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.131.373/0001-62 DUNS®: 916988651
Razão Social: MUNDI BOLSAS EIRELI
Nome Fantasia: MUNDI BOLSAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/04/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 258642955 Inscrição Municipal: 28617
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 95.500,00 Data de Abertura da Empresa: 06/04/2018
CNAE Primário: 1521-1/00 - FABRICAÇÃO DE ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS E

SEMELHANTES DE QUALQUER MATERIAL
CNAE Secundário 1: 3299-0/99 - FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS NÃO
CNAE Secundário 2: 4755-5/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
CNAE Secundário 3: 4782-2/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM

Dados para Contato
CEP: 89.700-489
Endereço: RODOVIA CAETANO CHIUCHETTA, 1600 - SALA 01 - COLINAS
Município / UF: Concórdia / Santa Catarina
Telefone: (49) 34441566
E-mail:

Dados do Responsável pelo Cadastro
021.571.949-24CPF:

Nome: MIRELA LAZZARI THOMAS
Carteira de Identidade: 18780911 Órgão Expedidor: SSP/SC
Data de Expedição: 16/12/2002 Data de Nascimento: 22/09/1976
E-mail: licitacoesmundi@gmail.com

Emitido em: 26/02/2021 15:34 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

21



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 021.571.949-24 Participação Societária: 100,00%
Nome: MIRELA LAZZARI THOMAS
Carteira de Identidade: 18780911 Órgão Expedidor: sspsc
Data de Expedição: 16/12/2002 Data de Nascimento: 22/09/1976
Filiação Materna: NELVE SALETTE LAZZARI
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 89.715-899
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, 1291 - APT201 - CENTRO
Município / UF: Concórdia / Santa Catarina
Telefone: (49) 91095550
E-mail: mundibolsas@mundibolsas.com.br

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 021.571.949-24
Nome: MIRELA LAZZARI THOMAS
Carteira de Identidade: 18780911 Órgão Expedidor: sspsc
Data de Expedição: 16/12/2002 Data de Nascimento: 22/09/1976
Filiação Materna: NELVE SALETTE LAZZARI
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 89.715-899
Endereço: RUA MARECHAL DEODORO, 1291 - APT201 - CENTRO
Município / UF: Concórdia / Santa Catarina
Telefone: (49) 91095550
E-mail: mundibolsas@mundibolsas.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE  FINALIDADES
ESPECIAIS
7210 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
7820 - JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS
8105 - SACOS E BOLSAS
8530 - ARTIGOS PARA HIGIENE PESSOAL
Serviços
22551 - Confecção Bolsa

Emitido em: 26/02/2021 15:34 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

22



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 30.131.373/0001-62 DUNS®: 916988651
Razão Social: MUNDI BOLSAS EIRELI
Nome Fantasia: MUNDI BOLSAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/04/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Sem informação

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/03/2021
Código de Controle: 2021021803285643550529

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 23/08/2021
Código de Controle: 72570362021

Emitido em: 26/02/2021 15:37 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

11



Nome (razão social): MUNDI BOLSAS EIRELI
CNPJ/CPF: 30.131.373/0001-62

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 210140013125904
Data de emissão: 29/01/2021 14:56:17
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

30/03/2021

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 29/01/2021 14:56:17



Validade: 90 dias a partir da data de emissão. Emitido em: 29/01/2021 às 14:55:11

MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA
ESTADO SANTA CATARINA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 3476/2021

Contribuinte

Nome/Razão: 1275577 - MUNDI BOLSAS EIRELI
CNPJ/CPF: 30.131.373/0001-62
Endereço: RODOVIA CAETANO CHIUCHETTA, 1600
Complemento: SALA 01
Bairro: COLINAS CEP: 89.700-489
Cidade: Concórdia Estado: Santa Catarina

Finalidade

Certifico,  para  os  devidos  fins,  que  INEXISTEM DÉBITOS referentes  a  Tributos  Municipais,  inscritos  ou
não em Dívida Ativa, em nome do contribuinte acima citado, até a presente data. 

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente apuradas mesmo as referentes a
períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação da presente certidão está condicionada à verificação de sua validade na internet no endereço
eletrônico  do  município  de  Concórdia:  www.concordia.sc.gov.br,  ou  no  setor  tributário  da  Prefeitura
Municipal. 

Observação: Esta Certidão é válida somente para o contribuinte acima citado. 

Válida por 90 dias a partir da data de emissão.

Concórdia (SC), 29 de janeiro de 2021 .



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

30.131.373/0001-62

01/01/2019 a 31/12/2019

Mundi Bolsas Eireli

Versão: 7.0.2SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário

42600413378

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

DIÁRIO  2

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

B7.20.DD.C9.39.BF.B1.C4.59.4A.05.75.0E.58.61.91.78.0B.06.26

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Signatário da ECD com e-CNPJ ou e-
PJ 10621767000191 MARLI SALETE RITTER

EIRELI:10621767000191
671912435830178565

4
22/01/2020 a
21/01/2021 Sim

Contador 55203043949 MARLI SALETE
RITTER:55203043949

128749294954294027
7

24/04/2018 a
24/04/2021 Não

NÚMERO DO RECIBO:

B7.20.DD.C9.39.BF.B1.C4.59.4A.05.75.
0E.58.61.91.78.0B.06.26-1 em às04/05/2020 17:46:25

CA.18.58.25.25.75.99.24
11.FA.DB.77.24.50.30.28

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Mundi Bolsas Eireli

01/01/2019 a 31/12/2019 30.131.373/0001-62

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial Mundi Bolsas Eireli

NIRE 42600413378

CNPJ 30.131.373/0001-62

Número de Ordem 2

Natureza do Livro DIÁRIO

Município Concórdia

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

06/04/2018

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2019

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

7931

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial Mundi Bolsas Eireli

Natureza do Livro DIÁRIO

Número de ordem 2

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

7931

Data de inicio 01/01/2019

Data de término 31/12/2019

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.20.DD.C9.39.BF.B1.C4.59.4A.05.75.0E.58.61.91.78.0B.06.26-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Mundi Bolsas Eireli

01/01/2019 a 31/12/2019 30.131.373/0001-62

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

A T I V O R$ 81.383,60R$ 88.916,60

 CIRCULANTE R$ 79.379,29R$ 88.916,60

  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$ 20.922,74R$ 69.487,25

   BENS NUMERÁRIOS R$ 2.174,21R$ 69.487,25

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 18.748,53R$ 0,00

  CRÉDITOS R$ 58.456,55R$ 19.429,35

   ESTOQUES R$ 58.456,55R$ 19.429,35

 NÃO CIRCULANTE R$ 2.004,31R$ 0,00

  INTANGÍVEL R$ 2.004,31R$ 0,00

   BENS INCORPÓREOS R$ 2.160,00R$ 0,00

   (-) AMORTIZAÇÕES ACUMULADAS R$ (155,69)R$ 0,00

P A S S I V O R$ 81.383,60R$ 88.916,60

 CIRCULANTE R$ 11.203,68R$ 954,00

  OBRIGAÇÕES DE FUNCIONAMENTO R$ 11.203,68R$ 954,00

   FORNECEDORES R$ 10.095,90R$ 0,00

   OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 888,22R$ 849,06

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 219,56R$ 104,94

 NÃO CIRCULANTE R$ 0,00R$ 0,00

  EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 0,00

   EMPRESTIMOS DE SÓCIOS R$ 0,00R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LIQUIDO R$ 70.179,92R$ 87.962,60

  CAPITAL SOCIAL R$ 95.500,00R$ 95.500,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 95.500,00R$ 95.500,00

  (-) LUCROS OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ (25.320,08)R$ (7.537,40)

   (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (25.320,08)R$ (7.537,40)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.20.DD.C9.39.BF.B1.C4.59.4A.05.75.0E.58.61.91.78.0B.06.26-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Mundi Bolsas Eireli

01/01/2019 a 31/12/2019 30.131.373/0001-62

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição Valor FinalNota Valor Inicial

          Receita Operacional Líquida R$ 0,00

          (-) Custos das Vendas e Serviços - CPV R$ (929,35)R$ 0,00

        (-) Lucro Bruto R$ (929,35)

        (-) Despesas Administrativas R$ (11.976,00)R$ (5.724,00)

        (-) Despesas Gerais R$ (4.877,33)R$ (1.813,40)

      (-) Resultado Antes do Resultado Financeiro R$ (17.782,68)

    (-) Resultado Operacional Líquido R$ (17.782,68)

  (-) Resultado Antes das Desp. com Tributos R$ (17.782,68)

(-) Resultado Líquido do Exxercício R$ (17.782,68)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.20.DD.C9.39.BF.B1.C4.59.4A.05.75.0E.58.61.91.78.0B.06.26-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



SITUAÇÃO DO ARQUIVO DA ESCRITURAÇÃO

Nome Empresarial:

Período da Escrituração:

Forma de Escrituração Contábil:

Mundi Bolsas Eireli

01/01/2019

Livro Diário

31/12/2019a

Natureza do Livro: DIÁRIO

CNPJ:

Identificação do arquivo(hash): B7.20.DD.C9.39.BF.B1.C4.59.4A.05.75.0E.58.61.91.78.0B.06.26-

30.131.373/0001-62 Nire: 42600413378 Scp:

Consulta Realizada em: 07/05/2020 13:40:28

Resultado da Verificação

A escrituração visualizada é a mesma que se encontra na base de dados do SPED.

Situação Atual

Escrituração com NIRE AUTENTICADA

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto nº 1.800/1996, com a alteração dada pelo
Decreto nº 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei nº 8.934/1994, sendo
dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A da Lei nº 8.934/1994).

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

7.0.2  1Página 1 de



Para verificar a autenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br 
 e informe o número 110188/2020-03 na consulta de processos.



Para verificar a autenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br 
 e informe o número 110188/2020-03 na consulta de processos.



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 26/02/2021 15:43:53 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: MUNDI BOLSAS EIRELI 
CNPJ: 30.131.373/0001-62 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



97289051653Usuário:

26/02/2021 15:43:30Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente02157194924
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



97289051653Usuário:

26/02/2021 15:42:55Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

MUNDI BOLSAS EIRELI Adimplente30131373
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/02/2021 às 15:45) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 021.571.949-24.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6039.41B3.33C4.0107 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 26/02/2021 as 15:45:07 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



26/02/2021 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=02157194924&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnp… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

02157194924

Data da consulta: 26/02/2021 15:44:10 
Data da última atualização: 26/02/2021 10:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



26/02/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=02157194924&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

02157194924

Data da consulta: 26/02/2021 15:44:08 
Data da última atualização: 26/02/2021 10:00:05

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MIRELA LAZZARI THOMAS 
 
CPF/CNPJ: 021.571.949-24 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:44:21 do dia 26/02/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: KPAX260221154421 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Para verificar a autenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br 
 e informe o número 102946/2021-03 na consulta de processos.

Documento Assinado Digitalmente 03/02/2021
Junta Comercial de Santa Catarina
CNPJ: 83.565.648.0001-32

Você deve instalar o certificado da JUCESC
www.jucesc.sc.gov.br/certificado
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Para verificar a autenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br 
 e informe o número 102946/2021-03 na consulta de processos.
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Para verificar a autenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br 
 e informe o número 102946/2021-03 na consulta de processos.



CERTIDÃO SIMPLIFICADA Página 1 de 1

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes

na data da sua expedição.

MUNDI BOLSAS EIRELI

Nome Empresarial:

Natureza Jurídica: 

Número de Identificação do Registro de

Empresas - NIRE (Sede)
CNPJ Data de Arquivamento do

Ato Constitutivo

Data de Início

de Atividade

06/04/2018

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

30.131.373/0001-6242 6 0041337-8 06/04/2018

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENV. ECONÔMICO SUSTENTÁVEL

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC

RODOVIA CAETANO CHIUCHETTA, 1600- SALA 01, COLINAS, CONCÓRDIA, SC, 89.700-489

Endereço Completo (Logradouro, Nº e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP)

Objeto Social

INDÚSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE PASTAS, MOCHILAS, UNIFORME, ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS E ESTOJOS DE MATERIAL 

SINTÉTICO, E COMERCIO VAREJISTA DE CAMA MESA E BANHO.

Capital: R$ Microempresa ou

Empresa de Pequeno Porte

(Lei nº 123/2006)

Prado de Duração

Capital Integralizado: R$

 95.500,00

(NOVENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

 95.500,00

(NOVENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)
IndeterminadoMicroempresa

Término do MandatoInício do MandatoAdministradorNome/CPF
Titular

MIRELA LAZZARI THOMAS

021.571.949-24

06/04/2018sim XXXXXXXXXX

Término do MandatoNome/CPF

Administrador Nomeado/Termino do Mandato

MIRELA LAZZARI THOMAS XXXXXXXXXX
021.571.949-24

Situação

Status

Último Arquivamento

42600413378

ATO CONSTITUTIVO

Data:

Ato:

Número:

Evento(s):

06/04/2018

ATO CONSTITUTIVO

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

XXXXXXXXXXXXX

REGISTRO ATIVO

Florianópolis - SC, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021

BLASCO BORGES BARCELLOS

SECRETÁRIO GERAL

Eu,

Conferi e assino.

Para verificar a autenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br 
e informe o número 117250/2021-01  na consulta de processos.

Documento Assinado Digitalmente 03/02/2021
Junta Comercial de Santa Catarina
CNPJ: 83.565.648.0001-32

Você deve instalar o certificado da JUCESC
www.jucesc.sc.gov.br/certificado
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
30.131.373/0001-62
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
06/04/2018 

 
NOME EMPRESARIAL 
MUNDI BOLSAS EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
MUNDI BOLSAS 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
15.21-1-00 - Fabricação de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquer material 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
32.99-0-99 - Fabricação de produtos diversos não especificados anteriormente 
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho 
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
ROD CAETANO CHIUCHETTA 

NÚMERO 
1600 

COMPLEMENTO 
SALA 01 

 
CEP 
89.700-489 

BAIRRO/DISTRITO 
COLINAS 

MUNICÍPIO 
CONCORDIA 

UF 
SC 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 

 
TELEFONE 
(49) 3444-1566 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
06/04/2018 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 29/01/2021 às 15:02:55 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,
Confira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à Secretaria de
Estado da Fazenda a sua atualização cadastral.

ESTADO DE SANTA CATARINA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 
 CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS

 
CNPJ/CPF 

30.131.373/0001-62 
COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO ESTADUAL E 

DE SITUAÇÃO CADASTRAL
Início Atividade com ICMS 

12/04/2018 
 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

258.642.955 
NOME EMPRESARIAL 

MUNDI BOLSAS EIRELI 
 

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 

MUNDI BOLSAS 
 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 

1521100 - Fabricação de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquer material 
 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 

4755503 - Comércio varejista de artigos de cama, mesa e banho
4782202 - Comércio varejista de artigos de viagem
3299099 - Fabricação de produtos diversos não especificados anteriormente 

 
CONTRIBUINTE CREDENCIADO/DISPENSADO A EMITIR OS SEGUINTES DOCUMENTOS ELETRÔNICOS 

- Credenciado a Emitir Nota Fiscal Eletrônica - NFe a partir de 12/04/2018
****** 
  

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 

2305 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EMPRESÁRIA) 
 

LOGRADOURO 

RODOVIA CAETANO CHIUCHETTA 
NÚMERO 

1600 
COMPLEMENTO 

SALA 01 
 

CEP 

89700-489 
BAIRRO/DISTRITO 

COLINAS 
MUNICÍPIO 

CONCÓRDIA 
UF 

SC 
 

SITUAÇÃO CADASTRAL 

ATIVO desde 12/04/2018 
 

Modelo aprovado pela Portaria SEF nº 375, de 26/08/2003. 
Emitido em 02/02/2021 17:20:33 (data e hora de Brasília).



MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO - 
SEFAZ
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
28617

CONTROLE DE EMISSÃO
3553/2020

EXERCÍCIO
2020

DATA DE VALIDADE
15/03/2021

ALVARÁ DE LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO E/OU 
FUNCIONAMENTO

	A Prefeitura Municipal de Concórdia, concede o presente ALVARÁ  DE LICENÇA, LOCALIZAÇÃO OU FUNCIONAMENTO 
conforme a Lei 1766/1981 (Código Tributário Municipal ) e Lei Complementar 188/2001 (Código de Posturas).

INSCRIÇÃO MUNICIPAL CFP / CNPJ RG / INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA INÍCIO ATIVIDADE

28617 30.131.373/0001-62  06/04/2018

NOME / RAZÃO SOCIAL

1275577 - MUNDI BOLSAS EIRELI
NOME FANTASIA / SOBRENOME

MUNDI BOLSAS
LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO

RODOVIA CAETANO CHIUCHETTA 1600 SALA 01

CEP BAIRRO MUNICÍPIO ESTADO

89.700-489 COLINAS Concórdia SC
ATIVIDADE PRINCIPAL

1521.1/00.00 FABRICAÇÃO DE ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS E SEMELHANTES DE 
QUALQUER MATERIAL

ATIVIDADE SECUNDARIA(s)

3299.0/99.00 FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4755.5/03.00 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO
4782.2/02.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM

CONTADOR / CONTABILIDADE RESPONSÁVEL
MARLI SALETE RITTER

Obs:

Restrições

 
A validade deste alvará fica condicionada à liberação e ao prazo de validade do Atestado de Edificação em 
Regularização ou Atestado de Vistoria para Alvará de Funcionamento ou Atestado de Firma não Estabelecida, 
fornecidos pelos Bombeiros Militares.

* HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO : 6h - 22h (seg - dom)

ESTE ALVARÁ DEVERÁ FICAR EM LOCAL VISÍVEL, SEM DOBRAS OU RASURAS

Concórdia (SC), 23 de abril de 2020
OBSERVAÇÃO / INFORMES

1) De conformidade com a legislação vigente deverão ser comunicados ao Setor de Tributação da prefeitura em 
prazo inferior a 30 dias quaisquer alterações cadastrais.
2) Em caso de encerramento das atividades inerentes a este alvará, deverá ser requerido em prazo inferior a 30 dias 
junto ao Setor de Tributação da prefeitura a BAIXA deste alvará, sob pena de enquadramento de débitos dos 
exercícios seguintes.
Horário de funcionamento conforme artigo da Lei Complementar n° 736/2017

Código de Autenticidade: WIS031201-151-YPWAYC-325332122



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MUNDI BOLSAS EIRELI
CNPJ: 30.131.373/0001-62 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:54:38 do dia 25/08/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 21/02/2021.
Código de controle da certidão: 4353.A79C.492C.9ED8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Nome (razão social): MUNDI BOLSAS EIRELI
CNPJ/CPF: 30.131.373/0001-62

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 210140013125904
Data de emissão: 29/01/2021 14:56:17
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

30/03/2021

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 29/01/2021 14:56:17



Validade: 90 dias a partir da data de emissão. Emitido em: 29/01/2021 às 14:55:11

MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA
ESTADO SANTA CATARINA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 3476/2021

Contribuinte

Nome/Razão: 1275577 - MUNDI BOLSAS EIRELI
CNPJ/CPF: 30.131.373/0001-62
Endereço: RODOVIA CAETANO CHIUCHETTA, 1600
Complemento: SALA 01
Bairro: COLINAS CEP: 89.700-489
Cidade: Concórdia Estado: Santa Catarina

Finalidade

Certifico,  para  os  devidos  fins,  que  INEXISTEM DÉBITOS referentes  a  Tributos  Municipais,  inscritos  ou
não em Dívida Ativa, em nome do contribuinte acima citado, até a presente data. 

Reserva-se o direito da Fazenda Municipal cobrar dívidas posteriormente apuradas mesmo as referentes a
períodos compreendidos nesta CERTIDÃO. 

A aceitação da presente certidão está condicionada à verificação de sua validade na internet no endereço
eletrônico  do  município  de  Concórdia:  www.concordia.sc.gov.br,  ou  no  setor  tributário  da  Prefeitura
Municipal. 

Observação: Esta Certidão é válida somente para o contribuinte acima citado. 

Válida por 90 dias a partir da data de emissão.

Concórdia (SC), 29 de janeiro de 2021 .
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 30.131.373/0001-62
Razão Social: MUNDI BOLSAS EIRELI
Endereço: ROD CAETANO CHIUCHETTA 1600 SALA 01 / COLINAS / CONCORDIA / SC / 89700-489

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:30/01/2021 a 28/02/2021 
 
Certificação Número: 2021013004461094124106

Informação obtida em 15/02/2021 16:24:57

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MUNDI BOLSAS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.131.373/0001-62
Certidão nº: 21376193/2020
Expedição: 01/09/2020, às 15:42:12
Validade: 27/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MUNDI BOLSAS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 30.131.373/0001-62, NÃO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 02/02/2021  0000797632 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
 Comarca de Concórdia 

 C E R T I D Ã O 
 FALÊNCIA, CONCORDATA E RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 CERTIDÃO Nº:   8098277  FOLHA: 1/1 

             À   vista   dos   registros   cíveis   constantes   nos   sistemas   de   informática   do   Poder   Judiciário   do   Estado   de   Santa 
 Catarina   da   Comarca   de   Concórdia,   com   distribuição   anterior   à   data   de   01/02/2021,   verificou-se   NADA   CONSTAR 
 em nome de:  

 MUNDI BOLSAS EIRELI, portador do CNPJ: 30.131.373/0001-62. ***************************************************** 

             OBSERVAÇÕES: 

 a) para a emissão desta certidão, foram considerados os normativos do Conselho Nacional de Justiça; 

 b)   os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante   e   devem   ser   conferidos   pelo   interessado   e/ou 
 destinatário; 

 c)   a   autenticidade   deste   documento   poderá   ser   confirmada   no   endereço   eletrônico   http://www.tjsc.jus.br/portal,   opção 
 Certidões/Conferência de Certidão; 

 d)   para   a   Comarca   da   Capital,   a   pesquisa   abrange   os   feitos   em   andamento   do   Foro   Central,   Eduardo   Luz,   Norte   da 
 Ilha, Fórum Bancário e Distrital do Continente; 

 e)   certidão   é   expedida   em   consonância   com   a   Lei   nº   11.101/2005,   com   a   inclusão   das   classes   extrajudiciais:   128   - 
 Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial. 

 ATENÇÃO:   A   presente   certidão   é   válida   desde   que   apresentada   juntamente   com   a   respectiva   certidão   de   registros 
 cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br 

             Certifico finalmente que esta certidão é isenta de custas. 

             Esta certidão foi emitida pela internet e sua validade é de 60 dias. 

 Concórdia, terça-feira, 2 de fevereiro de 2021. 

                0000797632 
 PEDIDO N°:  



CERTIDÃO FALêNCIA, CONCORDATA E RECUPERAçãO JUDICIAL Nº: 715635

À vista dos registros constantes no sistema eproc do Primeiro Grau de Jurisdição do Poder
Judiciário de Santa Catarina, utilizando como parâmetro os dados informados pelo(a) requerente, NADA
CONSTA distribuído em relação a: 

NOME: MUNDI BOLSAS EIRELI 
Raiz do CNPJ: 30.131.373 
Certidão emitida às 17:18 de 02/02/2021. 

OBSERVAÇÕES 

1) Esta certidão tem validade de 60 (sessenta) dias a contar da data da emissão.
2) Certidão expedida em consonância com a Lei nº 11.101/2005, com a inclusão das classes
extrajudiciais: 128 - Recuperação Extrajudicial e 20331 - Homologação de Recuperação Extrajudicial;
3) Foram considerados os normativos do CNJ;
4) Os dados informados são de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado
e/ou destinatário;

ATENÇÃO: A presente certidão é válida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidão de
registros cadastrados no sistema de automação da justiça - SAJ5, disponível através do endereço
https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do

Número do pedido: 715635 
FOLHA: 1 / 1

A autenticidade da certidão poderá ser confirmada no endereço eletrônico https://certeproc1g.tjsc.jus.br/download 



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

30.131.373/0001-62

01/01/2019 a 31/12/2019

Mundi Bolsas Eireli

Versão: 7.0.2SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário

42600413378

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

DIÁRIO  2

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

B7.20.DD.C9.39.BF.B1.C4.59.4A.05.75.0E.58.61.91.78.0B.06.26

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Signatário da ECD com e-CNPJ ou e-
PJ 10621767000191 MARLI SALETE RITTER

EIRELI:10621767000191
671912435830178565

4
22/01/2020 a
21/01/2021 Sim

Contador 55203043949 MARLI SALETE
RITTER:55203043949

128749294954294027
7

24/04/2018 a
24/04/2021 Não

NÚMERO DO RECIBO:

B7.20.DD.C9.39.BF.B1.C4.59.4A.05.75.
0E.58.61.91.78.0B.06.26-1 em às04/05/2020 17:46:25

CA.18.58.25.25.75.99.24
11.FA.DB.77.24.50.30.28

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Mundi Bolsas Eireli

01/01/2019 a 31/12/2019 30.131.373/0001-62

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial Mundi Bolsas Eireli

NIRE 42600413378

CNPJ 30.131.373/0001-62

Número de Ordem 2

Natureza do Livro DIÁRIO

Município Concórdia

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

06/04/2018

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2019

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

7931

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial Mundi Bolsas Eireli

Natureza do Livro DIÁRIO

Número de ordem 2

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

7931

Data de inicio 01/01/2019

Data de término 31/12/2019

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.20.DD.C9.39.BF.B1.C4.59.4A.05.75.0E.58.61.91.78.0B.06.26-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Mundi Bolsas Eireli

01/01/2019 a 31/12/2019 30.131.373/0001-62

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

A T I V O R$ 81.383,60R$ 88.916,60

 CIRCULANTE R$ 79.379,29R$ 88.916,60

  CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA R$ 20.922,74R$ 69.487,25

   BENS NUMERÁRIOS R$ 2.174,21R$ 69.487,25

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 18.748,53R$ 0,00

  CRÉDITOS R$ 58.456,55R$ 19.429,35

   ESTOQUES R$ 58.456,55R$ 19.429,35

 NÃO CIRCULANTE R$ 2.004,31R$ 0,00

  INTANGÍVEL R$ 2.004,31R$ 0,00

   BENS INCORPÓREOS R$ 2.160,00R$ 0,00

   (-) AMORTIZAÇÕES ACUMULADAS R$ (155,69)R$ 0,00

P A S S I V O R$ 81.383,60R$ 88.916,60

 CIRCULANTE R$ 11.203,68R$ 954,00

  OBRIGAÇÕES DE FUNCIONAMENTO R$ 11.203,68R$ 954,00

   FORNECEDORES R$ 10.095,90R$ 0,00

   OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS R$ 888,22R$ 849,06

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 219,56R$ 104,94

 NÃO CIRCULANTE R$ 0,00R$ 0,00

  EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 0,00

   EMPRESTIMOS DE SÓCIOS R$ 0,00R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LIQUIDO R$ 70.179,92R$ 87.962,60

  CAPITAL SOCIAL R$ 95.500,00R$ 95.500,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 95.500,00R$ 95.500,00

  (-) LUCROS OU PREJUÍZOS
ACUMULADOS

R$ (25.320,08)R$ (7.537,40)

   (-) PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ (25.320,08)R$ (7.537,40)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.2 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.20.DD.C9.39.BF.B1.C4.59.4A.05.75.0E.58.61.91.78.0B.06.26-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

Mundi Bolsas Eireli

01/01/2019 a 31/12/2019 30.131.373/0001-62

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição Valor FinalNota Valor Inicial

          Receita Operacional Líquida R$ 0,00

          (-) Custos das Vendas e Serviços - CPV R$ (929,35)R$ 0,00

        (-) Lucro Bruto R$ (929,35)

        (-) Despesas Administrativas R$ (11.976,00)R$ (5.724,00)

        (-) Despesas Gerais R$ (4.877,33)R$ (1.813,40)

      (-) Resultado Antes do Resultado Financeiro R$ (17.782,68)

    (-) Resultado Operacional Líquido R$ (17.782,68)

  (-) Resultado Antes das Desp. com Tributos R$ (17.782,68)

(-) Resultado Líquido do Exxercício R$ (17.782,68)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.2 do Visualizador 1Página 1 de
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SITUAÇÃO DO ARQUIVO DA ESCRITURAÇÃO

Nome Empresarial:

Período da Escrituração:

Forma de Escrituração Contábil:

Mundi Bolsas Eireli

01/01/2019

Livro Diário

31/12/2019a

Natureza do Livro: DIÁRIO

CNPJ:

Identificação do arquivo(hash): B7.20.DD.C9.39.BF.B1.C4.59.4A.05.75.0E.58.61.91.78.0B.06.26-

30.131.373/0001-62 Nire: 42600413378 Scp:

Consulta Realizada em: 07/05/2020 13:40:28

Resultado da Verificação

A escrituração visualizada é a mesma que se encontra na base de dados do SPED.

Situação Atual

Escrituração com NIRE AUTENTICADA

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto nº 1.800/1996, com a alteração dada pelo
Decreto nº 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei nº 8.934/1994, sendo
dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A da Lei nº 8.934/1994).

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped
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NOTA 01: CONTEXTO OPERACIONAL  
Mundi Bolsas Eireli, pessoa jurídica de direito privado como Empresa Individual Resp.Limitada, 

cadastrada no CNPJ 30.131.373/0001-62, com sede a Rodovia Caetano Chiuchetta, 1600, Sala 01  – Bairro 
Colinas, em Concórdia, Estado de Santa Catarina, constituída em 06/04/2018, tributada pelo Simples Nacional, 
tem como principal atividade Fabricaçã de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qu. 
 
NOTA 02: APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS  

As demonstrações contábeis inerentes aos exercícios findos em   31 DE DEZEMBRO DE 2019   e   31 DE 
DEZEMBRO DE 2018  (comparativas) estão sendo apresentadas em Reais (R$). A empresa declara 
expressamente que a elaboração e apresentação das demonstrações contábeis estão de acordo com as práticas 
contábeis adotadas no Brasil, tomando-se como base a Lei nº 11.638/2007 e a NBC TG 1000 aprovada pela 
Resolução do CFC nº 1255 de 10 de dezembro de 2009 e a ITG 2000 aprovada pela Resolução do CFC nº 1330 
de 18 de março  de 2011 que trata da Escrituração Contábil. 

Portanto, atendendo aos termos da NBC TG 1000, a entidade está apresentando o Balanço Patrimonial, a 
Demonstração do Resultado, Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido, Demonstração de Lucros e 
Prejuizos Acumulados, Demonstração dos Fluxos de Caixa e as Notas Explicativas. 

A administração da sociedade optou pela contratação de contabilidade terceirizada e declara que as 
demonstrações contábeis refletem e espelham a realidade da empresa em todos os seus termos. Os resultados 
produzidos são frutos do documental remetido para contabilização, respondendo a administração da sociedade, 
pela veracidade, integralidade e procedência. A responsabilidade profissional do contabilista que referenda este 
conjunto de demonstrações contábeis está limitada aos fatos contábeis efetivamente notificados pela 
administração da empresa a este profissional. As demonstrações contábeis do exercício findo em   31 DE 
DEZEMBRO DE 2018 , apresentados para fins de comparação, podem conter reclassificações, quando aplicável, 
para melhoria da informação e comparabilidade. 
 
NOTA 03: PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS  
 As principais práticas contábeis na elaboração das demonstrações contábeis levam em conta as 
características qualitativas e quantitativas conforme determina a NBC TG 1000: Compreensibilidade, 
Competência, Relevância, Materialidade, Confiabilidade, Primazia da Essência sobre a Forma, Prudência, 
Integralidade, Comparabilidade e Tempestividade, estando assim alinhadas com as práticas contábeis adotadas 
no Brasil.  

A preparação das demonstrações contábeis poderá requerer que a administração faça uso de certas 
estimativas contábeis que possam afetar valores reportados de ativos e passivos. Também, se necessário 
poderá promover a divulgação de ativos e passivos contingentes na data das demonstrações contábeis. 
3.1: Regime de Escrituração  
 A entidade elabora suas demonstrações contábeis, exceto informações de fluxo de caixa, usando o regime 
contábil de competência. No regime de competência, os itens são reconhecidos como ativos, passivos, patrimônio 
líquido, receitas ou despesas quando satisfazem as definições e critérios de reconhecimento para esses itens. 
 
 
3.2: Caixa e Equivalentes de Caixa 

Caixa e equivalentes de caixa incluem a movimentação  realizada via caixa e as transações realizadas via 
banco. 
3.3: Reconhecimento da Receita de Serviços 
 A receita de serviço compreende o valor justo da contraprestação recebida pela realização da operação no 
curso normal das atividades da empresa e é apresentada líquida das deduções. A receita é reconhecida no 
momento da entrega do bem ou serviço sendo o valor conforme exposto em contrato de obras publicas ou 
privadas. 
3.4: Responsabilidades e Contingências 

Não há passivo contingente registrado contabilmente, tendo em vista que os administradores da empresa, 
escudados em opinião de seus consultores e advogados, não apontam contingências de quaisquer natureza. 
3.5: Continuidade dos Negócios 

Após fazer uma avaliação da capacidade da entidade, a administração conclui que tem condições de 
continuar em operação em prazo previsível. 
3.6: Capital Social 
 O Capital social é totalmente integralizado pelos sócios. 
 
NOTA 04: CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 
        
 
 
 

  31/12/2019   31/12/2018 
Caixa       2.174,21     69.487,25 
Banco Sicoob Transcredi     18.748,53          0,00 

Total     20.922,74     69.487,25 



 
 
 
NOTA 05: OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 
 As obrigações trabalhistas e sociais da empresa Mundi Bolsas Eireli, estão distribuídas da seguinte 

forma: 

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS 
  31/12/2019   31/12/2018 

Pró-Labore a Pagar        888,22        849,06 

Total        888,22        849,06 
 

OBRIGAÇÕES SOCIAIS 
  31/12/2019   31/12/2018 

Previdência Social a Recolher        219,56        104,94 

Total        219,56        104,94 
 
 
 
 
NOTA 06: OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS 
 As obrigações tributárias da empresa Mundi Bolsas Eireli, estão distribuídas da seguinte forma: 

  31/12/2019   31/12/2018 
Simples Nacional a Recolher          0,00          0,00 

Total          0,00          0,00 
  

A empresa Mundi Bolsas Eireli é tributada pelo Simples Nacional é um regime de tributação e 

arrecadação de impostos criado em 2006, que tem como objetivo simplificar o pagamento de tributos por 

microempresas (ME) e empresas de pequeno porte (EPP), além de oferecer um tratamento diferenciado às 

mesmas, os impostos contemplados pelo Simples Nacional incluem IRPJ, CSLL, ISS, INSS, ICMS, IPI, PIS e 

COFINS. 

NOTA 07: CAPITAL SOCIAL 
O capital social da Empresa Mundi Bolsas Eireli, no valor de R$ 95.500,00 (Noventa e Cinco Mil E 

Quinhentos Reais Reais), ficou assim distribuído: 
Quadro Social % PART VALOR 

Mirela Lazzari Thomas 100% 95.500,00 
 
NOTA 08: RECEITAS OPERACIONAIS 
 

RECEITAS   31/12/2019 
Revenda de Mercadoria          0,00 
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA  

Impostos          0,00 
RECEITA LÍQUIDA          0,00 

 
NOTA 09: FATOS RELEVANTES 

Os administradores declaram a inexistência de fatos que venham a ser relevantes sobre a situação 
patrimonial ou financeira da empresa, bem como sobre novas medidas a serem tomadas para o exercício 
seguinte. 
 
NOTA 10: EVENTOS SUBSEQUENTES 

Os administradores declaram a inexistência de fatos ocorridos subsequentemente à data de 
encerramento do exercício que venham a ter  efeito relevante sobre a situação patrimonial ou financeira da 
empresa ou que possam provocar efeitos sobre seus resultados futuros. 
 

 



 
 Mundi Bolsas Eireli 

CNPJ: 30.131.373/0001-62 - IE 258.642.955 – IM 28617 
(49) 3030-5599 – licitacoesmundi@gmail.com 

Rod. Caetano Chiuchetta, 1600, Colinas 
Concórdia / SC – CEP 89.700-489 

Banco 756 – AG 3288 – C/C 23029-4 

 
 

INDICES 

 
LG = 
Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo 
Passivo Circulante + Passivo Não Circulante 

 
              79.379,29+ 0,00 
ILG = -------------------------- = 7,08 
 11.203,68+ 0,00 
 

LC = 
Ativo Circulante 
Passivo Circulante 

 
               79.379,29 
ILC = --------------------- = 7,08 
 11.203,68 
 
AC = Ativo Circulante  
PC = Passivo Circulante 

SG = 
Ativo Total 
Passivo Circulante + Passivo Não Circulante 
 

                    81.383,60 
SG = -------------------------- 7,26 
 11.203,68+ 0,00 

 
 
 

 
Concórdia, 02 de fevereiro de 2021 

 
 
 
 
 

__________________________________________ 
Mirela Lazzari Thomas 

CPF 021.571.949-24 / RG 1.878.091-1 SSP/SC 
Proprietária Mundi Bolsas Eireli 
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: MUNDI BOLSAS EIRELI
CNPJ: 30.131.373/0001-62

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:52:30 do dia 16/03/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 12/09/2021.
Código de controle da certidão: 3D5A.9B28.EE3F.0332
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA 
CNPJ :29 981 443/0001-92 INSC ESTADUAL 796939772115
Avenida Emilio ribas 820 Tijuco , Guarulhos, SP, CEP 07020-010
11 4386 0919 11 95931 1412  atendimento@artpromo.com.br
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Ao Órgão 158129 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. BAIANO. Pregão Eletrônico N° 12021. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
23 PASTA  DE  EVENTOS  EM  COURO  SINTÉTICO,

PERSONALIZADA  CONFORME  O  MODELO,  NA
COR  PRETA.  ALTURA:  350MM  E  LARGURA:
240MM

UNIDADE 200,00 90,00 18.000,00

MARCA: ARTPROMO
FABRICANTE: ARTPROMO
MODELO/VERSÃO: PT753

24 PASTA DE EVENTOS EM PVC TRANSPARENTE,
ALTURA: 37CM E LARGURA: 27CM, FECHO ZIP
ZAP, IMPRESSÃO CONFORME O MODELO

UNIDADE 3.000,00 12,00 36.000,00

MARCA: ARTPROMO
FABRICANTE: ARTPROMO
MODELO/VERSÃO: PT386

35 CANECA  PERSONALIZADA  MATERIAL
PORCELANA, CAPACIDADE 300 ML, DIÂMETRO
8 CM, ALTURA 9 CM,

UNIDADE 1.600,00 36,00 57.600,00

MARCA: ARTPROMO
FABRICANTE: CNC
MODELO/VERSÃO: CN0001

36 GARRAFA  TIPO  SQUEEZE  MATERIAL
PLASTICO,  CAPACIDADE  500  ML,
PERSONALIZADA CONFORME MODELO

UNIDADE 3.180,00 10,50 33.390,00

MARCA: ARTPROMO
FABRICANTE: ARTPROMO
MODELO/VERSÃO: SQ0021

37 BOTTON  PERSONALIZADO  EM  METAL  COM
IMPRESSÃO  DIGITAL  RESINADA  E
ACABAMENTO
NIQUELADO,  4X0  CORES.  MEDINDO  2CM  DE
DIÂMETRO,  FIXAÇÃO  COM  PINO  E  TARRAXA
METÁLICA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE.

UNIDADE 1.200,00 12,00 14.400,00

MARCA: ARTPROMO
FABRICANTE: ARTPROMO
MODELO/VERSÃO: BT456

Valor total da proposta: 159.390,00

O valor total dessa proposta é de R$159.390,00 (cento e cinqüenta e nove mil e trezentos e noventa reais).



ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA 
CNPJ :29 981 443/0001-92 INSC ESTADUAL 796939772115
Avenida Emilio ribas 820 Tijuco , Guarulhos, SP, CEP 07020-010
11 4386 0919 11 95931 1412  atendimento@artpromo.com.br
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Ao Órgão 158129 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. BAIANO. Pregão Eletrônico N° 12021. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total

Dados Comerciais:
Dados Comerciais:
Validade da proposta: 90 dias
Prazo de entrega: 30 dias corridos após emissão nota de empenho
Prazo para pagamento: 30 dias
conta corrente n° 17123-9 ,
Agência n° 7052-1
Banco do Brasil Artpromo Comercio de Brindes produtos promocionais ltda

Observações:
Observações:

1-Declaro para os devidos fins , que os itens da presente proposta , encontram-se de acordo com termo de referencia .
2-Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas
neste Edital e seus anexos , que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos .
3-Declaro , também , que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesa nos será devido, caso a nossa proposta
não seja aceita pela instituição . seja qual for o motivo .
4. O prazo de validade desta proposta é de 90 ( noventa) dias corridos , contados da data de apresentação da mesma , via convocação
de anexo , no site compras governamentais
5. O prazo de entrega do objeto é de até 30 dias , contados a partir do recebimento da Nota de Empenho (NE) assinada . Declaro , para
fins de recebimento da NF, que o nosso e-mail é atendimento@artpromo.com.br .
6.  Declaro  que  examinei  ,  minuciosamente  ,  o  pertinente  Edital  ,  seus  Anexos,  aceitando  e  submetendo-se  ,  integralmente  ,às  suas
condições , e que obteve do Pregoeiro e Equipe de Apoio , satisfatoriamente , todas as informações e esclarecimentos solicitados , não
havendo duvidas acerca do objeto a executar .
7.  Declaro  que  no  preço  unitário  de  cada  item  ofertado  estão  incluídos  todos  os  benefícios  e  os  custos  diretos  e  indiretos  que  forem
exigidas para a entrega do objeto licitado , assim entendida , não só as despesas diretas , com a aquisição de matérias e pagamentos de
empregados , fretes , impostos , como também , as despesas indiretas , ou outras despesas quaisquer que sejam as suas naturezas
8. Informo , que desde já , que os pagamentos deverão ser creditados à conta corrente n° 17123-9 , Agência n° 7052-1 ,Banco do Brasil
Artpromo Comercio de Brindes produtos promocionais ltda
9. Declaro que esta empresa è optante pelo Simples Nacional
10. Representante legal da Artpromo Comercio de Brindes e Produtos Promocionais ltda , cujo CNPJ 299814430001-92, que assinará o
Contrato , é o Sr. Sandra Aparecida Pelligotti , Brasileira , Casada , Comerciante , rg 6141960 ssp-sp e cpf 060 180 118 08 no endereço
R. Emilio Ribas 820 , Tijuco, Guarulhos, SP, CEP 07020-010 , tel 011 4386 0919 11 95931 1412 .
11. O preposto designado pela empresa é o Sr, Claudio Anselmo Baldassim , brasileiro , separado , comerciante , rg 14475434-4 e cpf
046317628-61 , no endereço R. Silvestre Vasconcelos Calmon, 425, Sala 7, Vila Pedro Moreira, Guarulhos, SP, CEP 07020-001 , tel 011
4386 0919 11 95931 1412 .
12. Declaro para os devidos fins , que os itens da presente proposta , encontram-se de acordo com termo de referencia .

Guarulhos , 22 de Fevereiro de 2021

Representante Legal

 

SANDRA APARECIDA PELLIGOTTI

RG:6141960 SSP SP CPF:060.180.118-08



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.981.443/0001-92 DUNS®: 948250752
Razão Social: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS

LTDA
Nome Fantasia: ARTPROMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/12/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento (Possui Pendência)

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/04/2021
FGTS 26/02/2021
Trabalhista Validade: 21/07/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/03/2021
Receita Municipal Validade: 28/02/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/02/2021 11:07 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.981.443/0001-92 DUNS®: 948250752
Razão Social: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS

LTDA
Nome Fantasia: ARTPROMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/12/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 796.939.772.115 Inscrição Municipal: 0369423
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: 20/03/2018
CNAE Primário: 4689-3/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS

PRODUTOS INTERMEDIÁRIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
CNAE Secundário 1: 4723-7/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE BEBIDAS
CNAE Secundário 2: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E

Dados para Contato
CEP: 07.020-010
Endereço: AVENIDA EMILIO RIBAS, 820 - JARDIM TIJUCO
Município / UF: Guarulhos / São Paulo
Telefone: (11) 43860919
E-mail: ATENDIMENTO@ARTPROMO.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
060.180.118-08CPF:

Nome: SANDRA APARECIDA PELLIGOTTI
Carteira de Identidade: 6141960 Órgão Expedidor: ssp/sp
Data de Expedição: 25/03/2015 Data de Nascimento: 14/12/1953
E-mail: claudio@artpromo.com.br

Emitido em: 26/02/2021 11:09 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 302.374.598-68 Participação Societária: 5,00%
Nome: EDSON DE SANTANA
Carteira de Identidade: 4371352 Órgão Expedidor: ssspsp
Data de Expedição: 11/07/2017 Data de Nascimento: 24/09/1948
Filiação Materna: MARIA RODRIGUES DE SANTANA
Estado Civil: União Estável

Carteira de Identidade: 6141960 Órgão Expedidor: sssp
Data de Expedição: 20/12/2020

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
SANDRA APARECIDA PELLIGOTTINome:

060.180.118-08Estrangeiro:

CEP: 07.124-075
Endereço: AVENIDA BENJAMIN HARRIS HUNNICUTT, 2207 - CASA 16 - VILA RIO
Município / UF: Guarulhos / São Paulo
Telefone: (11) 75613579
E-mail: atendimento@artpromo.com.br

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 060.180.118-08 Participação Societária: 95,00%
Nome: SANDRA APARECIDA PELLIGOTTI
Carteira de Identidade: 6141960 Órgão Expedidor: sssp
Data de Expedição: 14/09/2020 Data de Nascimento: 14/12/1953
Filiação Materna: NAIR LUQUECHI PELLIGOTTI
Estado Civil: União Estável

Carteira de Identidade: 4371352 Órgão Expedidor: sspsp
Data de Expedição: 11/07/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
EDSON DE SANTANANome:

302.374.598-68Estrangeiro:

CEP: 07.124-075
Endereço: RUA BENJAMIN HARRIS HUNNICUTT, 2207 - CASA 16 - VL RIO DE
Município / UF: Guarulhos / São Paulo
Telefone: (11) 99695762
E-mail: atendimento@artpromo.com.br

Emitido em: 26/02/2021 11:09 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 060.180.118-08
Nome: SANDRA APARECIDA PELLIGOTTI
Carteira de Identidade: 6141960 Órgão Expedidor: sssp
Data de Expedição: 14/09/2020 Data de Nascimento: 14/12/1953
Filiação Materna: NAIR LUQUECHI PELLIGOTTI
Estado Civil: União Estável

Carteira de Identidade: 4371352 Órgão Expedidor: sspsp
Data de Expedição: 11/07/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
EDSON DE SANTANANome:

302.374.598-68Estrangeiro:

CEP: 07.124-075
Endereço: RUA BENJAMIN HARRIS HUNNICUTT, 2207 - CASA 16 - VL RIO DE
Município / UF: Guarulhos / São Paulo
Telefone: (11) 99695762
E-mail: atendimento@artpromo.com.br

Emitido em: 26/02/2021 11:09 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 29.981.443/0001-92 DUNS®: 948250752
Razão Social: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS

LTDA
Nome Fantasia: ARTPROMO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/12/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/04/2021
Código de Controle: 8C4CDC7FEE18FD99

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/02/2021
Código de Controle: 2021012802472312195620

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/07/2021
Código de Controle: 28336962021

Emitido em: 26/02/2021 11:11 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Balanço Patrimonial Folha:  1

ATIVO 1.096.318,41

ATIVO CIRCULANTE 1.096.318,41

DISPONIVEL 1.096.318,41

CAIXA 1.096.318,41

Caixa Fixo 1.096.318,41

PASSIVO 1.096.318,41

CIRCULANTE 144.953,14

OBRIGAÇÕES OPERACIONAIS 144.953,14

OBRIGAÇÕES FISCAIS 144.953,14

ICMS a Recolher 24.492,63

Simples a Recolher 67.111,50

Parcelamento - Simples Nacional 53.349,01

PATRIMONIO LIQUIDO 951.365,27

CAPITAL SOCIAL 50.000,00

CAPITAL INTEGRALIZADO 50.000,00

Capital Integralizado 50.000,00

(-) PREJUIZOS ACUMULADOS 901.365,27

RESULTADOS ANTERIORES (11.640,85)

Resultado do Exercicio Anterior 409.052,04

(-) Lucro Distribuido (420.692,89)

RESULTADO DO EXERCICIO 913.006,12

Lucro do Exercicio 913.006,12

Guarulhos, 31 de dezembro de 2020.

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, cujos valores do Ativo e Passivo  mais  Patrimônio  Líquido  importam  em  R$
1.096.318,41 (um milhao, noventa e seis mil, trezentos e dezoito Reais e quarenta e um Centavos)

RUA COELHO LISBOA 734  - SAO PAULO - SP - 03323-040 - Fone: (11)31016829

MAGIX CONTABILIDADE LTDA

MARCIA MATSUDA DE 
SOUZA:14520445892

Assinado de forma digital por MARCIA MATSUDA DE 
SOUZA:14520445892 
Dados: 2021.02.05 15:41:44 -03'00'

ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E 
PRODUTOS PROMOCION:29981443000192

Assinado de forma digital por ARTPROMO COMERCIO DE 
BRINDES E PRODUTOS PROMOCION:29981443000192 
Dados: 2021.02.08 16:59:08 -03'00'



Balanço Patrimonial Folha:  1

ATIVO 1.096.318,41

ATIVO CIRCULANTE 1.096.318,41

DISPONIVEL 1.096.318,41

CAIXA 1.096.318,41

Caixa Fixo 1.096.318,41

PASSIVO 1.096.318,41

CIRCULANTE 144.953,14

OBRIGAÇÕES OPERACIONAIS 144.953,14

OBRIGAÇÕES FISCAIS 144.953,14

ICMS a Recolher 24.492,63

Simples a Recolher 67.111,50

Parcelamento - Simples Nacional 53.349,01

PATRIMONIO LIQUIDO 951.365,27

CAPITAL SOCIAL 50.000,00

CAPITAL INTEGRALIZADO 50.000,00

Capital Integralizado 50.000,00

(-) PREJUIZOS ACUMULADOS 901.365,27

RESULTADOS ANTERIORES (11.640,85)

Resultado do Exercicio Anterior 409.052,04

(-) Lucro Distribuido (420.692,89)

RESULTADO DO EXERCICIO 913.006,12

Lucro do Exercicio 913.006,12

Guarulhos, 31 de dezembro de 2020.

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, cujos valores do Ativo e Passivo  mais  Patrimônio  Líquido  importam  em  R$
1.096.318,41 (um milhao, noventa e seis mil, trezentos e dezoito Reais e quarenta e um Centavos)

RUA COELHO LISBOA 734  - SAO PAULO - SP - 03323-040 - Fone: (11)31016829

MAGIX CONTABILIDADE LTDA

MARCIA MATSUDA DE 
SOUZA:14520445892

Assinado de forma digital por MARCIA MATSUDA DE 
SOUZA:14520445892 
Dados: 2021.02.05 15:41:44 -03'00'

ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E 
PRODUTOS PROMOCION:29981443000192

Assinado de forma digital por ARTPROMO COMERCIO DE 
BRINDES E PRODUTOS PROMOCION:29981443000192 
Dados: 2021.02.08 16:59:08 -03'00'



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 26/02/2021 11:15:42 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS 
PROMOCIONAIS LTDA 
CNPJ: 29.981.443/0001-92 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



97289051653Usuário:

26/02/2021 11:15:04Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente06018011808
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



97289051653Usuário:

26/02/2021 11:14:27Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMO Adimplente29981443
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA
CNPJ: 29.981.443/0001-92 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:53:33 do dia 22/10/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 20/04/2021.
Código de controle da certidão: 8C4C.DC7F.EE18.FD99
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.981.443/0001-92
Certidão nº: 5012514/2021
Expedição: 05/02/2021, às 10:54:22
Validade: 03/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 29.981.443/0001-
92, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 05/02/2021  0005747150 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   6658185  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 04/02/2021,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 ARTPROMO   COMERCIO   DE   BRINDES   E   PRODUTOS   PROMOCIONAIS  ,   CNPJ: 
 29.981.443/0001-92, conforme indicação constante do pedido de certidão.************************* 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 5 de fevereiro de 2021. 

                0005747150 
 PEDIDO N°:  





PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDÃO Nº 076622/2020

CERTIFICAMOS que ARTPROMO COMERCIO DE BEBIDAS E
PROD.PROMOCIONAIS LTDA (), CNPJ: 29.981.443/0001-92 , inscrição nº 0369423  ,
estabelecido à RUA SILVESTRE VASCONCELOS CALMONnº 4 25 Complemento
SALA 07, Bairro/Loteamento VILA PEDRO MOREIRA, não possui débitos com o
município até a presente data.

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MOBILIÁRIOS

Fica ressalvado o direito da FAZENDA PÚBLICA DO MUN ICÍPIO, na cobrança dos
débitos provenientes de tributos, multas e outros q ue venham a ser apurados, ou
que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em re lação aos períodos referidos
nesta certidão.

Confirmação de autenticidade obrigatória disponível  no endereço eletrônico 
http://financas.guarulhos.sp.gov.br/apex/guarulho/f ?p=628:9

através do código abaixo:
SO5F8939D4C01AD638C74FA9FC866F4A82

Emitida em 24/11/20 - 13:25:44
Prazo de Validade 30(trinta) dias

 



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA
CNPJ: 29.981.443/0001-92 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:53:33 do dia 22/10/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 20/04/2021.
Código de controle da certidão: 8C4C.DC7F.EE18.FD99
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.981.443/0001-92
Certidão nº: 5012514/2021
Expedição: 05/02/2021, às 10:54:22
Validade: 03/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS
LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 29.981.443/0001-
92, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 05/02/2021  0005747150 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   6658185  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 04/02/2021,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: **************** 

 ARTPROMO   COMERCIO   DE   BRINDES   E   PRODUTOS   PROMOCIONAIS  ,   CNPJ: 
 29.981.443/0001-92, conforme indicação constante do pedido de certidão.************************* 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais 
 do Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e 
 às   filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes 
 do nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 5 de fevereiro de 2021. 

                0005747150 
 PEDIDO N°:  
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 29.981.443/0001-92
Razão Social: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PROD PROMOCIONAIS LTDA
Endereço: R SILVESTRE VASCONCELOS CALMON 425 SALA 7 / VILA PEDRO MOREIRA /

GUARULHOS / SP / 07020-001

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:28/01/2021 a 26/02/2021 
 
Certificação Número: 2021012802472312195620

Informação obtida em 05/02/2021 10:53:04

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir







Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/02/2021 às 11:17) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 060.180.118-08.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6039.02E4.E2D8.2028 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 26/02/2021 as 11:17:08 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



05/02/2021 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

 
 

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 29.981.443/0001-92
Razão Social: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PROD PROMOCIONAIS LTDA
Endereço: R SILVESTRE VASCONCELOS CALMON 425 SALA 7 / VILA PEDRO MOREIRA /

GUARULHOS / SP / 07020-001

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:28/01/2021 a 26/02/2021 
 
Certificação Número: 2021012802472312195620

Informação obtida em 05/02/2021 10:53:04

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



                            PROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA 
                                                                   (11) 4386-0919      (11) 95931-1412 
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DECLARAÇÃO DE ISENÇÃO 

 

Empresa Optante pelo Simples Nacional 

 

ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA 

com sede AVENIDA EMILIO RIBAS 820,  GUARRULHOS – SP CEP 07020-010 

inscrita no CNPJ sob o nº29981443/0001-92, para fins de redução de alíquota, 

nas operações de crédito que tenham como mutuário pessoa jurídica optante pelo 

Regime Especial Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas 

Microempresas e Empresas de Pequeno Porte – Simples Nacional, prevista no art. 7º, VI, 

do Decreto nº 6.306, de 14 de dezembro de 2007, declara que: 

a) se enquadra como pessoa jurídica optante pelo Simples Nacional de que trata a Lei 

Complementar nº. 123, de 14.12.2006; e 

b) que o(a) signatário é representante legal desta entidade, assumindo o compromisso 

de informar a essa instituição financeira, imediatamente, eventual desenquadramento 

da presente situação, e que está ciente de que a falsidade na prestação destas 

informações o(a) sujeitará, juntamente com as demais pessoas que a ela 

concorrerem, às penalidades previstas na legislação criminal e tributária, relativas à 

falsidade ideológica (art. 299 do Código Penal) e ao crime contra a ordem tributária 

(art. 1º da Lei nº 8.137, de dezembro de 1990). 

 

 

SANDRA APARECIDA PELLIGOTTI 

_______________________________________ 

GUARULHOS  FEVEREIRO DE 2021 

ARTPROMO 
COMERCIO DE 
BRINDES E 
PRODUTOS 
PROMOCION:29
981443000192

Assinado de forma 
digital por 
ARTPROMO 
COMERCIO DE 
BRINDES E PRODUTOS 
PROMOCION:2998144
3000192 
Dados: 2021.02.05 
13:54:40 -03'00'

SANDRA APARECIDA 
PELLIGOTTI:0601801
1808

Assinado de forma digital por 
SANDRA APARECIDA 
PELLIGOTTI:06018011808 
Dados: 2021.02.05 13:55:06 
-03'00'
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

06018011808

Data da consulta: 26/02/2021 11:16:12 
Data da última atualização: 25/02/2021 18:00:08

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



26/02/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=06018011808&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

06018011808

Data da consulta: 26/02/2021 11:16:10 
Data da última atualização: 25/02/2021 18:00:08

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



Demonstração do Resultado do Exercício Folha:  1 

CNPJ: 29.981.443/0001-92 

 Notas

Receitas Brutas

Vendas a Vista

Total: C1.279.730,91

1.279.730,91C = Receita Líquida

Custos (-)

Custo Mercadorias Vendidas

Total: D236.915,31

1.042.815,60C = Lucro Bruto

Despesas Financeiras (-)

Juros Pagos ou Incorridos

Total: D12.351,64

Despesas Gerais (-)

Honorarios Contabeis

Total: D4.800,00

Despesas Tributárias (-)

Simples

Total: D112.657,84

913.006,12C = Lucro Operacional

913.006,12C = Lucro Contábil Líquido antes da Contribuição Social

913.006,12C = Lucro Contábil Líquido antes do Imposto de Renda

913.006,12C = Lucro 

913.006,12C = Lucro Líquido do Período

Guarulhos, 31 de dezembro de 2020.

RUA COELHO LISBOA 734  - SAO PAULO - SP - 03323-040 - Fone: (11)31016829

MAGIX CONTABILIDADE LTDA

MARCIA MATSUDA DE 
SOUZA:14520445892

Assinado de forma digital por MARCIA 
MATSUDA DE SOUZA:14520445892 
Dados: 2021.02.05 15:42:44 -03'00'

ARTPROMO COMERCIO DE 
BRINDES E PRODUTOS 
PROMOCION:29981443000192

Assinado de forma digital por ARTPROMO 
COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS 
PROMOCION:29981443000192 
Dados: 2021.02.08 17:00:14 -03'00'







 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: SANDRA APARECIDA PELLIGOTTI 
 
CPF/CNPJ: 060.180.118-08 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 11:16:26 do dia 26/02/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: DYRT260221111626 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 29.981.443/0001-92
Razão Social: ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PROD PROMOCIONAIS LTDA
Endereço: R SILVESTRE VASCONCELOS CALMON 425 SALA 7 / VILA PEDRO MOREIRA /

GUARULHOS / SP / 07020-001

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com
o FGTS.

Validade:07/03/2021 a 05/04/2021 

Certificação Número: 2021030701174804032578

Informação obtida em 19/03/2021 09:58:49

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA 
CNPJ :29 981 443/0001-92 INSC ESTADUAL 796939772115
Avenida Emilio ribas 820 Tijuco , Guarulhos, SP, CEP 07020-010
11 4386 0919 11 95931 1412  atendimento@artpromo.com.br

1 /1

Ao Órgão 158129 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. BAIANO. Pregão Eletrônico N° 12021. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
35 CANECA  PERSONALIZADA  MATERIAL

PORCELANA, CAPACIDADE 300 ML, DIÂMETRO
8 CM, ALTURA 9 CM,

UNIDADE 1.600,00 9,71 15.536,00

MARCA: ARTPROMO
FABRICANTE: CNC
MODELO/VERSÃO: CN0001

Valor total da proposta: 15.536,00

O valor total dessa proposta é de R$15.536,00 (quinze mil e quinhentos e trinta e seis reais).

Dados Comerciais:
Dados Comerciais:
Validade da proposta: 90 dias
Garantia 6 meses
Prazo de entrega:30 dias corridos após emissão nota de empenho .
Prazo para pagamento: 30 dias
conta corrente n° 17123-9 ,
Agência n° 7052-1
Banco do Brasil Artpromo Comercio de Brindes produtos promocionais ltda

Observações:
Observações:

1-Declaro para os devidos fins , que os itens da presente proposta , encontram-se de acordo com termo de referencia .
2-Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas
neste Edital e seus anexos , que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos .
3-Declaro , também , que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesa nos será devido, caso a nossa proposta
não seja aceita pela instituição . seja qual for o motivo .
4. O prazo de validade desta proposta é de 90 ( noventa) dias corridos , contados da data de apresentação da mesma , via convocação
de anexo , no site compras governamentais
5. O prazo de entrega do objeto é de até 30 dias , contados a partir do recebimento da Nota de Empenho (NE) assinada . Declaro , para
fins de recebimento da NF, que o nosso e-mail é atendimento@artpromo.com.br .
6.  Declaro  que  examinei  ,  minuciosamente  ,  o  pertinente  Edital  ,  seus  Anexos,  aceitando  e  submetendo-se  ,  integralmente  ,às  suas
condições , e que obteve do Pregoeiro e Equipe de Apoio , satisfatoriamente , todas as informações e esclarecimentos solicitados , não
havendo duvidas acerca do objeto a executar .
7.  Declaro  que  no  preço  unitário  de  cada  item  ofertado  estão  incluídos  todos  os  benefícios  e  os  custos  diretos  e  indiretos  que  forem
exigidas para a entrega do objeto licitado , assim entendida , não só as despesas diretas , com a aquisição de matérias e pagamentos de
empregados , fretes , impostos , como também , as despesas indiretas , ou outras despesas quaisquer que sejam as suas naturezas
8. Informo , que desde já , que os pagamentos deverão ser creditados à conta corrente n° 17123-9 , Agência n° 7052-1 ,Banco do Brasil
Artpromo Comercio de Brindes produtos promocionais ltda
9. Declaro que esta empresa è optante pelo Simples Nacional
10. Representante legal da Artpromo Comercio de Brindes e Produtos Promocionais ltda , cujo CNPJ 299814430001-92, que assinará o
Contrato , é o Sr. Sandra Aparecida Pelligotti , Brasileira , Casada , Comerciante , rg 6141960 ssp-sp e cpf 060 180 118 08 no endereço
R. Emilio Ribas 820 , Tijuco, Guarulhos, SP, CEP 07020-010 , tel 011 4386 0919 11 95931 1412 .
11. O preposto designado pela empresa é o Sr, Claudio Anselmo Baldassim , brasileiro , separado , comerciante , rg 14475434-4 e cpf
046317628-61 , no endereço R. Silvestre Vasconcelos Calmon, 425, Sala 7, Vila Pedro Moreira, Guarulhos, SP, CEP 07020-001 , tel 011
4386 0919 11 95931 1412 .
12. Declaro para os devidos fins , que os itens da presente proposta , encontram-se de acordo com termo de referencia .

Guarulhos , 23 de Março de 2021

Representante Legal

 

SANDRA APARECIDA PELLIGOTTI

RG:6141960 SSP SP CPF:060.180.118-08



ARTPROMO COMERCIO DE BRINDES E PRODUTOS PROMOCIONAIS LTDA 
CNPJ :29 981 443/0001-92 INSC ESTADUAL 796939772115
Avenida Emilio ribas 820 Tijuco , Guarulhos, SP, CEP 07020-010
11 4386 0919 11 95931 1412  atendimento@artpromo.com.br

1 /1

Ao Órgão 158129 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. BAIANO. Pregão Eletrônico N° 12021. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
36 GARRAFA  TIPO  SQUEEZE  MATERIAL

PLASTICO,  CAPACIDADE  500  ML,
PERSONALIZADA CONFORME MODELO

UNIDADE 3.180,00 2,55 8.109,00

MARCA: ARTPROMO
FABRICANTE: ARTPROMO
MODELO/VERSÃO: SQ0021

Valor total da proposta: 8.109,00

O valor total dessa proposta é de R$8.109,00 (oito mil e cento e nove reais).

Dados Comerciais:
Dados Comerciais:
Validade da proposta: 90 dias
Garantia 6 meses
Prazo de entrega:30 dias corridos após emissão nota de empenho .
Prazo para pagamento: 30 dias
conta corrente n° 17123-9 ,
Agência n° 7052-1
Banco do Brasil Artpromo Comercio de Brindes produtos promocionais ltda

Observações:
Observações:

1-Declaro para os devidos fins , que os itens da presente proposta , encontram-se de acordo com termo de referencia .
2-Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas
neste Edital e seus anexos , que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos .
3-Declaro , também , que nenhum direito a indenização ou a reembolso de quaisquer despesa nos será devido, caso a nossa proposta
não seja aceita pela instituição . seja qual for o motivo .
4. O prazo de validade desta proposta é de 90 ( noventa) dias corridos , contados da data de apresentação da mesma , via convocação
de anexo , no site compras governamentais
5. O prazo de entrega do objeto é de até 30 dias , contados a partir do recebimento da Nota de Empenho (NE) assinada . Declaro , para
fins de recebimento da NF, que o nosso e-mail é atendimento@artpromo.com.br .
6.  Declaro  que  examinei  ,  minuciosamente  ,  o  pertinente  Edital  ,  seus  Anexos,  aceitando  e  submetendo-se  ,  integralmente  ,às  suas
condições , e que obteve do Pregoeiro e Equipe de Apoio , satisfatoriamente , todas as informações e esclarecimentos solicitados , não
havendo duvidas acerca do objeto a executar .
7.  Declaro  que  no  preço  unitário  de  cada  item  ofertado  estão  incluídos  todos  os  benefícios  e  os  custos  diretos  e  indiretos  que  forem
exigidas para a entrega do objeto licitado , assim entendida , não só as despesas diretas , com a aquisição de matérias e pagamentos de
empregados , fretes , impostos , como também , as despesas indiretas , ou outras despesas quaisquer que sejam as suas naturezas
8. Informo , que desde já , que os pagamentos deverão ser creditados à conta corrente n° 17123-9 , Agência n° 7052-1 ,Banco do Brasil
Artpromo Comercio de Brindes produtos promocionais ltda
9. Declaro que esta empresa è optante pelo Simples Nacional
10. Representante legal da Artpromo Comercio de Brindes e Produtos Promocionais ltda , cujo CNPJ 299814430001-92, que assinará o
Contrato , é o Sr. Sandra Aparecida Pelligotti , Brasileira , Casada , Comerciante , rg 6141960 ssp-sp e cpf 060 180 118 08 no endereço
R. Emilio Ribas 820 , Tijuco, Guarulhos, SP, CEP 07020-010 , tel 011 4386 0919 11 95931 1412 .
11. O preposto designado pela empresa é o Sr, Claudio Anselmo Baldassim , brasileiro , separado , comerciante , rg 14475434-4 e cpf
046317628-61 , no endereço R. Silvestre Vasconcelos Calmon, 425, Sala 7, Vila Pedro Moreira, Guarulhos, SP, CEP 07020-001 , tel 011
4386 0919 11 95931 1412 .
12. Declaro para os devidos fins , que os itens da presente proposta , encontram-se de acordo com termo de referencia .

Guarulhos , 24 de Março de 2021

Representante Legal

 

SANDRA APARECIDA PELLIGOTTI

RG:6141960 SSP SP CPF:060.180.118-08
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.743.532/0001-70 DUNS®: 935814845
Razão Social: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM
Nome Fantasia: DGBRINDES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/11/2021
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/05/2021
FGTS 12/04/2021
Trabalhista Validade: 07/06/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 14/05/2021
Receita Municipal Validade: 06/06/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 25/03/2021 10:06 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.743.532/0001-70 DUNS®: 935814845
Razão Social: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM
Nome Fantasia: DGBRINDES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/11/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 117166079118 Inscrição Municipal: 30682266
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 40.000,00 Data de Abertura da Empresa: 08/10/2001
CNAE Primário: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 1: 3329-5/01 - SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MÓVEIS DE QUALQUER
CNAE Secundário 2: 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 3: 4642-7/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 4: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 5: 4789-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E

Dados para Contato
CEP: 04.265-030
Endereço: RUA BARAO DE LORETO, 259 - SALA 01 - VILA SAO JOSE (IPIRANGA)
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 30814886
E-mail: DGBRINDES@IG.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
092.251.768-13CPF:

Nome: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM
Carteira de Identidade: 17739964 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 10/02/1983 Data de Nascimento: 27/11/1967
E-mail: dgbrindes@ig.com.br

Emitido em: 25/03/2021 10:08 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 092.251.768-13
Nome: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM
Carteira de Identidade: 4.958.709 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 11/11/2001 Data de Nascimento: 27/11/1967
Filiação Materna: MARIA ETELVINA MALLET PEZARIM
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 04.205-001
Endereço: RUA CIPRIANO BARATA, 1963 - APTO 81 - IPIRANGA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 43717568
E-mail: dgbrindes@ig.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
8455 - DISTINTIVOS E INSÍGNIAS

Emitido em: 25/03/2021 10:08 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.743.532/0001-70 DUNS®: 935814845
Razão Social: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM
Nome Fantasia: DGBRINDES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/11/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 25/05/2021
Código de Controle: 9028FF6138B3AC39

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 12/04/2021
Código de Controle: 2021031401144470390242

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/06/2021
Código de Controle: 324991802020

Emitido em: 25/03/2021 10:07 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

11



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.743.532/0001-70
Certidão nº: 32362388/2020
Expedição: 09/12/2020, às 09:48:00
Validade: 06/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 04.743.532/0001-70, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



















97289051653Usuário:

25/03/2021 10:10:59Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente09225176813
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



97289051653Usuário:

25/03/2021 10:10:24Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM Adimplente04743532
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/03/2021 às 10:13) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 092.251.768-13.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

605C.8C5C.06FF.4980 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/03/2021 as 10:13:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 25/03/2021 10:11:20 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM 
CNPJ: 04.743.532/0001-70 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.743.532/0001-70 DUNS®: 935814845
Razão Social: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM
Nome Fantasia: DGBRINDES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 148002 - CORREIOS SEDE
Data Aplicação: 04/10/2016
Número do Processo: PGE16000054/2016 Número do Contrato: Carta 01971/16-CPL/CECOM
Descrição/Justificativa: Deixou de entregar documento válido para habilitação: Não comprovou o

ramo de atividade de acordo com o objeto da licitação.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80025 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIAO
Data Aplicação: 21/01/2020 Valor da Multa: R$ 517,50
Número do Processo: 7598/2018 Número do Contrato: NE 699/2018
Descrição/Justificativa: Em razão do atraso na entrega dos materiais da Nota de Empenho Nº 699/2018

(aquisição de insígnias da Comenda de São José Operário), registra-se a multa
moratória no valor de R$ 517,50 (quinhentos e dezessete reais e cinquenta
centavos), Previsão contida no item 17.9 do PE 28/2018.

Ocorrência 2:

Emitido em: 25/03/2021 10:05 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 135058 - EMBRAPA/DPS
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 01/04/2014 Prazo Final: 02/10/2014
Número do Processo: 21148013192/2013 Número do Contrato: 123001300437
Descrição/Justificativa: Considerando a situação de inadimplência prevista na alínea b do contrato da

empresa MARCIO SANDRO MALLET PEZZARIM - ME, CNPJ n"
04.743.532/0001-70, sediada na Rua Araújo Gondim, 144 – Sacomã – São Paulo
- SP, CEP: 04.252-040, Ipiranga - SP, doravante denominada CONTRATADA;

Considerando as disposições contidas na Cláusula Nona - RESCISÃO, do
instrumento contratual e que dispõem os Arts. 78 e 79, da Lei na 8.666, de
21/06/1993.

Considerando as constatações relatadas em 20/11/2013, por meio da
M.SECOM Nº 352/2013, que a CONTRATADA deixou de cumprir as
exigências de qualidade das provas das amostras dos Pins Dourados, que por
sua vez, foram todas reprovadas pela Embrapa.

Ocorrência 3:

Emitido em: 25/03/2021 10:05 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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25/03/2021 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=09225176813+&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

09225176813

Data da consulta: 25/03/2021 10:11:41 
Data da última atualização: 24/03/2021 14:17:17

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



25/03/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=09225176813%2C&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Ccpf… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

09225176813 09225176813

Data da consulta: 25/03/2021 10:11:38 
Data da última atualização: 24/03/2021 14:17:17

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



CNPJ / IE: 04.743.532/0001-70

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

20110177777-87

24/11/2020 11:47:51

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM 
 
CPF/CNPJ: 092.251.768-13 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:11:49 do dia 25/03/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: V1RO250321101149 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



































































Documento Digitalizado Público
PROPOSTA + CERTIDÕES + PROPOSTA FINAL MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM - ITEM 37

Assunto: PROPOSTA + CERTIDÕES + PROPOSTA FINAL MARCIO SANDRO MALLET PEZARIM - ITEM 37
Assinado por: Adriano Goncalves

Tipo do Documento: Comprovante
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Adriano Lucas Prado Goncalves, CHEFE - FG1 - RET-COMPRAS , em 30/03/2021 13:08:07.

Este documento foi armazenado no SUAP em 30/03/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

190843
cc0e89a032

Cópia de documento digital impresso por Adriano Goncalves (1586958) em 22/07/2021 09:22.

Página 1 de 1



 

 

Razão Social:  A.D.Aragão Displays e Peças em Acrílico ME - CNPJ 31.108.193/0001-22 / IE 398.136.531.10 

Endereço: Rua Angelina, 336 – Jardim Europa – Jandira – SP – CEP: 06626-030  

Banco Santander S/A – 033  -  Agência 0341 – Conta Corrente - 130046321 

 

Dados Cliente:  Instituto de Educação Ciências e Tecnologia Baiano   

UASG: 158129  -  Pregão: 12021  

 

Item  Descritivo  Quantid
ade  

Valor 
Unitário  

Valor Total  

 
 

38 
 
 

Troféu. Troféu em acrílico transparente, com gravação em 4 cores. 
tamanho entre 35cm e 40cm de altura x entre 20cm e 25cm de 
largura, com no mínimo 8 mm, cortes de acordo com a arte, com 
pino cromado fixado na base de acrílico, tamanho da base 9 x 
entre 20cm e 25cm, com chanfro e plaqueta em tamanho 9,5 x 2,5 
cm, onde irão os dizeres da competição. As artes poderão ser 
distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano. 

 
 

70 

 
 

R$ 70,62 

 
 

R$ 4.943,40 

  

 

Jandira 24 de fevereiro de 2021 

 

Alexsandro Ditzel Aragão 

Diretor Comercial 

CPF 177.855.488-11 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.108.193/0001-22 DUNS®: 920950162
Razão Social: A. D. ARAGAO DISPLAY'S E PECAS EM ACRILICO
Nome Fantasia: AGE7 DISPLAY'S
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/09/2021
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 16/07/2021
FGTS 09/03/2021
Trabalhista Validade: 30/07/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/08/2021
Receita Municipal Validade: 01/08/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/12/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/02/2021 10:25 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



CNPJ / IE: 31.108.193/0001-22

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

21020015939-75

01/02/2021 08:32:16

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JANDIRA
Secretaria Municipal da Receita

06618-010 - RUA MANOEL ALVES GARCIA, 100  JARDIM SÃO LUIZ  JANDIRA  SP

Certidão Negativa Débitos Mobiliários
Número 59396/2021

Identificação
CCM 20713

Contribuinte A. D. ARAGÃO DISPLAY E PEÇAS EM ACRILICO

CNPJ ou CPF 31.108.193/0001-22

Inscrição Estatual ou RG 398.136.353.110

Endereço RUA ANGELINA, 338    CASA 03

Bairro JD. EUROPA   Cidade: JANDIRA   Estado: SP

Atividade Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância de alimentos ou

Endereço de Entrega RUA ANGELINA, 338    CASA 03

ATENÇÃO: Qualquer rasura ou emenda INVALIDARÁ

Tanto a veracidade da informação quanto a manutenção da condição de não devedor poderá ser
verificada na seguinte página da Internet:
http://www.jandira.sp.gov.br

                   CERTIFICAMOS, a pedido do interessado e com base no cadastro dessa Prefeitura, que o
mesmo encontra se quite com os cofres Públicos Municipais até a presente data, em referência ao
cadastro abaixo descrito. Fica reservada à Fazenda Pública a cobrança de débitos que surgirem, desde
que devidamente comprovados. E por ser verdade, firmo a presente certidão.

Inscrição:
Número:

20713
59396/2021

Jandira, Segunda-feira 01 Fevereiro 2021

este documento.

ATENÇÃO: Esta Certidão é válida até o dia 01/08/2021



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.108.193/0001-22 DUNS®: 920950162
Razão Social: A. D. ARAGAO DISPLAY'S E PECAS EM ACRILICO
Nome Fantasia: AGE7 DISPLAY'S
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/09/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 398.136.353.110 Inscrição Municipal: 20713
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 17.000,00 Data de Abertura da Empresa: 03/08/2018
CNAE Primário: 4693-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,

SEM PREDOMINÂNCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS
AGROPECUÁRIOS

CNAE Secundário 1: 1821-1/00 - SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO
CNAE Secundário 2: 3329-5/01 - SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MÓVEIS DE QUALQUER
CNAE Secundário 3: 4665-6/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Dados para Contato
CEP: 06.626-030
Endereço: RUA ANGELINA, 338 - CASA 3 - JARDIM EUROPA
Município / UF: Jandira / São Paulo
Telefone: (11) 34314413
E-mail: COMERCIAL@AG7DISPLAYS.COM.BR

Dados do Responsável pelo Cadastro
177.855.488-11CPF:

Nome: ALEXSANDRO DITZEL ARAGAO
Carteira de Identidade: 26438/00183 Órgão Expedidor: SERT/SP
Data de Expedição: 07/05/2003 Data de Nascimento: 07/05/1979
E-mail: comercial@ag7displays.com.br

Emitido em: 26/02/2021 10:38 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 177.855.488-11
Nome: ALEXSANDRO DITZEL ARAGAO
Carteira de Identidade: 293971948 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 24/01/2015 Data de Nascimento: 07/05/1979
Filiação Materna: GLACI RAMOS DITZEL
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 06.626-030
Endereço: RUA ANGELINA, 285 - JARDIM EUROPA
Município / UF: Jandira / São Paulo
Telefone: (11) 00000000
E-mail: comercial@ag7displays.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
6530 - MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS E  SUPRIMENTOS  HOSPITALARES
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO
9905 - CARTAZES, MOSTRUÁRIOS E PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO
Serviços
5452 - Confecção de Placas /  Quadros /  Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc
17760 - Confecção de Botom / Medalha
18597 - Confecção Placa Comemorativa
20990 - Confecção Troféu
22519 - Confecção/Instalação de Placa de Sinalização

Emitido em: 26/02/2021 10:38 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

22



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.108.193/0001-22 DUNS®: 920950162
Razão Social: A. D. ARAGAO DISPLAY'S E PECAS EM ACRILICO
Nome Fantasia: AGE7 DISPLAY'S
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/09/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/07/2021
Código de Controle: 3E41895799DA1396

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 09/03/2021
Código de Controle: 2021020802135487696214

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/07/2021
Código de Controle: 44788782021

Emitido em: 26/02/2021 10:40 de
CPF: 972.890.516-53      Nome: ADRIANO LUCAS PRADO GONCALVES

11



Declaração de Informações Socioeconômicas e

Fiscais(DEFIS)

Exercício: 2021

Ano Calendário: 2020

RECIBO DE ENTREGA

DECLARAÇÃO ORIGINAL

Período abrangido pela Declaração: 01/01/2020 a 31/12/2020

.

1. Informações do Contribuinte

Nome empresarial CNPJ da Matriz

A. D. ARAGAO DISPLAY'S E PECAS EM

ACRILICO

31.108.193/0001-22

Data da Abertura no CNPJ Optante pelo Simples Nacional

03/08/2018 Sim

 Regime de Apuração
.
 Competência
.
 CNPJ das Filiais Presentes Nesta Declaração
.
 Nenhuma
.
 Contribuinte declara que permaneceu, durante o ano de 2020, sem  efetuar
 qualquer atividade operacional, não operacional, financeira ou patrimonial:
.
 Não
.

2. Informações da Recepção da Declaração

Data e Horário da Transmissão da Declaração

29/01/2021 14:29:27

Número do Recibo

02.07.21029.0087579-9

Autenticação

31206.10313.81446.93707



Declaração de Informações Socioeconômicas e

Fiscais(DEFIS)

Exercício: 2021

Ano Calendário: 2020

RECIBO DE ENTREGA

DECLARAÇÃO ORIGINAL

Período abrangido pela Declaração: 01/01/2020 a 31/12/2020

.

1. Informações do Contribuinte

Nome empresarial CNPJ da Matriz

A. D. ARAGAO DISPLAY'S E PECAS EM

ACRILICO

31.108.193/0001-22

Data da Abertura no CNPJ Optante pelo Simples Nacional

03/08/2018 Sim

 Regime de Apuração
.
 Competência
.
 CNPJ das Filiais Presentes Nesta Declaração
.
 Nenhuma
.
 Contribuinte declara que permaneceu, durante o ano de 2020, sem  efetuar
 qualquer atividade operacional, não operacional, financeira ou patrimonial:
.
 Não
.

2. Informações da Recepção da Declaração

Data e Horário da Transmissão da Declaração

29/01/2021 14:29:27

Número do Recibo

02.07.21029.0087579-9

Autenticação

31206.10313.81446.93707





97289051653Usuário:

26/02/2021 10:43:27Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

Credor/Devedor não existente no Siafi Adimplente17785548811
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



97289051653Usuário:

26/02/2021 10:43:00Data e hora da consulta:

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN
CPF/CNPJ: Título: Situação

A. D. ARAGAO DISPLAY'S E PECAS EM ACRILICO Adimplente31108193
Total de Registros

Há até 30 dias:
Há mais de 30 dias:

0

Data/Hora de InclusãoCódigo Credor

* Registros incluídos há até 30 dias.

1  de     1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/02/2021 às 10:48) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 177.855.488-11.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6038.FC1A.C8B6.A290 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 26/02/2021 as 10:48:10 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 26/02/2021 10:44:16 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: A. D. ARAGAO DISPLAY'S E PECAS EM ACRILICO 
CNPJ: 31.108.193/0001-22 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



26/02/2021 Detalhamento da Penalidade - Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=177.855.488-11&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

177.855.488-11

Data da consulta: 26/02/2021 10:45:13 
Data da última atualização: 25/02/2021 18:00:08

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
INÍCIO DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

FIM DA VIGÊNCIA DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



26/02/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=17785548811&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

177.855.488-11

Data da consulta: 26/02/2021 10:44:53 
Data da última atualização: 25/02/2021 18:00:08

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ALEXSANDRO DITZEL ARAGAO 
 
CPF/CNPJ: 177.855.488-11 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 10:45:08 do dia 26/02/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: T4SW260221104508 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



19/03/2021 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 31.108.193/0001-22
Razão Social: A D ARAGAO DISPLAY S E PECAS EM ACRI
Endereço: RUA ANGELINA 338 CASA 3 / JARDIM EUROPA / JANDIRA / SP / 06626-030

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com
o FGTS.

Validade:18/03/2021 a 16/04/2021 

Certificação Número: 2021031804185484768887

Informação obtida em 19/03/2021 09:48:20

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



 Razão Social: A.D. Aragão Displays e Peças em Acrílico ME –  CNPJ 31.108.193/0001-22 / IE 398.136.531.10 

Endereço: Rua Angelina, 336 – Jardim Europa – Jandira – SP – CEP: 06626-030 

Banco Santander S/A – 033 - Agência 0341 – Conta Corrente - 130046321 
 
 

 
 

Ao 

Instituto de Educação Ciências e Tecnologia Baiano   
UASG: 158129  -  Pregão: 12021 
  

Item  Descritivo  Quantid
ade  

Valor 
Unitário  

Valor Total  

 
 

38 
 
 

Troféu. Troféu em acrílico transparente, com gravação em 4 cores. 
tamanho entre 35cm e 40cm de altura x entre 20cm e 25cm de 
largura, com no mínimo 8 mm, cortes de acordo com a arte, com 
pino cromado fixado na base de acrílico, tamanho da base 9 x 
entre 20cm e 25cm, com chanfro e plaqueta em tamanho 9,5 x 2,5 
cm, onde irão os dizeres da competição. As artes poderão ser 
distintas e serão fornecidas pelo IF Baiano. 
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R$ 70,57 

 
 

R$ 4.939,90 

Conforme solicitado, apresentamos a nossa proposta para atender às necessidades, conforme especificado abaixo, de acordo 
com o Termo de Referência, no valor total de R$ 4.939,90 ..( Qatro Mil e Novecentos e trinta e nove reais e noventa centavos. 
): 

 
Obs.: As descrições e exigências para os materiais/prestação dos serviços relacionados foram verificadas no referido Termo de 
Referência: todos os serviços e demais exigências atendem às especificações nele contidas, tendo sido consideradas as características 
dos itens conforme informado no anexo I do correspondente Termo de Referência. 

Declaramos que em nossos preços unitários estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para o perfeito fornecimento do item, inclusive das 
despesas com frete ou dispêndios resultantes de impostos estaduais e federais, e tudo o que for necessário para o fornecimento total e completa 
do item, bem como nosso lucro, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao Licitante. 

O material/serviço será fornecido/executado no prazo máximo constante  no Termo de Referência que está anexo. Bem como,  a validade da 
nossa proposta é de 120  (cento e vinte)  dias corridos. 

 

Atenciosamente, 

 Jandira, 23  de Março de 2021. 

                                                           DADOS DA EMPRESA: 

Razão Social: A.D.Aragão Displays e Peças em Acrílico  

Telefones: Fixo/Celular 55 11 – 3431-4413 / 55 11 9 9940-7844 

CNPJ: 31.108.193/00001-22 

E-mail: comercial@g7displays.com.br 

Endereço/CEP: Rua Angelina, 336 – Jardim Europa – Jandira – SP CEP06626-030 

Dados Bancários:  Banco Santander – ag- 0341 – C/C 130046321    I    PIX 31.108.193/0001-22 

Representante/Cargo Alexsandro Ditzel Aragão  

C.I/CPF/ Nº do PIS:: 177.855.488-11 
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